
 
ՆԱԽԱԳԻԾ   

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 
 
 

« -----»  «----------------»   2021թ.                                       N ------ Ն 

 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵՆ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 
 

       Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 12-րդ 

հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով, 54-րդ հոդվածի 1-ին մասի 1-ին կետով, 71-րդ, 72-րդ, 73-րդ, 

74-րդ հոդվածներով, «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» 

օրենքի 31-րդ հոդվածով. 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Հաստատել՝ 

1) Երևան քաղաքի 2022 թվականի բյուջեն՝ 

ա)  եկամուտների գծով՝ 94,560,201.2 հազ. դրամ, 

բ)   ծախսերի գծով՝ 98,821,222.9 հազ. դրամ, 

գ)   դեֆիցիտը (պակասուրդը) 4,261,021.7 հազ. դրամ։ 

2) Երևանի 2022 թվականի բյուջեի վարչական և ֆոնդային մասերի եկամուտներն՝ ըստ 

ձևավորման աղբյուրների՝ համաձայն N 1 հավելվածի. 

3) Երևանի 2022 թվականի բյուջեի վարչական և ֆոնդային մասերից հատկացումներն՝ 

ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման՝ համաձայն N 2 հավելվածի. 

4) Երևանի 2022 թվականի բյուջեի վարչական և ֆոնդային մասերից հատկացումները՝ 

ըստ բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման՝ համաձայն N 3 հավելվածի. 

5) Երևանի 2022 թվականի բյուջեի դեֆիցիտը (պակասուրդը)՝ համաձայն N 4 

հավելվածի. 

6) Երևանի 2022 թվականի բյուջեի հավելուրդի օգտագործման ուղղությունները կամ 

դեֆիցիտի (պակասուրդի) ֆինանսավորման աղբյուրները՝ համաձայն N 5 հավելվածի. 



7) Երևանի 2022 թվականի բյուջեի վարչական և ֆոնդային մասերից հատկացումները՝ ըստ 

բյուջետային ծախսերի գործառական և տնտեսագիտական դասակարգման՝ համաձայն N 6 

հավելվածի. 

8)  Սույն որոշման N 6 հավելվածով հաստատված հատկացումների վերծանումը՝ ըստ 

Երևանի վարչական շրջանների և Երևանի քաղաքապետարանի (առանց Երևանի վարչական 

շրջանների)՝ համաձայն N 7 հավելվածի: 

2. Երևան քաղաքի 2022 թվականի բյուջեի վարչական մասի պահուստային ֆոնդից 

«Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող քաղաքային ենթակառուցվածքների և 

քաղաքի կայուն զարգացման ներդրումային երկրորդ ծրագրի ճանապարհային 

շինարարություն, համակարգում և կառավարում (պատվիրակված լիազորություններ)» 

ծրագրերի իրականացման համար հատկացնել 5,394,028.6 հազար դրամ բյուջետային ծախսերի 

տնտեսագիտական դասակարգման «Այլ ծախսեր» հոդվածով: 

 3. Թույլատրել Երևանի քաղաքապետին սահմանել սույն որոշմամբ հաստատված. 

1) առողջության ապահովագրության ծրագրով նախատեսված ծառայությունների 

ցանկը, շահառուների որոշման չափորոշիչները և իրականացման կարգը, 

2) բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման դրամաշնորհների և 

սուբսիդիաների համար նախատեսված հոդվածներով հատկացումների վերծանումը՝ ըստ 

ստացող կազմակերպությունների։ 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 

10-րդ օրը: 

 

 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՏԱՐ                                  Հ. ՍԱՐԳՍՅԱՆ                                          
 

 

 

 

2021 թ. _________ «    » 
             Երևան 

            
 



                                                                                                                                                                                   Ð³í»Éí³Í 1
                                                                                                                                                                             ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ

                                                                                                                                                                             20... Ãí³Ï³ÝÇ ..........................-Ç 
                                                                                                                                                                                 N ........-Ü áñáßÙ³Ý

ºðºì²ÜÆ 2022 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆ ºÎ²ØàôîÜºðÀ` Àêî Òºì²ìàðØ²Ü ²Ô´ÚàôðÜºðÆ 
                                                                                                                                                                                      (Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

ºÏ³Ùï³ï»ë³ÏÝ»ñÁ ÀÝ¹³Ù»ÝÁ

³Û¹ ÃíáõÙ`

ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»í³ñã³Ï³Ý µÛáõç»

1 2 6543

6,530,405.093,405,251.194,560,201.2ÀÜ¸²ØºÜÀ ºÎ²ØàôîÜºð1000

³Û¹ ÃíáõÙ`

-25,348,032.725,348,032.71. Ð²ðÎºð ºì îàôðøºð     (ïáÕ 1110 + ïáÕ 
1120 + ïáÕ 1130 +ïáÕ1140+ ïáÕ 1150 ) ,              
     ³Û¹ ÃíáõÙ`

1100 7100

³Û¹ ÃíáõÙ`

-9,290,641.19,290,641.11.1 ¶áõÛù³ÛÇÝ Ñ³ñÏ»ñ ³Ýß³ñÅ ·áõÛùÇó (ïáÕ 1111 
+ ïáÕ 1112+ïáÕ1113),                                          
  ³Û¹ ÃíáõÙ`

1110 7131

³Û¹ ÃíáõÙ`

-1,248,282.71,248,282.7¶áõÛù³Ñ³ñÏ  Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùÝ»ñáõÙ 
·ïÝíáÕ ß»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ñ³Ù³ñ

1111

-212,131.6212,131.6ÐáÕÇ Ñ³ñÏ Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùÝ»ñáõÙ  
·ïÝíáÕ ÑáÕÇ Ñ³Ù³ñ

1112

-7,830,226.87,830,226.8Ð³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç» Ùáõïù³·ñíáÕ ³Ýß³ñÅ ·áõÛùÇ Ñ³ñÏ1113

-12,444,850.312,444,850.31.2 ¶áõÛù³ÛÇÝ Ñ³ñÏ»ñ ³ÛÉ ·áõÛùÇó1120 7136

³Û¹ ÃíáõÙ`

-12,444,850.312,444,850.3¶áõÛù³Ñ³ñÏ ÷áË³¹ñ³ÙÇçáóÝ»ñÇ Ñ³Ù³ñ1121

-3,152,541.33,152,541.31.3 î»Õ³Ï³Ý ïáõñù»ñ (ïáÕ 11301 + ïáÕ 11302 + 
ïáÕ 11303 + ïáÕ 11304 + ïáÕ 11305 + ïáÕ 11306 
+ ïáÕ 11307 + ïáÕ 11308 + ïáÕ 11309 + ïáÕ 
11310 + ïáÕ 11311+ïáÕ 11312+ ïáÕ 11313 + ïáÕ 
11314+ïáÕ 11315+ ïáÕ 11316 + ïáÕ 11317+ ïáÕ 
11318 + ïáÕ 11319),  ³Û¹ ÃíáõÙ`

1130 7145

³Û¹ ÃíáõÙ`

-230,000.0230,000.0Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ Ýáñ ß»Ýù»ñÇ, 
ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ¨ áã ÑÇÙÝ³Ï³Ý  ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý (ï»Õ³¹ñÙ³Ý) ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

11301

-34,620.034,620.0Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ ·áÛáõÃÛáõÝ áõÝ»óáÕ 
ß»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ í»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý, áõÅ»Õ³óÙ³Ý, 
í»ñ³Ï³Ý·ÝÙ³Ý, ³ñ¹Ç³Ï³Ý³óÙ³Ý ¨ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ Ï³ï³ñ»Éáõ ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

11302

-17,002.517,002.5Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ ß»Ýù»ñÇ, ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
¨ ù³Õ³ù³ßÇÝ³Ï³Ý ³ÛÉ ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ  ù³Ý¹Ù³Ý 
ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

11303

-145,800.0145,800.0Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã. ï³ñ³ÍùáõÙ, ë³ÑÙ³Ý³Ù»ñÓ µ³ñÓñÉ»éÝ. 
Ñ³Ù³ÛÝù-Ç í³ñã. ï³ñ³ÍùáõÙ, µ³ó³é. ÙÇçå»ï. ¨ 
Ñ³Ýñ³å»ï. Ýß³Ý³Ï. ³íïáÙáµÇÉ. ×³Ý³å³ñÑ-Ç 
ÏáÕ»½ñáõÙ, Ë³ÝáõÃ-áõÙ ¨ Ïñå³Ï-»ñáõÙ Ñ»ÕáõÏ í³é»ÉÇùÇ,  
ë»ÕÙí³Í µÝ³Ï³Ý Ï³Ù Ñ»ÕáõÏ. Ý³íÃ . ·³½-Ç í³×³éùÇ 
ÃáõÛÉïí. Ñ³Ù³ñ

11304

3



ºÏ³Ùï³ï»ë³ÏÝ»ñÁ ÀÝ¹³Ù»ÝÁ

³Û¹ ÃíáõÙ`

ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»í³ñã³Ï³Ý µÛáõç»

1 2 6543

-47,162.547,162.5Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ, ë³ÑÙ³Ý³Ù»ñÓ ¨ 
µ³ñÓñÉ»éÝ³ÛÇÝ Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ 
·ïÝíáÕ Ù³Ýñ³Í³Ë ³é¨ïñÇ Ï»ï»ñáõÙ Ï³Ù 
³íïáÙ»ù»Ý³Ý»ñÇ ï»ËÝÇÏ³Ï³Ý ëå³ë³ñÏÙ³Ý ¨ 
Ýáñá·Ù³Ý Í³é³ÛáõÃÛ³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñáõÙ ï»ËÝÇÏ³Ï³Ý 
Ñ»ÕáõÏÝ»ñÇ í³×³éùÇ ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

11305

-48,300.048,300.0Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ Ã³ÝÏ³ñÅ»ù 
Ù»ï³ÕÝ»ñÇó å³ïñ³ëïí³Í Çñ»ñÇª áñáß³ÏÇ í³ÛñáõÙ 
Ù³Ýñ³Í³Ë ³éù áõ í³×³éù Çñ³Ï³Ý³óÝ»Éáõ ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý 
Ñ³Ù³ñ

11306

-564,319.0564,319.0Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ á·»ÉÇó ¨ ³ÉÏáÑáÉ³ÛÇÝ 
ËÙÇãùÝ»ñÇ ¨ (Ï³Ù) ÍË³ËáïÇ ³ñï³¹ñ³ÝùÇ í³×³éùÇ 
ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

11307

-144,800.0144,800.0Æñ³í³µ³Ý³Ï³Ý ³ÝÓ³Ýó ¨ ³ÝÑ³ï Ó»éÝ³ñÏ³ï»ñ»ñÇÝ 
Ñ³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ §²é¨ïñÇ ¨ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ù³ëÇÝ¦ Ð³Û³ëï³ÝÇ Ð³Ýñ³å»ïáõÃÛ³Ý 
ûñ»Ýùáí ë³ÑÙ³Ýí³Íª µ³óûÃÛ³ ³é¨ïáõñ Ï³½Ù³Ï»ñå»Éáõ 
ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

11308

-138,607.6138,607.6Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ ³é¨ïñÇ, Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
ëÝÝ¹Ç, ½í³ñ×³ÝùÇ, ß³ÑáõÙáí Ë³Õ»ñÇ ¨ íÇ×³Ï³Ë³Õ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇÝ, Ë³Õ³ïÝ»ñÇÝ ¨ 
µ³ÕÝÇùÝ»ñÇÝ (ë³áõÝ³Ý»ñÇÝ) Å³ÙÁ 24.00-Çó Ñ»ïá 
³ßË³ï»Éáõ ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

11309

-206,127.2206,127.2Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ 
Ï³ÝáÝÝ»ñÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³Ý ¨ Çñ³óÙ³Ý ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

11310

-275.0275.0ø³Õ³ù³ÛÇÝ µÝ³Ï³í³Ûñ»ñáõÙ ³í³·³Ýáõ áñáßÙ³Ùµ, 
ë³ÑÙ³Ýí³Í Ï³ñ·ÇÝ Ñ³Ù³å³ï³ëË³Ý, ïÝ³ÛÇÝ 
Ï»Ý¹³ÝÇÝ»ñ å³Ñ»Éáõ ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

11311

-1,444,500.01,444,500.0²í³·³Ýáõ ë³ÑÙ³Ýí. Ï³ñ·ÇÝ áõ å³ÛÙ³Ý-ÇÝ Ñ³Ù.ª 
Ñ³Ù³ÛÝùÇ í³ñã. ï³ñ³ÍùáõÙ ³ñï³ùÇÝ ·áí³½¹ 
ï»Õ³¹ñ»Éáõ ÃáõÛÉïí. Ñ³Ù³ñ, µ³ó³é. ÙÇçå»ï. áõ 
Ñ³Ýñ³å»ï. Ýß³Ý³Ï. ³íïáÙáµÇÉ. ×³Ý³å³ñÑ-Ç ûï³ñÙ³Ý 
ß»ñï»ñáõÙ ¨ å³ßïå. ·áïÇ-áõÙ ï»Õ³¹. ·áí³½¹-ñÇ 
ÃáõÛÉïí-ñÇ (µ³ó³é. ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ)

11312

-77,400.077,400.0Ð³Û³ëï³ÝÇ Ð³Ýñ³å»ïáõÃÛ³Ý í³ñã³ï³ñ³Íù³ÛÇÝ 
ÙÇ³íáñÝ»ñÇ ËáñÑñ¹³ÝÇß»ñÁ (½ÇÝ³Ýß³Ý, ³Ýí³ÝáõÙ ¨ 
³ÛÉÝ), áñå»ë ûñ»Ýùáí ·ñ³Ýóí³Í ³åñ³Ýù³ÛÇÝ Ýß³Ý, 
³åñ³ÝùÝ»ñÇ ³ñï³¹ñáõÃÛ³Ý, ³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ 
Ï³ï³ñÙ³Ý, Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ù³ïáõóÙ³Ý 
·áñÍÁÝÃ³óÝ»ñáõÙ û·ï³·áñÍ»Éáõ ÃáõÛÉïí. Ñ³Ù³ñ

11313

-340.0340.0Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ Ù³ñ¹³ï³ñ ï³ùëáõ 
(µ³ó³éáõÃÛ³Ùµ »ñÃáõÕ³ÛÇÝ ï³ùëÇÝ»ñÇª 
ÙÇÏñá³íïáµáõëÝ»ñÇ) Í³é³ÛáõÃÛáõÝ Çñ³Ï³Ý³óÝ»Éáõ 
ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

11314

-53,287.553,287.5²ÛÉ ï»Õ³Ï³Ý ïáõñù»ñ11319

-460,000.0460,000.01.4 Ð³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç» í×³ñíáÕ å»ï³Ï³Ý ïáõñù»ñ  
(ïáÕ 1141 + ïáÕ 1142), ³Û¹ ÃíáõÙ`

1140 7146

³Û¹ ÃíáõÙ`

-80,000.080,000.0ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý Ï³óáõÃÛ³Ý ³Ïï»ñ ·ñ³Ýó»Éáõ, ¹ñ³Ýó 
Ù³ëÇÝ ù³Õ³ù³óÇÝ»ñÇÝ ÏñÏÝ³ÏÇ íÏ³Û³Ï³ÝÝ»ñ, 
ù³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý  Ï³óáõÃÛ³Ý ³Ïï»ñáõÙ Ï³ï³ñí³Í 
·ñ³éáõÙÝ»ñáõÙ ÷á÷áËáõÃÛáõÝÝ»ñ, Éñ³óáõÝ»ñ, áõÕÕáõÙÝ»ñ 
Ï³ï³ñ»Éáõ ¨ í»ñ³Ï³Ý·ÝÙ³Ý Ï³å³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
íÏ³Û³Ï³ÝÝ»ñ ï³Éáõ Ñ³Ù³ñ

1141

4



ºÏ³Ùï³ï»ë³ÏÝ»ñÁ ÀÝ¹³Ù»ÝÁ

³Û¹ ÃíáõÙ`

ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»í³ñã³Ï³Ý µÛáõç»

1 2 6543

-380,000.0380,000.0Üáï³ñ³ñ³Ï³Ý ·ñ³ë»ÝÛ³ÏÝ»ñÇ ÏáÕÙÇó Ýáï³ñ³Ï³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ Ï³ï³ñ»Éáõ, Ýáï³ñ³Ï³Ý Ï³ñ·áí 
í³í»ñ³óí³Í ÷³ëï³ÃÕÃ»ñÇ ÏñÏÝûñÇÝ³ÏÝ»ñ ï³Éáõ, 
Ýßí³Í Ù³ñÙÇÝÝ»ñÇ ÏáÕÙÇó ·áñÍ³ñùÝ»ñÇ Ý³Ë³·Í»ñ ¨ 
¹ÇÙáõÙÝ»ñ Ï³½Ù»Éáõ, ÷³ëï³ÃÕÃ. å³ï×»Ý. Ñ³Ý»Éáõ ¨ 
¹ñ³ÝóÇó ù³Õí³Íù. ï³Éáõ Ñ³Ù³ñ

1142

1,127,950.121,321,695.122,449,645.22. ä²ÞîàÜ²Î²Ü ¸ð²Ø²ÞÜàðÐÜºð              
(ïáÕ 1210 + ïáÕ 1220 + ïáÕ 1230 + ïáÕ 1240 + 
ïáÕ 1250 + ïáÕ 1260),                               ³Û¹ 
ÃíáõÙ`

1200 7300

³Û¹ ÃíáõÙ`

-1,295,095.31,295,095.32.3 ÀÝÃ³óÇÏ ³ñï³ùÇÝ å³ßïáÝ³Ï³Ý 
¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ`  ëï³óí³Í ÙÇç³½·³ÛÇÝ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇó

1230 7321

³Û¹ ÃíáõÙ`

-1,295,095.31,295,095.3Ð³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç» Ùáõïù³·ñíáÕ ³ñï³ùÇÝ å³ßïáÝ³Ï³Ý 
¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ` ëï³óí³Í ÙÇç³½·³ÛÇÝ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇó ÁÝÃ³óÇÏ Í³Ëë»ñÇ 
ýÇÝ³Ýë³íáñÙ³Ý Ýå³ï³Ïáí

1231

712,950.1-712,950.12.4 Î³åÇï³É ³ñï³ùÇÝ å³ßïáÝ³Ï³Ý 
¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ`  ëï³óí³Í ÙÇç³½·³ÛÇÝ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇó

1240 7322

³Û¹ ÃíáõÙ`

712,950.1-712,950.1Ð³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç» Ùáõïù³·ñíáÕ ³ñï³ùÇÝ å³ßïáÝ³Ï³Ý 
¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ` ëï³óí³Í ÙÇç³½·³ÛÇÝ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇó Ï³åÇï³É Í³Ëë»ñÇ 
ýÇÝ³Ýë³íáñÙ³Ý Ýå³ï³Ïáí

1241

-20,026,599.820,026,599.82.5 ÀÝÃ³óÇÏ Ý»ñùÇÝ å³ßïáÝ³Ï³Ý 
¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ` ëï³óí³Í Ï³é³í³ñÙ³Ý ³ÛÉ 
Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇó (ïáÕ 1251 + ïáÕ 1252 + ïáÕ 
1255 + ïáÕ 1256) ,                                            
áñÇó`      `

1250 7331

³Û¹ ÃíáõÙ`

-13,430,355.113,430,355.1ä»ï³Ï³Ý µÛáõç»Çó ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ñ³Ù³Ñ³ñÃ»óÙ³Ý 
ëÏ½µáõÝùáí ïñ³Ù³¹ñíáÕ ¹áï³óÇ³Ý»ñ

1251

-6,596,244.76,596,244.7ä»ï³Ï³Ý µÛáõç»Çó ïñ³Ù³¹ñíáÕ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ 
Ñ³ïÏ³óáõÙÝ»ñ (ëáõµí»ÝóÇ³Ý»ñ)

1255

415,000.0-415,000.02.6 Î³åÇï³É Ý»ñùÇÝ å³ßïáÝ³Ï³Ý 
¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ` ëï³óí³Í Ï³é³í³ñÙ³Ý ³ÛÉ 
Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇó   (ïáÕ 1261 + ïáÕ 1262),           
³Û¹ ÃíáõÙ`

1260 7332

³Û¹ ÃíáõÙ`

415,000.0-415,000.0ä»ï³Ï³Ý µÛáõç»Çó Ï³åÇï³É Í³Ëë»ñÇ ýÇÝ³Ýë³íáñÙ³Ý 
Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ Ñ³ïÏ³óáõÙÝ»ñ (ëáõµí»ÝóÇ³Ý»ñ)

1261

5,402,454.946,735,523.346,762,523.33. ²ÚÈ ºÎ²ØàôîÜºð                                   (ïáÕ 
1310 + ïáÕ 1320 + ïáÕ 1330 + ïáÕ 1340 + ïáÕ 
1350 + ïáÕ 1360 + ïáÕ 1370 + ïáÕ 1380 + ïáÕ 
1390),                                                        ³Û¹ 
ÃíáõÙ`

1300 7400

³Û¹ ÃíáõÙ`

5



ºÏ³Ùï³ï»ë³ÏÝ»ñÁ ÀÝ¹³Ù»ÝÁ

³Û¹ ÃíáõÙ`

ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»í³ñã³Ï³Ý µÛáõç»

1 2 6543

-81,472.081,472.03.2 Þ³Ñ³µ³ÅÇÝÝ»ñ,                                         ³Û¹ 
ÃíáõÙ`

1320 7412

³Û¹ ÃíáõÙ`

-81,472.081,472.0´³ÅÝ»ïÇñ³Ï³Ý ÁÝÏ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñáõÙ Ñ³Ù³ÛÝùÇ 
Ù³ëÝ³ÏóáõÃÛ³Ý ¹ÇÙ³ó Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç»   Ï³ï³ñíáÕ 
Ù³ëÑ³ÝáõÙÝ»ñ  (ß³Ñ³µ³ÅÇÝÝ»ñ)

1321

-1,563,977.21,563,977.23.3 ¶áõÛùÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝÇó »Ï³ÙáõïÝ»ñ  (ïáÕ 
1331 + ïáÕ 1332 + ïáÕ 1333 +  ïáÕ 1334),   ³Û¹ 
ÃíáõÙ`

1330 7415

³Û¹ ÃíáõÙ`

-1,085,067.11,085,067.1Ð³Ù³ÛÝùÇ ë»÷³Ï³ÝáõÃÛáõÝ Ñ³Ù³ñíáÕ ÑáÕ»ñÇ 
í³ñÓ³í×³ñÝ»ñ

1331

-157,673.6157,673.6Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ ·ïÝíáÕ å»ïáõÃÛ³Ý ¨ 
Ñ³Ù³ÛÝùÇ ë»÷³Ï³ÝáõÃÛ³ÝÁ å³ïÏ³ÝáÕ ÑáÕ³Ù³ë»ñÇ 
Ï³éáõó³å³ïÙ³Ý Çñ³íáõÝùÇ ¹ÇÙ³ó ·³ÝÓíáÕ 
í³ñÓ³í×³ñÝ»ñ

1333

-321,236.5321,236.5²ÛÉ ·áõÛùÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝÇó Ùáõïù»ñ1334

-37,571,925.037,571,925.03.4 Ð³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç»Ç »Ï³ÙáõïÝ»ñ ³åñ³ÝùÝ»ñÇ 
Ù³ï³Ï³ñ³ñáõÙÇó ¨ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
Ù³ïáõóáõÙÇó   (ïáÕ 1341 + ïáÕ 1342+ ïáÕ 1343), 
 ³Û¹ ÃíáõÙ`

1340 7421

³Û¹ ÃíáõÙ`

-37,571,925.037,571,925.0ä»ïáõÃÛ³Ý ÏáÕÙÇó ï»Õ³Ï³Ý ÇÝùÝ³Ï³é³í³ñÙ³Ý 
Ù³ñÙÇÝÝ»ñÇÝ å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óÙ³Ý Í³Ëë»ñÇ ýÇÝ³Ýë³íáñÙ³Ý Ñ³Ù³ñ 
å»ï³Ï³Ý µÛáõç»Çó ëï³óíáÕ ÙÇçáóÝ»ñ

1342

-6,209,429.16,209,429.13.5 ì³ñã³Ï³Ý ·³ÝÓáõÙÝ»ñ (ïáÕ 1351 + ïáÕ 
1352+ïáÕ 1353),                                                   
     ³Û¹ ÃíáõÙ`

1350 7422

³Û¹ ÃíáõÙ`

-6,009,429.16,009,429.1î»Õ³Ï³Ý í×³ñÝ»ñ  
(ïáÕ13501+ïáÕ13502+ïáÕ13503+ïáÕ13504+ïáÕ13505+ï
, ³Û¹ ÃíáõÙ`

1351

³Û¹ ÃíáõÙ`

-151,000.0151,000.0Ö³ñï³ñ³å»ï³ßÇÝ³ñ³ñ³Ï³Ý Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
÷³ëï³ÃÕÃ»ñáí Ý³Ë³ï»ëí³Í ³ßË³ï³ÝùÝ»ñÝ 
³í³ñï»Éáõó Ñ»ïá ß³Ñ³·áñÍÙ³Ý ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý 
Ó¨³Ï»ñåÙ³Ý Ñ³Ù³ñ

13503

-2,000.02,000.0Ð³Ù³ÛÝùÇ ïÝûñÇÝáõÃÛ³Ý ¨ û·ï³·áñÍÙ³Ý ï³Ï ·ïÝíáÕ 
ÑáÕ»ñÁ Ñ³ïÏ³óÝ»Éáõ, Ñ»ï í»ñóÝ»Éáõ ¨ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛ³Ý 
ïñ³Ù³¹ñ»Éáõ ¹»åù»ñáõÙ ³ÝÑñ³Å»ßï ÷³ëï³ÃÕÃ»ñÇ 
(÷³Ã»ÃÇ) Ý³Ë³å³ïñ³ëïÙ³Ý Ñ³Ù³ñ

13504

-2,000.02,000.0Ð³Ù³ÛÝùÇ ÏáÕÙÇó Ï³½Ù³Ï»ñåíáÕ ÙñóáõÛÃÝ»ñÇ ¨ 
³×áõñ¹Ý»ñÇ Ù³ëÝ³ÏóáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

13505

-2,880,032.82,880,032.8Ð³Ù³ÛÝùÇ ÏáÕÙÇó ³Õµ³Ñ³ÝáõÃÛ³Ý í×³ñ í×³ñáÕÝ»ñÇ 
Ñ³Ù³ñ ³Õµ³Ñ³ÝáõÃÛ³Ý ³ßË³ï³ÝùÝ»ñÁ Ï³½Ù³Ï»ñå»Éáõ 
Ñ³Ù³ñ

13507

-860,963.5860,963.5Ð³Ù³ÛÝùÇ ÏáÕÙÇó Çñ³í³µ³Ý³Ï³Ý ³ÝÓ³Ýó Ï³Ù ³ÝÑ³ï 
Ó»éÝ³ñÏ³ï»ñ»ñÇÝ ßÇÝ³ñ³ñ³Ï³Ý ¨ Ëáßáñ »½ñ³ã³÷Ç 
³ÕµÇ Ñ³í³ùÙ³Ý ¨ ÷áË³¹ñÙ³Ý, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
³Õµ³Ñ³ÝáõÃÛ³Ý í×³ñ í×³ñáÕÝ»ñÇÝ ßÇÝ³ñ³ñ³Ï³Ý  ¨ 
Ëáßáñ »½ñ³ã³÷Ç ³ÕµÇ ÇÝùÝáõñáõÛÝ Ñ³í³ùÙ³Ý ¨ 
÷áË³¹ñÙ³Ý ÃáõÛÉïíáõÃÛ³Ý Ñ³Ù³ñ

13508

6



ºÏ³Ùï³ï»ë³ÏÝ»ñÁ ÀÝ¹³Ù»ÝÁ

³Û¹ ÃíáõÙ`

ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»í³ñã³Ï³Ý µÛáõç»

1 2 6543

-14,253.314,253.3Ð³Ù³ÛÝùÇ ÏáÕÙÇó Ï³é³í³ñíáÕ µ³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ 
ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ µ³ÅÝ³ÛÇÝ ë»÷³Ï³ÝáõÃÛ³Ý å³Ñå³ÝÙ³Ý 
å³ñï³¹Çñ ÝáñÙ»ñÇ Ï³ï³ñÙ³Ý Ñ³Ù³ñ

13512

-43,200.043,200.0Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ »ÝÃ³Ï³ÛáõÃÛ³Ý Ù³ÝÏ³å³ñï»½Ç 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÇó û·ïíáÕÝ»ñÇ Ñ³Ù³ñ

13513

-650,321.5650,321.5Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ »ÝÃ³Ï³ÛáõÃÛ³Ý ³ñï³¹åñáó³Ï³Ý 
¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛ³Ý Ñ³ëï³ïáõÃÛáõÝÝ»ñÇ (»ñ³Åßï³Ï³Ý, 
ÝÏ³ñã³Ï³Ý ¨ ³ñí»ëïÇ ¹åñáóÝ»ñ ¨ ³ÛÉÝ) 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇó û·ïíáÕÝ»ñÇ Ñ³Ù³ñ

13514

-15,000.015,000.0Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ ë»÷³Ï³ÝáõÃÛáõÝ Ñ³Ý¹Çë³óáÕ å³ïÙáõÃÛ³Ý ¨ 
Ùß³ÏáõÛÃÇ ³Ýß³ñÅ Ñáõß³ñÓ³ÝÝ»ñÇ ¨ Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ 
»ÝÃ³Ï³ÛáõÃÛ³Ý Ã³Ý·³ñ³ÝÝ»ñÇ ÙáõïùÇ Ñ³Ù³ñ

13516

-1,210,000.01,210,000.0Ð³Ù³ÛÝù. ë»÷. Ñ³Ý¹-áÕ ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ û·ï³·áñÍ. ÷áÕáó-áõÙ ¨ 
Ññ³å³ñ³Ï-áõÙ (µ³ó. µ³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³Íù-Ç, áõëáõÙÝ., ÏñÃ., 
Ùß³ÏáõÃ. ¨ ³éáÕç. Ñ³ëï³ï-»ñÇ, å»ï. Ï³é³í³ñÙ³Ý ¨ 
ï»Õ. ÇÝùÝ³Ï³é. Ù³ñÙÇÝ-Ç í³ñã. ß»Ýù-Ç Ñ³ñ³ÏÇó 
ï³ñ³Íù-Ç) ³íïáïñ. ÙÇçáóÝ ³íïáÏ³Û³Ý³ï. Ï³Û³Ý»Éáõ 
Ñ³Ù³ñ

13517

-2,358.02,358.0Ð³Ù³ÛÝùÇ ³ñËÇíÇó ÷³ëï³ÃÕÃ»ñÇ å³ï×»ÝÝ»ñ 
ïñ³Ù³¹ñ»Éáõ Ñ³Ù³ñ

13518

-9,000.09,000.0Ð³Ù³ÛÝùÝ ëå³ë³ñÏáÕ ³Ý³ëÝ³µáõÛÅÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
¹ÇÙ³ó

13519

-169,300.0169,300.0²ÛÉ ï»Õ³Ï³Ý í×³ñÝ»ñ13520

-200,000.0200,000.0Ð³Ù³ÛÝùÇ í³ñã³Ï³Ý ï³ñ³ÍùáõÙ ÇÝùÝ³Ï³Ù Ï³éáõóí³Í 
ß»Ýù»ñÇ, ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ûñÇÝ³Ï³Ý³óÙ³Ý Ñ³Ù³ñ í×³ñÝ»ñ

1352

-580,700.0580,700.03.6 Øáõïù»ñ ïáõÛÅ»ñÇó, ïáõ·³ÝùÝ»ñÇó      (ïáÕ 
1361 + ïáÕ 1362)                        ³Û¹ ÃíáõÙ`

1360 7431

³Û¹ ÃíáõÙ`

-575,700.0575,700.0ì³ñã³Ï³Ý Çñ³í³Ë³ËïáõÙÝ»ñÇ Ñ³Ù³ñ ï»Õ³Ï³Ý 
ÇÝùÝ³Ï³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÇÝÝ»ñÇ ÏáÕÙÇó 
å³ï³ëË³Ý³ïíáõÃÛ³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ÏÇñ³éáõÙÇó 
»Ï³ÙáõïÝ»ñ

1361

-5,000.05,000.0Øáõïù»ñ Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç»Ç ÝÏ³ïÙ³Ùµ ëï³ÝÓÝ³Í 
å³ÛÙ³Ý³·ñ³ÛÇÝ å³ñï³íáñáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ãÏ³ï³ñÙ³Ý 
¹ÇÙ³ó ·³ÝÓíáÕ ïáõÛÅ»ñÇó

1362

12,000.0-12,000.03.8 Î³åÇï³É áã å³ßïáÝ³Ï³Ý ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ    
(ïáÕ 1381 + ïáÕ 1382),                                   ³Û¹ 
ÃíáõÙ`

1380 7442

³Û¹ ÃíáõÙ`

12,000.0-12,000.0ÜíÇñ³ïí,Å³é³Ý·.Çñ³í.ýÇ½ÇÏ.³ÝÓ.¨ 
Ï³½Ù³Ï.Ñ³Ù³ÛÝù,í»ñç.»ÝÃ.µÛáõç»ï.ÑÇÙÝ³ñÏ.ïÝûñÇÝ.³Ýó³
·áõÛùÇ (ÑÇÙÝ³Ï³Ý ÙÇçáó Ï³Ù áã ÝÛáõÃ³Ï³Ý ³ÏïÇí 
ãÑ³Ý¹Çë³óáÕ) Çñ³ó.¨ ¹ñ³Ù.ÙÇçáó.Ï³åÇï³ÉÍ³Ëë»ñÇ 
ýÇÝ³Ýë.Ñ³Ù.Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç» ëï³óí³Í Ùáõïù»ñ` 
ïñ³Ù³¹.³ñï³ùÇÝ ³ÕµÛáõñ.

1381

5,390,454.9728,020.0743,020.03.9 ²ÛÉ »Ï³ÙáõïÝ»ñ                    (ïáÕ 1391 + ïáÕ 
1392 + ïáÕ 1393),                                  ³Û¹ ÃíáõÙ`

1390 7451

³Û¹ ÃíáõÙ`

15,000.0-15,000.0Ð³Ù³ÛÝùÇ ·áõÛùÇÝ å³ï×³é³Í íÝ³ëÝ»ñÇ 
÷áËÑ³ïáõóáõÙÇó Ùáõïù»ñ

1391

7



ºÏ³Ùï³ï»ë³ÏÝ»ñÁ ÀÝ¹³Ù»ÝÁ

³Û¹ ÃíáõÙ`

ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»í³ñã³Ï³Ý µÛáõç»

1 2 6543

5,375,454.9--ì³ñã³Ï³Ý µÛáõç»Ç å³Ñáõëï³ÛÇÝ ýáÝ¹Çó ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç» 
Ï³ï³ñíáÕ Ñ³ïÏ³óáõÙÝ»ñÇó Ùáõïù»ñ

1392

-728,020.0728,020.0úñ»Ýùáí ¨ Çñ³í³Ï³Ý ³ÛÉ ³Ïï»ñáí ë³ÑÙ³Ýí³Í` 
Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç»Ç Ùáõïù³·ñÙ³Ý »ÝÃ³Ï³ ³ÛÉ »Ï³ÙáõïÝ»ñ

1393

8



                                                                                                                                                                                         Ð³í»Éí³Í 2
                                                                                                                                                                             ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ

                                                                                                                                                                             20.... Ãí³Ï³ÝÇ ......................-Ç 
                                                                                                                                                                                 N .......-Ü áñáßÙ³Ý

ºðºì²ÜÆ 2022 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀ` Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ Ì²ÊêºðÆ 
¶àðÌ²è²Î²Ü ¸²ê²Î²ð¶Ø²Ü 

                                                                                                                                                                                                     (Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ ÀÝ¹³Ù»ÝÁ

í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 98,821,222.9 93,405,251.1 10,791,426.7

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

11,030,078.2 10,175,147.4 854,930.8

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

10,531,490.8 10,019,312.0 512,178.8

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

10,517,490.8 10,005,312.0 512,178.8

2113 01 1 3 ²ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ 14,000.0 14,000.0 -

2130 01 3 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 33,983.0 33,983.0 -

áñÇó`

2131 01 3 1 ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ /Ï³¹ñ»ñÇ/ ·Íáí ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

33,983.0 33,983.0 -

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

342,752.0 - 342,752.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí 
Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

342,752.0 - 342,752.0

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 
(³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

121,852.4 121,852.4 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

121,852.4 121,852.4 -

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 139,188.4 28,948.4 110,240.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2220 02 2 0 ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ 115,238.4 4,998.4 110,240.0

áñÇó`

2221 02 2 1 ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ 115,238.4 4,998.4 110,240.0

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 23,950.0 23,950.0 -

áñÇó`

9



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ ÀÝ¹³Ù»ÝÁ

í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 23,950.0 23,950.0 -

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 17,751,906.6 17,296,110.5 455,796.1

³Û¹ ÃíáõÙ`

2410 04 1 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ïÝï»ë³Ï³Ý, ³é¨ïñ³ÛÇÝ ¨ 
³ßË³ï³ÝùÇ ·Íáí Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

25,500.0 25,500.0 -

áñÇó`

2411 04 1 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ïÝï»ë³Ï³Ý ¨ ³é¨ïñ³ÛÇÝ  
Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

25,500.0 25,500.0 -

2420 04 2 0 ¶ÛáõÕ³ïÝï»ëáõÃÛáõÝ, ³Ýï³é³ÛÇÝ 
ïÝï»ëáõÃÛáõÝ, ÓÏÝáñëáõÃÛáõÝ ¨ áñëáñ¹áõÃÛáõÝ

40,000.0 - 40,000.0

áñÇó`

2424 04 2 4 àéá·áõÙ 40,000.0 - 40,000.0

2430 04 3 0 ì³é»ÉÇù ¨ ¿Ý»ñ·»ïÇÏ³ 2,887,621.4 12,204.5 2,875,416.9

áñÇó`

2435 04 3 5 ¾É»Ïïñ³¿Ý»ñ·Ç³ 2,887,621.4 12,204.5 2,875,416.9

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 18,411,597.5 15,875,218.3 2,536,379.2

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 9,498,132.2 8,141,884.2 1,356,248.0

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 8,913,465.3 7,733,334.1 1,180,131.2

2470 04 7 0 ²ÛÉ µÝ³·³í³éÝ»ñ 31,300.0 21,300.0 10,000.0

áñÇó`

2473 04 7 3 ¼µáë³ßñçáõÃÛáõÝ 31,300.0 21,300.0 10,000.0

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

(3,644,112.3) 1,361,887.7 (5,006,000.0)

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

(3,644,112.3) 1,361,887.7 (5,006,000.0)

2500 05 0 0 Þðæ²Î²  ØÆæ²ì²ÚðÆ ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 14,117,479.1 12,419,099.1 1,698,380.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2510 05 1 0 ²Õµ³Ñ³ÝáõÙ 7,517,888.1 7,233,553.1 284,335.0

áñÇó`

2511 05 1 1 ²Õµ³Ñ³ÝáõÙ 7,517,888.1 7,233,553.1 284,335.0

2520 05 2 0 Î»Õï³çñ»ñÇ Ñ»é³óáõÙ 509,485.0 - 509,485.0

áñÇó`

2521 05 2 1 Î»Õï³çñ»ñÇ Ñ»é³óáõÙ 509,485.0 - 509,485.0

2530 05 3 0 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ ³ÕïáïÙ³Ý ¹»Ù å³Ûù³ñ 38,683.0 38,683.0 -

áñÇó`

10



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ ÀÝ¹³Ù»ÝÁ

í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8

2531 05 3 1 ú¹Ç ³ÕïáïÙ³Ý ¹»Ù å³Ûù³ñ 38,683.0 38,683.0 -

2560 05 6 0 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

6,051,423.0 5,146,863.0 904,560.0

áñÇó`

2561 05 6 1 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

6,051,423.0 5,146,863.0 904,560.0

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

8,385,532.6 5,880,517.9 2,505,014.7

³Û¹ ÃíáõÙ`

2610 06 1 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛáõÝ 28,564.0 28,564.0 -

áñÇó`

2611 06 1 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛáõÝ 28,564.0 28,564.0 -

2640 06 4 0 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 4,179,100.8 3,986,900.8 192,200.0

áñÇó`

2641 06 4 1 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 4,179,100.8 3,986,900.8 192,200.0

2650 06 5 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

12,000.0 - 12,000.0

áñÇó`

2651 06 5 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

12,000.0 - 12,000.0

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

4,165,867.8 1,865,053.1 2,300,814.7

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

4,165,867.8 1,865,053.1 2,300,814.7

2700 07 0 0 ²èàÔæ²ä²ÐàôÂÚàôÜ 757,000.0 20,000.0 737,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2710 07 1 0 ´ÅßÏ³Ï³Ý ³åñ³ÝùÝ»ñ, ë³ñù»ñ ¨ 
ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ

237,000.0 - 237,000.0

áñÇó`

2711 07 1 1 ¸»Õ³·áñÍ³Ï³Ý ³åñ³ÝùÝ»ñ 237,000.0 - 237,000.0

2760 07 6 0 ²éáÕç³å³ÑáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 520,000.0 20,000.0 500,000.0

áñÇó`

2761 07 6 1 ²éáÕç³å³Ñ³Ï³Ý Ñ³ñ³ÏÇó Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ ¨ Íñ³·ñ»ñ 520,000.0 20,000.0 500,000.0

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 4,364,614.2 3,432,549.1 932,065.1

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 926,209.5 236,788.7 689,420.8

áñÇó`

11



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ ÀÝ¹³Ù»ÝÁ

í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 926,209.5 236,788.7 689,420.8

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,407,987.7 3,165,343.4 242,644.3

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 624,734.2 604,734.2 20,000.0

2822 08 2 2 Â³Ý·³ñ³ÝÝ»ñ ¨ óáõó³ëñ³ÑÝ»ñ 346,602.6 321,602.6 25,000.0

2823 08 2 3 Øß³ÏáõÛÃÇ ïÝ»ñ, ³ÏáõÙµÝ»ñ, Ï»ÝïñáÝÝ»ñ 480,320.1 480,320.1 -

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,145,910.7 1,145,910.7 -

2825 08 2 5 ²ñí»ëï 804,420.1 606,775.8 197,644.3

2827 08 2 7 Ðáõß³ñÓ³ÝÝ»ñÇ ¨ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ³ñÅ»ùÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³Ý·ÝáõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

6,000.0 6,000.0 -

2840 08 4 0 ÎñáÝ³Ï³Ý ¨ Ñ³ë³ñ³Ï³Ï³Ý  ³ÛÉ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

30,417.0 30,417.0 -

áñÇó`

2841 08 4 1 ºñÇï³ë³ñ¹³Ï³Ý Íñ³·ñ»ñ 10,000.0 10,000.0 -

2843 08 4 3 ÎñáÝ³Ï³Ý ¨ Ñ³ë³ñ³Ï³Ï³Ý ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 20,417.0 20,417.0 -

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 34,801,153.8 31,408,553.8 3,392,600.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

18,310,134.5 18,160,134.5 150,000.0

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 10,694,447.4 10,544,447.4 150,000.0

2912 09 1 2 î³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÏñÃáõÃÛáõÝ 7,615,687.1 7,615,687.1 -

2920 09 2 0 ØÇçÝ³Ï³ñ· ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÏñÃáõÃÛáõÝ 8,733,802.8 8,733,802.8 -

áñÇó`

2921 09 2 1 ÐÇÙÝ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÏñÃáõÃÛáõÝ 8,514,533.2 8,514,533.2 -

2922 09 2 2 ØÇçÝ³Ï³ñ· (ÉñÇí)  ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÏñÃáõÃÛáõÝ 219,269.6 219,269.6 -

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ ÏñÃáõÃÛáõÝ 4,655,510.3 4,352,910.3 302,600.0

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 4,655,510.3 4,352,910.3 302,600.0

2960 09 6 0 ÎñÃáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ ûÅ³Ý¹³Ï 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

3,101,706.2 161,706.2 2,940,000.0

áñÇó`

2961 09 6 1 ÎñÃáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,101,706.2 161,706.2 2,940,000.0

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 1,880,241.4 1,874,841.4 5,400.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

3030 10 3 0 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 14,485.9 14,485.9 -

áñÇó`

12



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ ÀÝ¹³Ù»ÝÁ

í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8

3031 10 3 1 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 14,485.9 14,485.9 -

3040 10 4 0 ÀÝï³ÝÇùÇ ³Ý¹³ÙÝ»ñ ¨ ½³í³ÏÝ»ñ 6,525.0 6,525.0 -

áñÇó`

3041 10 4 1 ÀÝï³ÝÇùÇ ³Ý¹³ÙÝ»ñ ¨ ½³í³ÏÝ»ñ 6,525.0 6,525.0 -

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

543,778.5 538,378.5 5,400.0

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

543,778.5 538,378.5 5,400.0

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,315,452.0 1,315,452.0 -

áñÇó`

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ ûÅ³Ý¹³Ï 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,315,452.0 1,315,452.0 -

3100 11 0 0 ÐÆØÜ²Î²Ü ´²ÄÆÜÜºðÆÜ â¸²êìàÔ 
ä²Ðàôêî²ÚÆÜ üàÜ¸ºð

5,594,028.6 10,869,483.5 100,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

3110 11 1 0 ÐÐ Ï³é³í³ñáõÃÛ³Ý ¨ Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ 
å³Ñáõëï³ÛÇÝ ýáÝ¹

5,594,028.6 10,869,483.5 100,000.0

áñÇó`

3112 11 1 2 ÐÐ Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ å³Ñáõëï³ÛÇÝ ýáÝ¹ 5,594,028.6 10,869,483.5 100,000.0

13



                                                                                                                                                                                   Ð³í»Éí³Í 3
                                                                                                                                                                             ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ

                                                                                                                                                                             20.... Ãí³Ï³ÝÇ ...........................-Ç 
                                                                                                                                                                                 N .......-Ü áñáßÙ³Ý

ºðºì²ÜÆ 2022 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀ` Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ Ì²ÊêºðÆ 
îÜîºê²¶Æî²Î²Ü ¸²ê²Î²ð¶Ø²Ü 

                                                                                                                                                                                                   (Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 
¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
³Û¹ ÃíáõÙ`

í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»
NN

1 2 3 4 5 6

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 98,821,222.9 93,405,251.1 10,791,426.74000

³Û¹ ÃíáõÙ`

². ÀÜÂ²òÆÎ Ì²Êêºð x 88,129,796.2 93,405,251.1 100,000.04050

³Û¹ ÃíáõÙ`

1.1 ²ÞÊ²î²ÜøÆ ì²ðÒ²îðàôÂÚàôÜ x 10,779,828.2 10,779,828.2 -4100

³Û¹ ÃíáõÙ`

¸ð²Øàì ìÖ²ðìàÔ ²ÞÊ²î²ì²ðÒºð ºì 
Ð²ìºÈ²ìÖ²ðÜºð

x 10,779,828.2 10,779,828.2 -4110

áñÇó`

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ 4111 10,582,191.9 10,582,191.9 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ Ñ³ïáõÏ 
í×³ñÝ»ñ

4112 197,636.3 197,636.3 -4112

1.2 Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºðÆ  ºì   ²äð²ÜøÜºðÆ  
Òºèø´ºðàôØ

x 11,596,637.3 11,596,637.3 -4200

³Û¹ ÃíáõÙ`

Þ²ðàôÜ²Î²Î²Ü Ì²Êêºð x 2,190,663.5 2,190,663.5 -4210

áñÇó`

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4212 315,087.3 315,087.3 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4213 883,128.3 883,128.3 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4214 193,682.9 193,682.9 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 4215 745,656.0 745,656.0 -4215

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 4216 53,109.0 53,109.0 -4216

¶àðÌàôÔàôØÜºðÆ ºì Þðæ²¶²ÚàôÂÚàôÜÜºðÆ 
Ì²Êêºð

x 94,150.0 94,150.0 -4220

áñÇó`

- Ü»ñùÇÝ ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñ 4221 21,150.0 21,150.0 -4221

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 4222 73,000.0 73,000.0 -4222

ä²ÚØ²Ü²¶ð²ÚÆÜ ²ÚÈ Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºðÆ Òºèø 
´ºðàôØ

x 1,952,471.2 1,952,471.2 -4230

áñÇó`

- ì³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4231 11,920.0 11,920.0 -4231

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4232 51,871.8 51,871.8 -4232

- ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ Ù³ëÝ³·Çï³Ï³Ý ½³ñ·³óÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

4233 141,244.1 141,244.1 -4233

14



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 
¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
³Û¹ ÃíáõÙ`

í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»
NN

1 2 3 4 5 6

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4234 36,654.7 36,654.7 -4234

- Î³é³í³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4235 29,000.0 29,000.0 -4235

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 4237 69,732.0 69,732.0 -4237

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4239 1,612,048.6 1,612,048.6 -4238

²ÚÈ Ø²êÜ²¶Æî²Î²Ü Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºðÆ Òºèø 
´ºðàôØ

x 77,908.9 77,908.9 -4240

áñÇó`

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4241 77,908.9 77,908.9 -4241

ÀÜÂ²òÆÎ Üàðà¶àôØ ºì ä²Ðä²ÜàôØ (Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 
¨ ÝÛáõÃ»ñ)

x 5,418,126.4 5,418,126.4 -4250

áñÇó`

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ 4251 5,045,482.0 5,045,482.0 -4251

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

4252 372,644.4 372,644.4 -4252

ÜÚàôÂºð x 1,863,317.3 1,863,317.3 -4260

áñÇó`

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 4261 79,373.5 79,373.5 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 4264 1,133,530.2 1,133,530.2 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 4267 120,314.6 120,314.6 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 4269 530,099.0 530,099.0 -4268

1.3 îàÎàê²ìÖ²ðÜºð x 12,204.5 12,204.5 -4300

³Û¹ ÃíáõÙ`

²ðî²øÆÜ îàÎàê²ìÖ²ðÜºð x 12,204.5 12,204.5 -4320

áñÇó`

- ²ñï³ùÇÝ í³ñÏ»ñÇ ·Íáí ïáÏáë³í×³ñÝ»ñ 4422 12,204.5 12,204.5 -4322

1.4 êàô´êÆ¸Æ²Üºð x 43,596,072.4 43,596,072.4 -4400

³Û¹ ÃíáõÙ`

êàô´êÆ¸Æ²Üºð äºî²Î²Ü (Ð²Ø²ÚÜø²ÚÆÜ) 
Î²¼Ø²ÎºðäàôÂÚàôÜÜºðÆÜ

x 43,453,657.4 43,453,657.4 -4410

áñÇó`

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý (Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

4511 43,453,657.4 43,453,657.4 -4411

êàô´êÆ¸Æ²Üºð àâ äºî²Î²Ü (àâ Ð²Ø²ÚÜø²ÚÆÜ) 
Î²¼Ø²ÎºðäàôÂÚàôÜÜºðÆÜ

x 142,415.0 142,415.0 -4420

áñÇó`

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

4521 142,415.0 142,415.0 -4421

1.5 ¸ð²Ø²ÞÜàðÐÜºð x 455,345.5 455,345.5 -4500

³Û¹ ÃíáõÙ`

ÀÜÂ²òÆÎ ¸ð²Ø²ÞÜàðÐÜºð äºî²Î²Ü Ð²îì²ÌÆ ²ÚÈ 
Ø²Î²ð¸²ÎÜºðÆÜ

x 415,345.5 415,345.5 -4530

áñÇó`

15



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 
¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
³Û¹ ÃíáõÙ`

í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»
NN

1 2 3 4 5 6

- ÀÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ å»ï³Ï³Ý ¨ Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ  áã 
³é¨ïñ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

4637 52,030.2 52,030.2 -4531

- ÀÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ å»ï³Ï³Ý ¨ Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ  
³é¨ïñ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

4638 37,286.3 37,286.3 -4532

- ²ÛÉ ÁÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ 4639 326,029.0 326,029.0 -4533

Î²äÆî²È ¸ð²Ø²ÞÜàðÐÜºð äºî²Î²Ü Ð²îì²ÌÆ ²ÚÈ 
Ø²Î²ð¸²ÎÜºðÆÜ

x 40,000.0 40,000.0 -4540

áñÇó`

- ²ÛÉ Ï³åÇï³É ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ 4657 40,000.0 40,000.0 -4543

1.6 êàòÆ²È²Î²Ü  Üä²êîÜºð ºì 
ÎºÜê²ÂàÞ²ÎÜºð

x 713,279.6 713,279.6 -4600

³Û¹ ÃíáõÙ`

êàòÆ²È²Î²Ü ú¶ÜàôÂÚ²Ü ¸ð²Ø²Î²Ü 
²ðî²Ð²ÚîàôÂÚ²Ø´  Üä²êîÜºð  ´ÚàôæºÆò)

x 713,279.6 713,279.6 -4630

áñÇó`

- ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 4728 7,000.0 7,000.0 -4633

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 4729 706,279.6 706,279.6 -4634

1.7 ²ÚÈ  Ì²Êêºð x 20,976,428.7 26,251,883.6 100,000.04700

³Û¹ ÃíáõÙ`

ÜìÆð²îìàôÂÚàôÜÜºð àâ Î²è²ì²ð²Î²Ü  
(Ð²ê²ð²Î²Î²Ü) Î²¼Ø²ÎºðäàôÂÚàôÜÜºðÆÜ

x 216,894.7 216,894.7 -4710

áñÇó`

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

4819 216,894.7 216,894.7 -4712

Ð²ðÎºð, ä²ðî²¸Æð ìÖ²ðÜºð ºì îàôÚÄºð, àðàÜø 
Î²è²ì²ðØ²Ü î²ð´ºð Ø²Î²ð¸²ÎÜºðÆ ÎàÔØÆò 
ÎÆð²èìàôØ ºÜ ØÆØÚ²Üò ÜÎ²îØ²Ø´

x 123,257.4 123,257.4 -4720

áñÇó`

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 4823 123,257.4 123,257.4 -4723

²ÚÈ Ì²Êêºð x 15,042,248.0 15,042,248.0 -4760

áñÇó`

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 4861 15,042,248.0 15,042,248.0 -4761

ä²Ðàôêî²ÚÆÜ ØÆæàòÜºð x 5,594,028.6 10,869,483.5 100,000.04770

áñÇó`

- ä³Ñáõëï³ÛÇÝ ÙÇçáóÝ»ñ 4891 5,594,028.6 5,494,028.6 100,000.04771

³Û¹ ÃíáõÙ` Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç»Ç í³ñã³Ï³Ý Ù³ëÇ å³Ñáõëï³ÛÇÝ 
ýáÝ¹Çó ýáÝ¹³ÛÇÝ Ù³ë Ï³ï³ñíáÕ Ñ³ïÏ³óáõÙÝ»ñÁ

x - 5,375,454.9 -4772

´. àâ üÆÜ²Üê²Î²Ü ²ÎîÆìÜºðÆ ¶Ìàì 
Ì²Êêºð

x 15,712,426.7 - 15,712,426.75000

³Û¹ ÃíáõÙ`

1.1 ÐÆØÜ²Î²Ü ØÆæàòÜºð x 15,712,426.7 - 15,712,426.75100

³Û¹ ÃíáõÙ`

ÞºÜøºð ºì ÞÆÜàôÂÚàôÜÜºð x 12,240,032.0 - 12,240,032.05110

áñÇó`

16



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 
¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
³Û¹ ÃíáõÙ`

í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»
NN

1 2 3 4 5 6

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 5112 2,078,693.7 - 2,078,693.75112

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 5113 10,161,338.3 - 10,161,338.35113

ØºøºÜ²Üºð  ºì  ê²ðø²ìàðàôØÜºð x 3,082,642.7 - 3,082,642.75120

áñÇó`

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 5121 574,100.0 - 574,100.05121

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 5122 184,933.8 - 184,933.85122

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 5129 2,323,608.9 - 2,323,608.95123

²ÚÈ ÐÆØÜ²Î²Ü ØÆæàòÜºð x 389,752.0 - 389,752.05130

áñÇó`

- àã ÝÛáõÃ³Ï³Ý ÑÇÙÝ³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñ 5132 35,000.0 - 35,000.05132

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 5134 354,752.0 - 354,752.05134

¶. àâ üÆÜ²Üê²Î²Ü ²ÎîÆìÜºðÆ Æð²òàôØÆò 
Øàôîøºð

x (5,021,000.0) - (5,021,000.0)6000

³Û¹ ÃíáõÙ`

ÐÆØÜ²Î²Ü ØÆæàòÜºðÆ Æð²òàôØÆò Øàôîøºð x (621,000.0) - (621,000.0)6100

³Û¹ ÃíáõÙ`

²ÜÞ²ðÄ ¶àôÚøÆ Æð²òàôØÆò Øàôîøºð 8111 (620,000.0) - (620,000.0)6110

Þ²ðÄ²Î²Ü ¶àôÚøÆ Æð²òàôØÆò Øàôîøºð 8121 (1,000.0) - (1,000.0)6120

â²ðî²¸ðì²Ì ²ÎîÆìÜºðÆ Æð²òàôØÆò 
Øàôîøºð

x (4,400,000.0) - (4,400,000.0)6400

³Û¹ ÃíáõÙ`

ÐàÔÆ Æð²òàôØÆò Øàôîøºð 8411 (4,400,000.0) - (4,400,000.0)6410

17



                                                                                                                           Ð³í»Éí³Í 4
                                                                                                              ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ

                                                                                                         20.... Ãí³Ï³ÝÇ .............................-Ç 
                                                                                                                    N .......-Ü áñáßÙ³Ý

       ºðºì²ÜÆ 2022 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ¸ºüÆòÆîÀ (ä²Î²êàôð¸À)  

                                                                                                                                                                              
                                                                                                                        (Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

  ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
³Û¹ ÃíáõÙ`

í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»
îáÕÇ 

NN

1 2 3 4 5

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ð²ìºÈàôð¸À Î²Ø ¸ºüÆòÆîÀ 
(ä²Î²êàôð¸À)

(4,261,021.7) - (4,261,021.7)8000

18



                                                                                                                                                                                          Ð³í»Éí³Í 5
                                                                                                                                                                             ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ

                                                                                                                                                                             20..... Ãí³Ï³ÝÇ ........................-Ç 
                                                                                                                                                                                 N .......-Ü áñáßÙ³Ý

ºðºì²ÜÆ 2022 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ Ð²ìºÈàôð¸Æ ú¶î²¶àðÌØ²Ü àôÔÔàôÂÚàôÜÜºðÀ Î²Ø ¸ºüÆòÆîÆ (ä²Î²êàôð¸Æ) 
üÆÜ²Üê²ìàðØ²Ü ²Ô´ÚàôðÜºðÀ 

                                                                                                                                                                                               (Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 
¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
³Û¹ ÃíáõÙ`

í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»
NN

îáÕÇ 
NN

1 2 3 4 5 6

ÀÜ¸²ØºÜÀ` 4,261,021.7 - 4,261,021.78010

³Û¹ ÃíáõÙ`

². ÜºðøÆÜ ²Ô´ÚàôðÜºð 4,261,021.7 - 4,261,021.78100

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. öàÊ²èàô ØÆæàòÜºð 1,470,208.4 - 1,470,208.48110

³Û¹ ÃíáõÙ`

1.2. ì³ñÏ»ñ ¨ ÷áË³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ (ëï³óáõÙ ¨ Ù³ñáõÙ) 1,470,208.4 - 1,470,208.48120

³Û¹ ÃíáõÙ`

1.2.1. ì³ñÏ»ñ 1,470,208.4 - 1,470,208.48121

³Û¹ ÃíáõÙ`

  - í³ñÏ»ñÇ ëï³óáõÙ 9112 1,470,208.4 - 1,470,208.48122

áñÇó`

³ÛÉ ³ÕµÛáõñÝ»ñÇó 1,470,208.4 - 1,470,208.48124

2. üÆÜ²Üê²Î²Ü ²ÎîÆìÜºð 2,790,813.3 - 2,790,813.38160

³Û¹ ÃíáõÙ`

2.1. ´³ÅÝ»ïáÙë»ñ ¨ Ï³åÇï³ÉáõÙ ³ÛÉ Ù³ëÝ³ÏóáõÃÛáõÝ (2,184,447.9) - (2,184,447.9)8161

³Û¹ ÃíáõÙ`

´³ÅÝ»ïáÙë»ñÇ »í Ï³åÇï³ÉáõÙ ³ÛÉ Ù³ëÝ³ÏóáõÃÛ³Ý Ó»éù µ»ñáõÙ 6213 (2,184,447.9) - (2,184,447.9)8164

2.3. Ð³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç»Ç ÙÇçáóÝ»ñÇ ï³ñ»ëÏ½µÇ 
³½³ï  ÙÝ³óáñ¹Á`

4,975,261.2 - 4,975,261.28190

³Û¹ ÃíáõÙ`

2.3.1. Ð³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç»Ç í³ñã³Ï³Ý Ù³ëÇ ÙÇçáóÝ»ñÇ 
ï³ñ»ëÏ½µÇ ³½³ï ÙÝ³óáñ¹

9320 2,800,405.6 2,800,405.6 -8191

áñÇó`

 - »ÝÃ³Ï³ ¿ áõÕÕÙ³Ý Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç»Ç í³ñã³Ï³Ý Ù³ëÇó Ý³Ëáñ¹ 
ï³ñáõÙ ýÇÝ³Ýë³íáñÙ³Ý »ÝÃ³Ï³, ë³Ï³ÛÝ ãýÇÝ³Ýë³íáñí³Í`³éÏ³ 
å³ñï³íáñáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³ï³ñÙ³ÝÁ

- - -8192

- »ÝÃ³Ï³ ¿ áõÕÕÙ³Ý Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç»Ç ýáÝ¹³ÛÇÝ  Ù³ë 2,800,405.6 2,800,405.6 -8193

 2.3.2. Ð³Ù³ÛÝùÇ µÛáõç»Ç ýáÝ¹³ÛÇÝ Ù³ëÇ ÙÇçáóÝ»ñÇ 
ï³ñ»ëÏ½µÇ ÙÝ³óáñ¹

9330 4,975,261.2 - 4,975,261.28194

áñÇó`

- ³é³Ýó í³ñã³Ï³Ý Ù³ëÇ ÙÇçáóÝ»ñÇ ï³ñ»ëÏ½µÇ ³½³ï ÙÝ³óáñ¹Çó 
ýáÝ¹³ÛÇÝ  Ù³ë Ùáõïù³·ñÙ³Ý »ÝÃ³Ï³ ·áõÙ³ñÇ

2,174,855.6 - 2,174,855.68195

- í³ñã³Ï³Ý Ù³ëÇ ÙÇçáóÝ»ñÇ ï³ñ»ëÏ½µÇ ³½³ï ÙÝ³óáñ¹Çó ýáÝ¹³ÛÇÝ  
Ù³ë Ùáõïù³·ñÙ³Ý »ÝÃ³Ï³ ·áõÙ³ñÁ

2,800,405.6 - 2,800,405.68196

19



                                                                                                                                                                                             Ð³í»Éí³Í 6                      
                                                                                                                                                                                ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ

                                                                                                                                                                             20..... Ãí³Ï³ÝÇ ...........................-Ç 
                                                                                                                                                                                 N .......-Ü áñáßÙ³Ý

ºðºì²ÜÆ 2022 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀ` Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ Ì²ÊêºðÆ 
¶àðÌ²è²Î²Ü ºì  îÜîºê²¶Æî²Î²Ü ¸²ê²Î²ð¶Ø²Ü 

                                                                                                                                                                                                     (Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)
 

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 98,821,222.9 93,405,251.1 10,791,426.7

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

11,030,078.2 10,175,147.4 854,930.8

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

10,531,490.8 10,019,312.0 512,178.8

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

10,517,490.8 10,005,312.0 512,178.8

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 10,226,990.8 9,939,812.0 287,178.8

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

7,857,245.5 7,857,245.5 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

100,000.0 100,000.0 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 270,483.3 270,483.3 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 18,652.8 18,652.8 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 191,148.5 191,148.5 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 64,068.0 64,068.0 -4215

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 38,165.0 38,165.0 -4216

- Ü»ñùÇÝ ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñ 21,150.0 21,150.0 -4221

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 73,000.0 73,000.0 -4222

- ì³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 11,920.0 11,920.0 -4231

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 51,651.8 51,651.8 -4232

- ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ Ù³ëÝ³·Çï³Ï³Ý ½³ñ·³óÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

67,700.1 67,700.1 -4233

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 22,854.7 22,854.7 -4234

- Î³é³í³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 20,000.0 20,000.0 -4235

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 69,732.0 69,732.0 -4237

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 37,533.8 37,533.8 -4239

20



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 31,588.9 31,588.9 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

221,498.4 221,498.4 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 71,623.5 71,623.5 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 199,174.0 199,174.0 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 27,541.1 27,541.1 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 51,110.0 51,110.0 -4269

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

285,018.6 285,018.6 -4511

- ÀÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ å»ï³Ï³Ý ¨ 
Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ  ³é¨ïñ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

23,527.0 23,527.0 -4638

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 53,270.0 53,270.0 -4729

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 9,155.0 9,155.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 51,000.0 51,000.0 -4861

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 47,100.0 - 47,100.05121

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 164,073.8 - 164,073.85122

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 41,005.0 - 41,005.05129

- àã ÝÛáõÃ³Ï³Ý ÑÇÙÝ³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñ 35,000.0 - 35,000.05132

2. ì³ñã³Ï³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ ¨ 
ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

290,500.0 65,500.0 225,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

65,500.0 65,500.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 60,000.0 - 60,000.05112

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 165,000.0 - 165,000.05113

2113 01 1 3 ²ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ 14,000.0 14,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇÝ ÙÇç³½·³ÛÇÝ í³ñÏ³ÝÇß 
ßÝáñÑ»Éáõ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ¹ÇÙ³ó í×³ñÙ³Ý 
Í³Ëë»ñ

14,000.0 14,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 14,000.0 14,000.0 -4239

2130 01 3 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 33,983.0 33,983.0 -

áñÇó`

2131 01 3 1 ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ /Ï³¹ñ»ñÇ/ ·Íáí ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

33,983.0 33,983.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

21



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý Ï³óáõÃÛ³Ý ³Ïï»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛ³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

33,983.0 33,983.0 -

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

27,186.4 27,186.4 -4111

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 6,796.6 6,796.6 -4861

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

342,752.0 - 342,752.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

342,752.0 - 342,752.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 202,752.0 - 202,752.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 202,752.0 - 202,752.05134

2. ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ·ÉË³íáñ Ñ³ï³Ï³·ÍÇ 
Çñ³Ï³Ý³óÙ³Ý í»ñÉáõÍáõÃÛáõÝ

90,000.0 - 90,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 90,000.0 - 90,000.05134

3. ¶áïÇ³íáñÙ³Ý ¨ Ï³éáõó³å³ïÙ³Ý 
Ý³Ë³·Í»ñÇ Ùß³ÏáõÙ

50,000.0 - 50,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 50,000.0 - 50,000.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

121,852.4 121,852.4 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

121,852.4 121,852.4 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

73,300.0 73,300.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 73,300.0 73,300.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

48,552.4 48,552.4 -

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 8,000.0 8,000.0 -4241

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 40,552.4 40,552.4 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 139,188.4 28,948.4 110,240.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

22



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2220 02 2 0 ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ 115,238.4 4,998.4 110,240.0

áñÇó`

2221 02 2 1 ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ 115,238.4 4,998.4 110,240.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÝ 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

115,238.4 4,998.4 110,240.0

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 998.4 998.4 -4214

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,000.0 4,000.0 -4241

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 50,000.0 - 50,000.05113

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 15,000.0 - 15,000.05122

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 45,240.0 - 45,240.05129

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 23,950.0 23,950.0 -

áñÇó`

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 23,950.0 23,950.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼ÇÝ³å³ñïÝ»ñÇ Ñ³ßí³éÙ³Ý, ½áñ³ÏáãÇ, 
½áñ³Ñ³í³ùÇ ¨ í³ñÅ³Ï³Ý Ñ³í³ùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³ÝÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

15,850.0 15,850.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 15,850.0 15,850.0 -4239

2. ²ÛÉÁÝïñ³Ýù³ÛÇÝ ³ßË³ï³Ýù³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛ³Ý Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

8,100.0 8,100.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

8,100.0 8,100.0 -4511

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 17,751,906.6 17,296,110.5 455,796.1

³Û¹ ÃíáõÙ`

2410 04 1 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ïÝï»ë³Ï³Ý, 
³é¨ïñ³ÛÇÝ ¨ ³ßË³ï³ÝùÇ ·Íáí 
Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

25,500.0 25,500.0 -

áñÇó`

2411 04 1 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ïÝï»ë³Ï³Ý ¨ ³é¨ïñ³ÛÇÝ  
Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

25,500.0 25,500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Æñ³í³Ë³Ëï ßñçÇÏ ³é¨ïñÇ Ï»ïÁ Ï³Ù 
ïñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáóÁ Ñ³ïáõÏ ï³ñ³Íù 
ï»Õ³÷áËÙ³Ý ¨ å³Ñå³ÝÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝ

15,000.0 15,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 15,000.0 15,000.0 -4239

23



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. ÆÝùÝ³Ï³Ù ï»Õ³¹ñí³Í ³é¨ïñÇ, 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ù³ïáõóÙ³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ 
³å³ÙáÝï³ÅÙ³Ý, ï»Õ³÷áËÙ³Ý ¨ 
å³Ñå³ÝÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

10,500.0 10,500.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 10,500.0 10,500.0 -4239

2420 04 2 0 ¶ÛáõÕ³ïÝï»ëáõÃÛáõÝ, ³Ýï³é³ÛÇÝ 
ïÝï»ëáõÃÛáõÝ, ÓÏÝáñëáõÃÛáõÝ ¨ 
áñëáñ¹áõÃÛáõÝ

40,000.0 - 40,000.0

áñÇó`

2424 04 2 4 àéá·áõÙ 40,000.0 - 40,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. àéá·Ù³Ý ó³ÝóÇ Ï³éáõóáõÙ ¨ 
í»ñ³Ýáñá·áõÙ

40,000.0 - 40,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 40,000.0 - 40,000.05112

2430 04 3 0 ì³é»ÉÇù ¨ ¿Ý»ñ·»ïÇÏ³ 2,887,621.4 12,204.5 2,875,416.9

áñÇó`

2435 04 3 5 ¾É»Ïïñ³¿Ý»ñ·Ç³ 2,887,621.4 12,204.5 2,875,416.9

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ºíñáå³Ï³Ý Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ µ³ÝÏÇ 
³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ 
¿Ý»ñ·³³ñ¹ÛáõÝ³í»ïáõÃÛ³Ý¦ Íñ³·Çñ

1,621,042.1 12,204.5 1,608,837.6

- ²ñï³ùÇÝ í³ñÏ»ñÇ ·Íáí ïáÏáë³í×³ñÝ»ñ 12,204.5 12,204.5 -4422

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 1,608,837.6 - 1,608,837.65113

2. ²ñ¨»ÉÛ³Ý ºíñáå³ÛÇ ¿Ý»ñ·³ËÝ³ÛáÕáõÃÛ³Ý 
¨ µÝ³å³Ñå³Ý³Ï³Ý ·áñÍÁÝÏ»ñáõÃÛ³Ý 
ýáÝ¹Ç ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ Çñ³Ï³Ý³óíáÕ 
§ºñ¨³ÝÇ ¿Ý»ñ·³³ñ¹ÛáõÝ³í»ïáõÃÛ³Ý¦ 
¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ

851,579.3 - 851,579.3

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 851,579.3 - 851,579.35113

3. §ºñ¨³ÝÇ ¿Ý»ñ·³³ñ¹ÛáõÝ³í»ïáõÃÛ³Ý¦ 
Íñ³·ñÇ Ñ³Ù³ýÇÝ³Ýë³íáñáõÙ

415,000.0 - 415,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 415,000.0 - 415,000.05113

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 18,411,597.5 15,875,218.3 2,536,379.2

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 9,498,132.2 8,141,884.2 1,356,248.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

3,134,000.0 3,134,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

3,134,000.0 3,134,000.0 -4251

24



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 150,000.0 - 150,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 150,000.0 - 150,000.05113

3. º½ñ³ù³ñ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 232,793.7 232,793.7 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

232,793.7 232,793.7 -4251

4. Ð»Ý³å³ï»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 174,812.6 76,950.9 97,861.7

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

76,950.9 76,950.9 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 97,861.7 - 97,861.75113

5. Ð»ïÇáïÝ ³ÝóáõÙÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ ¨ 
í»ñ³Ýáñá·áõÙ

198,300.0 - 198,300.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 198,300.0 - 198,300.05113

6. Î³Ùñç³ÛÇÝ Ï³éáõóí³ÍùÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³Ý·ÝáõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

150,000.0 90,000.0 60,000.0

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 90,000.0 90,000.0 -4861

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 60,000.0 - 60,000.05113

7. Ðñ³½¹³Ý ÏÇñ×Ç ¨ ºñ¨³ÝÛ³Ý É×Ç 
µ³ñ»Ï³ñ·áõÙ

92,430.0 2,000.0 90,430.0

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4213

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 90,430.0 - 90,430.05113

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

606,413.9 160,631.6 445,782.3

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

160,631.6 160,631.6 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 222,432.3 - 222,432.35112

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 223,350.0 - 223,350.05113

9. öáÕáóÝ»ñÇ å³Ñå³ÝáõÙ »í ß³Ñ³·áñÍáõÙ 85,000.0 85,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 23,500.0 23,500.0 -4239

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

61,500.0 61,500.0 -4251

10. ²íïáÏ³Û³Ý³ï»ÕÇ Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝ

412,761.7 412,761.7 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

52,761.7 52,761.7 -4511

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 360,000.0 360,000.0 -4861

11. Â»ù³Ñ³ñÃ³ÏÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 21,824.0 - 21,824.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 21,824.0 - 21,824.05112

25



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

12. ²ëÇ³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ ù³Õ³ù³ÛÇÝ 
»ÝÃ³Ï³éáõóí³ÍùÝ»ñÇ ¨ ù³Õ³ùÇ Ï³ÛáõÝ 
½³ñ·³óÙ³Ý Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ Íñ³·ñÇ 
Ñ³Ù³Ï³ñ·áõÙ ¨ Ï³é³í³ñáõÙ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

259,781.7 259,781.7 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 259,781.7 259,781.7 -4861

13. öáÕáóÝ»ñÇ, Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ¨ ³Û·ÇÝ»ñÇ 
Ï³Ñ³íáñáõÙ

326,526.0 34,476.0 292,050.0

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,500.0 1,500.0 -4212

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,600.0 5,600.0 -4239

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

25,376.0 25,376.0 -4251

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 2,000.0 2,000.0 -4861

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 292,050.0 - 292,050.05129

14. Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ »ñÃ¨»ÏáõÃÛ³Ý 
³Ýíï³Ý·áõÃÛ³Ý ³å³ÑáíáõÙ ¨ 
×³Ý³å³ñÑ³ïñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ 
å³ï³Ñ³ñÝ»ñÇ Ï³ÝË³ñ·»ÉáõÙ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

765,928.6 765,928.6 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 765,928.6 765,928.6 -4861

15. ²ëÇ³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ ù³Õ³ù³ÛÇÝ 
»ÝÃ³Ï³éáõóí³ÍùÝ»ñÇ ¨ ù³Õ³ùÇ Ï³ÛáõÝ 
½³ñ·³óÙ³Ý Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ  
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

2,887,560.0 2,887,560.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 2,887,560.0 2,887,560.0 -4861

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 8,913,465.3 7,733,334.1 1,180,131.2

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ì»ñ»É³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 1,145,931.2 300.0 1,145,631.2

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 300.0 300.0 -4241

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 1,145,631.2 - 1,145,631.25129

2. ºñ¨³ÝÇ Ù»ïñáåáÉÇï»ÝÇ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

2,915,209.6 2,915,209.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

2,915,209.6 2,915,209.6 -4511

3. ì»ñ·»ïÝÛ³ ¿É»Ïïñ³ïñ³Ýëåáñïáí 
áõÕ¨áñ³÷áË³¹ñÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝ

628,315.6 628,315.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

628,315.6 628,315.6 -4511

26



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4. ºíñáå³Ï³Ý ÙÇáõÃÛ³Ý Ñ³ñ¨³ÝáõÃÛ³Ý 
Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ Íñ³·ñÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ ºñ¨³ÝÇ Ù»ïñáåáÉÇï»ÝÇ 
í»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý »ñÏñáñ¹ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ 
Íñ³·Çñ (å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

1,583,068.1 1,583,068.1 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,583,068.1 1,583,068.1 -4861

5. ºíñáå³Ï³Ý Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ µ³ÝÏÇ 
³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ Çñ³Ï³Ý³óíáÕ  ºñ¨³ÝÇ 
Ù»ïñáåáÉÇï»ÝÇ í»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý »ñÏñáñ¹ 
Íñ³·Çñ (å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

1,730,011.5 1,730,011.5 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,730,011.5 1,730,011.5 -4861

6. ÊáÕáí³Ï³ß³ñ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ ¨ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ

34,500.0 - 34,500.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 34,500.0 - 34,500.05113

7. ì»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý ¨ ½³ñ·³óÙ³Ý 
»íñáå³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ ºñ¨³ÝÇ Ù»ïñáåáÉÇï»ÝÇ 
í»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý »ñÏñáñ¹ Íñ³·Çñ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

376,429.3 376,429.3 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 376,429.3 376,429.3 -4861

8. ºñ¨³ÝÇ Ù»ïñáåáÉÇï»ÝÇ 
»ÝÃ³Ï³éáõóí³ÍùÝ»ñÇ 
Ýáñá·áõÙ(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

500,000.0 500,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 500,000.0 500,000.0 -4861

2470 04 7 0 ²ÛÉ µÝ³·³í³éÝ»ñ 31,300.0 21,300.0 10,000.0

áñÇó`

2473 04 7 3 ¼µáë³ßñçáõÃÛáõÝ 31,300.0 21,300.0 10,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼µáë³ßñçáõÃÛ³Ý ½³ñ·³óáõÙ 31,300.0 21,300.0 10,000.0

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,500.0 2,500.0 -4234

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 15,000.0 15,000.0 -4239

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 3,800.0 3,800.0 -4269

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 10,000.0 - 10,000.05112

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

(3,644,112.3) 1,361,887.7 (5,006,000.0)

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

(3,644,112.3) 1,361,887.7 (5,006,000.0)

³Û¹ ÃíáõÙ`

27



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ¸ñáßÝ»ñÇ ï»Õ³¹ñáõÙ 45,000.0 45,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 45,000.0 45,000.0 -4239

2. ²ç³ÏóáõÃÛáõÝ Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ 
ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ñ»ï Ï³åí³Í 
³Ýí×³ñ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ù³ïáõóÙ³Ý  ¨ 
·»ñ»½Ù³Ý³ïÝ»ñÇ å³Ñå³ÝÙ³Ý Ñ³Ù³ñ

14,368.0 14,368.0 -

- ÀÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ å»ï³Ï³Ý ¨ 
Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ  áã ³é¨ïñ³ÛÇÝ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

14,368.0 14,368.0 -4637

3. Î³é³í³ñÙ³Ý ¨ ï»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý 
ï»ËÝáÉá·Ç³Ý»ñÇ ½³ñ·³óáõÙ

168,100.0 168,100.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

168,100.0 168,100.0 -4511

4. ²ç³ÏóáõÃÛáõÝ Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ ¨ áã 
Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
Íñ³·ñ»ñÇÝ

420,337.0 420,337.0 -

- ²ÛÉ ÁÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ 290,187.0 290,187.0 -4639

- ²ÛÉ Ï³åÇï³É ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ 40,000.0 40,000.0 -4657

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

90,150.0 90,150.0 -4819

5. àã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ³ÏïÇíÝ»ñÇ ûï³ñáõÙÇó 
Ùáõïù»ñ

(5,021,000.0) - (5,021,000.0)

²ÜÞ²ðÄ ¶àôÚøÆ Æð²òàôØÆò Øàôîøºð (620,000.0) (620,000.0)8111 -

Þ²ðÄ²Î²Ü ¶àôÚøÆ Æð²òàôØÆò Øàôîøºð (1,000.0) (1,000.0)8121 -

ÐàÔÆ Æð²òàôØÆò Øàôîøºð (4,400,000.0) (4,400,000.0)8411 -

6. îáÝ³Ï³Ý Ó¨³íáñáõÙ 127,000.0 127,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 127,000.0 127,000.0 -4239

7. Ð³ï³Ï³·ÍÇ Ý³Ë³å³ïñ³ëïÙ³Ý ¨ 
Ï³½ÙÙ³Ý  ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

44,370.0 44,370.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

44,370.0 44,370.0 -4521

8. Ü»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ Íñ³·ñ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ 133,000.0 133,000.0 -

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,000.0 5,000.0 -4234

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 13,000.0 13,000.0 -4239

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

115,000.0 115,000.0 -4511

9. ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñÇ ·³ÝÓÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

14,102.7 14,102.7 -

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 6,300.0 6,300.0 -4234

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

7,802.7 7,802.7 -4819

28



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10. ²é³ÝÓÝ³Ñ³ïáõÏ å³ÛÙ³ÝÝ»ñÇ Ï³ñÇù 
áõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó  Ñ³Ù³ñ Ù³ïã»ÉÇáõÃÛ³Ý 
³å³ÑáíáõÙ

15,000.0 - 15,000.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 15,000.0 - 15,000.05129

11. îáÝ³í³×³éÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 610.0 610.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 610.0 610.0 -4861

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

395,000.0 395,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 395,000.0 395,000.0 -4861

2500 05 0 0 Þðæ²Î²  ØÆæ²ì²ÚðÆ ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 14,117,479.1 12,419,099.1 1,698,380.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2510 05 1 0 ²Õµ³Ñ³ÝáõÙ 7,517,888.1 7,233,553.1 284,335.0

áñÇó`

2511 05 1 1 ²Õµ³Ñ³ÝáõÙ 7,517,888.1 7,233,553.1 284,335.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²Õµ³Ñ³ÝáõÃÛáõÝ ¨ ë³ÝÇï³ñ³Ï³Ý 
Ù³ùñáõÙ

277,645.6 645.6 277,000.0

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 645.6 645.6 -4729

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 100,000.0 - 100,000.05112

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 177,000.0 - 177,000.05121

2. ²Õµ³ÙáõÕ»ñÇ ëå³ë³ñÏÙ³Ý ¨ 
ßÇÝ³ñ³ñ³Ï³Ý ³ÕµÇ ï»Õ³÷áËÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

352,136.5 352,136.5 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 352,136.5 352,136.5 -4213

3. ì»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý ¨ ½³ñ·³óÙ³Ý 
»íñáå³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ Ïáßï Ã³÷áÝÝ»ñÇ 
Ï³é³í³ñÙ³Ý¦ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

168,468.6 168,468.6 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 168,468.6 168,468.6 -4861

4. ºíñáå³Ï³Ý Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ µ³ÝÏÇ 
³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ 
Ïáßï Ã³÷áÝÝ»ñÇ Ï³é³í³ñÙ³Ý¦ Íñ³·Çñ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

843,859.6 843,859.6 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 843,859.6 843,859.6 -4861

5. ºíñáå³Ï³Ý ÙÇáõÃÛ³Ý Ñ³ñ¨³ÝáõÃÛ³Ý 
Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ ·áñÍÇùÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ Ïáßï Ã³÷áÝÝ»ñÇ 
Ï³é³í³ñÙ³Ý¦ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

337,543.9 337,543.9 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 337,543.9 337,543.9 -4861

29



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

6. ²ñ¨»ÉÛ³Ý ºíñáå³ÛÇ ¿Ý»ñ·³ËÝ³ÛáÕáõÃÛ³Ý 
¨ µÝ³å³Ñå³Ý³Ï³Ý ·áñÍÁÝÏ»ñáõÃÛ³Ý 
ýáÝ¹Ç ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ Çñ³Ï³Ý³óíáÕ 
§ºñ¨³ÝÇ Ïáßï Ã³÷áÝÝ»ñÇ Ï³é³í³ñÙ³Ý¦ 
¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

84,374.3 84,374.3 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 84,374.3 84,374.3 -4861

7. ì»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý ¨ ½³ñ·³óÙ³Ý 
»íñáå³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ Ïáßï Ã³÷áÝÝ»ñÇ 
Ï³é³í³ñÙ³Ý Íñ³·Çñ¦ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

843,859.6 843,859.6 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 843,859.6 843,859.6 -4861

8. §ºñ¨³ÝÇ ³Õµ³Ñ³ÝáõÃÛáõÝ ¨ 
ë³ÝÇï³ñ³Ï³Ý Ù³ùñáõÙ¦ Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ 
ÑÇÙÝ³ñÏÇ å³Ñå³ÝÙ³Ý Í³Ëë»ñ

4,600,000.0 4,592,665.0 7,335.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

2,697,760.0 2,697,760.0 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

97,636.3 97,636.3 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 13,104.0 13,104.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 426,404.0 426,404.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,536.0 1,536.0 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 15,000.0 15,000.0 -4215

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 220.0 220.0 -4232

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4239

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,520.0 5,520.0 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

151,146.0 151,146.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 4,750.0 4,750.0 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 934,356.2 934,356.2 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 1,862.5 1,862.5 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 236,120.0 236,120.0 -4269

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 250.0 250.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 5,000.0 5,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 460.0 - 460.05122

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 6,875.0 - 6,875.05129

9. §ºñ¨³ÝÇ Ïáßï Ã³÷áÝÝ»ñÇ Ï³é³í³ñÙ³Ý 
Íñ³·Çñ¦ Íñ³·ñÇ ßñç³Ý³ÏÝ»ñáõÙ 
Ù³ëÑ³ÝáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Ù³ñáõÙÝ»ñÇ 
ïñ³Ù³¹ñáõÙ

10,000.0 10,000.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

10,000.0 10,000.0 -4511

30



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2520 05 2 0 Î»Õï³çñ»ñÇ Ñ»é³óáõÙ 509,485.0 - 509,485.0

áñÇó`

2521 05 2 1 Î»Õï³çñ»ñÇ Ñ»é³óáõÙ 509,485.0 - 509,485.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. æñ³Ñ»é³óÙ³Ý ÏáÙáõÝÇÏ³óÇáÝ ó³Ýó»ñÇ 
Ï³éáõóáõÙ

509,485.0 - 509,485.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 496,485.0 - 496,485.05112

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 13,000.0 - 13,000.05113

2530 05 3 0 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ ³ÕïáïÙ³Ý ¹»Ù å³Ûù³ñ 38,683.0 38,683.0 -

áñÇó`

2531 05 3 1 ú¹Ç ³ÕïáïÙ³Ý ¹»Ù å³Ûù³ñ 38,683.0 38,683.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶»ï»ñÇ ÑáõÝ»ñÇ Ù³ùñáõÙ 38,683.0 38,683.0 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 38,683.0 38,683.0 -4213

2560 05 6 0 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

6,051,423.0 5,146,863.0 904,560.0

áñÇó`

2561 05 6 1 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

6,051,423.0 5,146,863.0 904,560.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³Ý³ã ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ÑÇÙÝáõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

3,750,000.0 3,400,000.0 350,000.0

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

3,400,000.0 3,400,000.0 -4511

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 350,000.0 - 350,000.05121

2. ²Ëï³Ñ³ÝÙ³Ý ¨ ÙÇç³ï³½»ñÍÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ /¹»é³ïÇ½³óÇ³

27,932.0 27,932.0 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 27,932.0 27,932.0 -4213

3. Ð³ë³ñ³Ï³Ï³Ý ½áõ·³ñ³ÝÝ»ñÇ 
å³Ñå³ÝáõÙ ¨ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

19,320.0 9,320.0 10,000.0

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 9,320.0 9,320.0 -4213

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 10,000.0 - 10,000.05112

4. Â³÷³éáÕ Ï»Ý¹³ÝÇÝ»ñÇ íÝ³ë³½»ñÍáõÙ 234,500.0 234,500.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

234,500.0 234,500.0 -4511

31



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. ºñ¨³Ý, ì³ñß³í³, îÇñ³Ý³ 
Ù³Ûñ³ù³Õ³ùÝ»ñÇ Ñ³Ù³·áñÍ³ÏóáõÃÛáõÝÁ 
íï³Ý·³íáñ Ã³÷áÝÝ»ñÇ Ï³é³í³ñÙ³ÝÝ 
³éÝãíáÕ ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ Ù³ñï³Ññ³í»ñÝ»ñÇ 
ßáõñç ³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

1,295,095.3 1,295,095.3 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,295,095.3 1,295,095.3 -4861

6. ºñ¨³Ý, ì³ñß³í³, îÇñ³Ý³ 
Ù³Ûñ³ù³Õ³ù³Ý»ñÇ Ñ³Ù³·áñÍ³ÏóáõÃÛáõÝÁ 
íï³Ý·³íáñ Ã³÷áÝÝ»ñÇ Ï³é³í³ñÙ³Ý 
³éÝãíáÕ ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ Ù³ñï³Ññ³í»ñÝ»ñÇ 
ßáõñç ¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·ñÇ 
Ñ³Ù³ýÇÝ³Ýë³íáñáõÙ

180,015.7 180,015.7 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 180,015.7 180,015.7 -4861

7. Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛ³Ý 
»ÝÃ³Ï³éáõóí³ÍùÝ»ñÇ ½³ñ·³óáõÙ

544,560.0 - 544,560.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 424,931.6 - 424,931.65112

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 119,628.4 - 119,628.45113

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

8,385,532.6 5,880,517.9 2,505,014.7

³Û¹ ÃíáõÙ`

2610 06 1 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛáõÝ 28,564.0 28,564.0 -

áñÇó`

2611 06 1 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛáõÝ 28,564.0 28,564.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ÆÝùÝ³Ï³Ù Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ù³Ý¹áõÙ 25,000.0 25,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 15,000.0 15,000.0 -4239

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 10,000.0 10,000.0 -4861

2. âáññáñ¹ ³ëïÇ×³ÝÇ íÃ³ñ³ÛÇÝ ß»Ýù»ñÇ 
ù³Ý¹Ù³Ý Ñ»ï¨³Ýùáí 
µÝ³Ïï³ñ³ÍáõÃÛáõÝÝ»ñÇó ½ñÏí³Í 
µÝ³ÏÇãÝ»ñÇ ÏáÕÙÇó í³ñÓ³Ï³É³Í 
µÝ³Ï³ñ³ÝÝ»ñÇ ÷áËÑ³ïáõóáõÙ

3,564.0 3,564.0 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 3,564.0 3,564.0 -4216

2640 06 4 0 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 4,179,100.8 3,986,900.8 192,200.0

áñÇó`

2641 06 4 1 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 4,179,100.8 3,986,900.8 192,200.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Þ»Ýù»ñÇ ·»Õ³ñí»ëï³Ï³Ý Éáõë³íáñáõÙ 47,600.0 3,400.0 44,200.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

3,400.0 3,400.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 44,200.0 - 44,200.05112

32



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. ²ñï³ùÇÝ  Éáõë³íáñáõÃÛ³Ý ó³ÝóÇ 
ß³Ñ³·áñÍÙ³Ý ¨ å³Ñå³ÝÙ³Ý 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

2,269,951.6 2,269,951.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

2,269,951.6 2,269,951.6 -4511

3. ì»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý ¨ ½³ñ·³óÙ³Ý 
»íñáå³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ ù³Õ³ù³ÛÇÝ 
Éáõë³íáñáõÃÛ³Ý¦ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

85,342.6 85,342.6 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 85,342.6 85,342.6 -4861

4. ì»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý ¨ ½³ñ·³óÙ³Ý 
»íñáå³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ ù³Õ³ù³ÛÇÝ 
Éáõë³íáñáõÃÛ³Ý¦ Íñ³·Çñ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

1,112,475.7 1,112,475.7 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,112,475.7 1,112,475.7 -4861

5. ²ñ¨»ÉÛ³Ý ºíñáå³ÛÇ ¿Ý»ñ·³ËÝ³ÛáÕáõÃÛ³Ý 
¨ µÝ³å³Ñå³Ý³Ï³Ý ·áñÍÁÝÏ»ñáõÃÛ³Ý 
ýáÝ¹Ç ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ Çñ³Ï³Ý³óíáÕ 
§ºñ¨³ÝÇ ù³Õ³ù³ÛÇÝ Éáõë³íáñáõÃÛ³Ý¦ 
¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

515,730.9 515,730.9 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 515,730.9 515,730.9 -4861

6. ²ñï³ùÇÝ Éáõë³íáñáõÃÛ³Ý ó³ÝóÇ 
»ÝÃ³Ï³éáõóí³ÍùÝ»ñÇ ½³ñ·³óáõÙ

148,000.0 - 148,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 148,000.0 - 148,000.05113

2650 06 5 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

12,000.0 - 12,000.0

áñÇó`

2651 06 5 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

12,000.0 - 12,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ñ»ï³½áïÙ³Ý 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

12,000.0 - 12,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 12,000.0 - 12,000.05134

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

4,165,867.8 1,865,053.1 2,300,814.7

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

4,165,867.8 1,865,053.1 2,300,814.7

³Û¹ ÃíáõÙ`

33



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ñ³ñÃ 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

411,618.0 411,618.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

401,618.0 401,618.0 -4251

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 10,000.0 10,000.0 -4269

2. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ã»ù 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

793,469.0 170,969.0 622,500.0

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 170,969.0 170,969.0 -4269

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 622,500.0 - 622,500.05113

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

1,805,859.7 167,545.0 1,638,314.7

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

109,500.0 109,500.0 -4251

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

58,045.0 58,045.0 -4521

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 1,467,607.0 - 1,467,607.05113

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 170,707.7 - 170,707.75129

4. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ÛÉ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

721,389.2 721,389.2 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

681,389.2 681,389.2 -4251

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

40,000.0 40,000.0 -4521

5. æñ³ÛÇÝ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ß³Ñ³·áñÍáõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

308,000.0 308,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 308,000.0 308,000.0 -4861

6. Î³Ãë³Û³ïÝ»ñÇ  ¨ ·áõÛù»ñÇ å³Ñå³ÝáõÙ 13,759.3 13,759.3 -

- ÀÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ å»ï³Ï³Ý ¨ 
Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ  ³é¨ïñ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

13,759.3 13,759.3 -4638

7. ìÃ³ñ³ÛÇÝ å³ïß·³ÙµÝ»ñÇ Ýáñá·áõÙ 111,772.6 71,772.6 40,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

71,772.6 71,772.6 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 40,000.0 - 40,000.05113

2700 07 0 0 ²èàÔæ²ä²ÐàôÂÚàôÜ 757,000.0 20,000.0 737,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2710 07 1 0 ´ÅßÏ³Ï³Ý ³åñ³ÝùÝ»ñ, ë³ñù»ñ ¨ 
ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ

237,000.0 - 237,000.0

áñÇó`

2711 07 1 1 ¸»Õ³·áñÍ³Ï³Ý ³åñ³ÝùÝ»ñ 237,000.0 - 237,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

34



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ²éáÕç³å³Ñ³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
Ñ³Ù³ñ µÅßÏ³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ¨ 
·áõÛùÇ Ó»éùµ»ñáõÙ

237,000.0 - 237,000.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 237,000.0 - 237,000.05129

2760 07 6 0 ²éáÕç³å³ÑáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

520,000.0 20,000.0 500,000.0

áñÇó`

2761 07 6 1 ²éáÕç³å³Ñ³Ï³Ý Ñ³ñ³ÏÇó Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ ¨ 
Íñ³·ñ»ñ

520,000.0 20,000.0 500,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²éáÕç³å³Ñ³Ï³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ 
ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

500,000.0 - 500,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 500,000.0 - 500,000.05113

2. ¸Åí³ñ³Ù³ïã»ÉÇ Ñ»ï³½áïáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

20,000.0 20,000.0 -

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 20,000.0 20,000.0 -4241

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 4,364,614.2 3,432,549.1 932,065.1

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 926,209.5 236,788.7 689,420.8

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 926,209.5 236,788.7 689,420.8

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

104,896.7 104,896.7 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 104,896.7 104,896.7 -4239

2. Ð³Ý·ëïÇ ·áïÇÝ»ñÇ ¨ ½µáë³Û·ÇÝ»ñÇ 
Ï³éáõóáõÙ áõ å³Ñå³ÝáõÙ

672,492.0 81,892.0 590,600.0

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 30,000.0 30,000.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 8,000.0 8,000.0 -4213

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

18,050.0 18,050.0 -4251

- ²ÛÉ ÁÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ 25,842.0 25,842.0 -4639

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 80,000.0 - 80,000.05112

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 500,500.0 - 500,500.05113

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 10,100.0 - 10,100.05129

3. Ð»Í³Ýí³Ññ³å³ñ³ÏÇ ß³Ñ³·áñÍáõÙ 50,000.0 50,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 50,000.0 50,000.0 -4239

35



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4. êåáñï³ÛÇÝ ·áïÇÝ»ñÇ ¨ Ù³ñ½³Ï³Ý 
Ï»ÝïñáÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ áõ å³Ñå³ÝáõÙ

98,820.8 - 98,820.8

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 98,820.8 - 98,820.85112

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,407,987.7 3,165,343.4 242,644.3

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 624,734.2 604,734.2 20,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 604,734.2 604,734.2 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

604,734.2 604,734.2 -4511

2. ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñÇ Ñ³Ù³ñ ³ÝÑñ³Å»ßï 
·áõÛùÇ Ó»éù µ»ñáõÙ

20,000.0 - 20,000.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 20,000.0 - 20,000.05129

2822 08 2 2 Â³Ý·³ñ³ÝÝ»ñ ¨ óáõó³ëñ³ÑÝ»ñ 346,602.6 321,602.6 25,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Â³Ý·³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ ¨ 
óáõó³Ñ³Ý¹»ëÝ»ñ

321,602.6 321,602.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

321,602.6 321,602.6 -4511

2. Â³Ý·³ñ³ÝÝ»ñÇ Ýáñá·áõÙ 25,000.0 - 25,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 25,000.0 - 25,000.05113

2823 08 2 3 Øß³ÏáõÛÃÇ ïÝ»ñ, ³ÏáõÙµÝ»ñ, Ï»ÝïñáÝÝ»ñ 480,320.1 480,320.1 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Ùß³ÏáõÛÃÇ ¨ ³½³ï Å³Ù³ÝóÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

480,320.1 480,320.1 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

480,320.1 480,320.1 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,145,910.7 1,145,910.7 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

843,346.7 843,346.7 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 4,000.0 4,000.0 -4216

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 779,235.7 779,235.7 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 41,111.0 41,111.0 -4267

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

19,000.0 19,000.0 -4819

36



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. Î»Ý¹³Ý³µ³Ý³Ï³Ý ³Û·áõ 
óáõó³¹ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

302,564.0 302,564.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

302,564.0 302,564.0 -4511

2825 08 2 5 ²ñí»ëï 804,420.1 606,775.8 197,644.3

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ºñ³Åßï³ñí»ëïÇ ¨  å³ñ³ñí»ëïÇ 
Ñ³Ù»ñ·Ý»ñ

151,504.5 151,504.5 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

151,504.5 151,504.5 -4511

2. Â³ï»ñ³Ï³Ý Ý»ñÏ³Û³óáõÙÝ»ñ 455,271.3 455,271.3 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

455,271.3 455,271.3 -4511

3. Â³ïñáÝÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 197,644.3 - 197,644.3

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 117,644.3 - 117,644.35113

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 80,000.0 - 80,000.05129

2827 08 2 7 Ðáõß³ñÓ³ÝÝ»ñÇ ¨ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ³ñÅ»ùÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³Ý·ÝáõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

6,000.0 6,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ðáõß³ñÓ³ÝÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

6,000.0 6,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,000.0 3,000.0 -4239

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

3,000.0 3,000.0 -4251

2840 08 4 0 ÎñáÝ³Ï³Ý ¨ Ñ³ë³ñ³Ï³Ï³Ý  ³ÛÉ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

30,417.0 30,417.0 -

áñÇó`

2841 08 4 1 ºñÇï³ë³ñ¹³Ï³Ý Íñ³·ñ»ñ 10,000.0 10,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ºñÇï³ë³ñ¹³Ï³Ý ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

10,000.0 10,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 10,000.0 10,000.0 -4239

2843 08 4 3 ÎñáÝ³Ï³Ý ¨ Ñ³ë³ñ³Ï³Ï³Ý ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 20,417.0 20,417.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²Ý¹³Ù³ÏóáõÃÛ³Ý í×³ñÝ»ñ 20,417.0 20,417.0 -

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

20,417.0 20,417.0 -4819

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 34,801,153.8 31,408,553.8 3,392,600.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

37



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

18,310,134.5 18,160,134.5 150,000.0

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 10,694,447.4 10,544,447.4 150,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 10,471,809.9 10,471,809.9 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,700.0 5,700.0 -4239

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 8,100.0 8,100.0 -4269

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

10,458,009.9 10,458,009.9 -4511

2. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý áõëáõóÙ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³Ý Ñ³Ù³ñ ³ÝÑñ³Å»ßï ·áõÛùÇ 
Ó»éù µ»ñáõÙ

200,000.0 50,000.0 150,000.0

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 50,000.0 50,000.0 -4269

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 150,000.0 - 150,000.05129

3. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ  
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

22,637.5 22,637.5 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

22,637.5 22,637.5 -4511

2912 09 1 2 î³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÏñÃáõÃÛáõÝ 7,615,687.1 7,615,687.1 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ýñ³ÏñÃ³Ï³Ý áõëáõóáõÙ 7,615,687.1 7,615,687.1 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

7,615,687.1 7,615,687.1 -4511

2920 09 2 0 ØÇçÝ³Ï³ñ· ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÏñÃáõÃÛáõÝ 8,733,802.8 8,733,802.8 -

áñÇó`

2921 09 2 1 ÐÇÙÝ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÏñÃáõÃÛáõÝ 8,514,533.2 8,514,533.2 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ýñ³ÏñÃ³Ï³Ý áõëáõóáõÙ 8,514,533.2 8,514,533.2 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

8,514,533.2 8,514,533.2 -4511

2922 09 2 2 ØÇçÝ³Ï³ñ· (ÉñÇí)  ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÏñÃáõÃÛáõÝ 219,269.6 219,269.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ýñ³ÏñÃ³Ï³Ý áõëáõóáõÙ 219,269.6 219,269.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

219,269.6 219,269.6 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

4,655,510.3 4,352,910.3 302,600.0

áñÇó`

38



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 4,655,510.3 4,352,910.3 302,600.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 4,269,357.5 4,269,357.5 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 55,863.0 55,863.0 -4239

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

4,213,494.5 4,213,494.5 -4511

2. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
Ñ³Ù³ñ ³ÝÑñ³Å»ßï ·áõÛùÇ Ó»éù µ»ñáõÙ

110,000.0 - 110,000.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 110,000.0 - 110,000.05129

3. §Ð³Ïáµ ÎáçáÛ³Ý¦ ÏñÃ³Ñ³Ù³ÉÇñ äà²Î-
áõÙ ³ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

7,071.8 7,071.8 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

7,071.8 7,071.8 -4511

4. ºñ³Åßï³Ï³Ý ¨ ³ñí»ëïÇ ¹åñáóÝ»ñáõÙ 
³½·³ÛÇÝ É³ñ³ÛÇÝ ¨ ÷áÕ³ÛÇÝ Ýí³·³ñ³ÝÝ»ñÇ 
·Íáí áõëáõóáõÙ

66,481.0 66,481.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 66,481.0 66,481.0 -4239

5. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ ¨ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

192,600.0 - 192,600.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 10,000.0 - 10,000.05112

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 182,600.0 - 182,600.05113

6. ²ç³ÏóáõÃÛáõÝ ³ñï³¹åñáó³Ï³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

10,000.0 10,000.0 -

- ²ÛÉ ÁÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ 10,000.0 10,000.0 -4639

2960 09 6 0 ÎñÃáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ ûÅ³Ý¹³Ï 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

3,101,706.2 161,706.2 2,940,000.0

áñÇó`

2961 09 6 1 ÎñÃáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,101,706.2 161,706.2 2,940,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý Ñ³ëï³ïáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
Ï³éáõóáõÙ ¨ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

2,940,000.0 - 2,940,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 460,000.0 - 460,000.05112

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 2,480,000.0 - 2,480,000.05113

2. ¸åñáó³Ï³ÝÝ»ñÇ ûÉÇÙåÇ³¹³Ý»ñÇ ¨ ³ÛÉ 
ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

55,500.0 55,500.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 55,500.0 55,500.0 -4239

39



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3. ²ï»ëï³íáñÙ³Ý ÙÇçáóáí áñ³Ï³íáñáõÙ 
ëï³ó³Í áõëáõóÇãÝ»ñÇÝ Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñÇ 
ïñ³Ù³¹ñáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

37,662.2 37,662.2 -

- ÀÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ å»ï³Ï³Ý ¨ 
Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ  áã ³é¨ïñ³ÛÇÝ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

37,662.2 37,662.2 -4637

4. Ð³Ýñ³ÏñÃ³Ï³Ý ÑÇÙÝ³Ï³Ý Íñ³·ñ»ñ 
Çñ³Ï³Ý³óÝáÕ áõëáõÙÝ³Ï³Ý 
Ñ³ëï³ïáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ñ»ñÃ³Ï³Ý 
³ï»ëï³íáñÙ³Ý »ÝÃ³Ï³ áõëáõóÇãÝ»ñÇ 
í»ñ³å³ïñ³ëïáõÙ

68,544.0 68,544.0 -

- ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ Ù³ëÝ³·Çï³Ï³Ý ½³ñ·³óÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

68,544.0 68,544.0 -4233

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 1,880,241.4 1,874,841.4 5,400.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

3030 10 3 0 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 14,485.9 14,485.9 -

áñÇó`

3031 10 3 1 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 14,485.9 14,485.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó 
ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

14,485.9 14,485.9 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 14,485.9 14,485.9 -4239

3040 10 4 0 ÀÝï³ÝÇùÇ ³Ý¹³ÙÝ»ñ ¨ ½³í³ÏÝ»ñ 6,525.0 6,525.0 -

áñÇó`

3041 10 4 1 ÀÝï³ÝÇùÇ ³Ý¹³ÙÝ»ñ ¨ ½³í³ÏÝ»ñ 6,525.0 6,525.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ºñ»Ë³ÛÇ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ ¨ ß³Ñ»ñÇ 
å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ

4,500.0 4,500.0 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 1,500.0 1,500.0 -4216

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 3,000.0 3,000.0 -4261

2. ÀÝï³ÝÇùáõÙ »ñ»Ë³ÛÇ ³åñ»Éáõ 
Çñ³íáõÝùÇ ³å³ÑáíáõÙ

2,025.0 2,025.0 -

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

2,025.0 2,025.0 -4819

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

543,778.5 538,378.5 5,400.0

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

543,778.5 538,378.5 5,400.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

40



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ºñ¨³Ý ù³Õ³ùáõÙ »ñ»Ë³Ý»ñÇ ¨ 
ëáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³Ý áÉáñïáõÙ 
Ý»ñ¹ñí³Í Ýáñ Ñ³Ù³Ï³ñ·Ç ß³ñáõÝ³Ï³Ï³Ý 
½³ñ·³óáõÙ ª ³ñ¹ÛáõÝ³í»ï Ï³é³í³ñÙ³Ý 
Ýå³ï³Ïáí

28,400.0 23,000.0 5,400.0

- ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ Ù³ëÝ³·Çï³Ï³Ý ½³ñ·³óÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

5,000.0 5,000.0 -4233

- Î³é³í³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 9,000.0 9,000.0 -4235

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 9,000.0 9,000.0 -4239

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 5,400.0 - 5,400.05122

2. ºñ¨³Ý Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÝ³ÏÇãÝ»ñÇ 
Ï»Ýë³Ù³Ï³ñ¹³ÏÇ µ³ñ»É³íÙ³ÝÝ áõÕÕí³Í 
Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ Íñ³·ñ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

136,154.0 136,154.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 32,366.0 32,366.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 2,800.0 2,800.0 -4267

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 100,988.0 100,988.0 -4861

3. Ð³ë³ñ³Ï³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

77,500.0 77,500.0 -

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

77,500.0 77,500.0 -4819

4. î³ñµ»ñ ëáóÇ³É³Ï³Ý ËÙµ»ñÇ Ñ³Ù³ñ 
ºñ¨³Ý Ñ³Ù³ÛÝùáõÙ áñ³ÏÛ³É ëáóÇ³É³Ï³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

50,580.0 50,580.0 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 2,880.0 2,880.0 -4216

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 39,200.0 39,200.0 -4239

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 8,500.0 8,500.0 -4241

5. ´³½Ù³½³í³Ï, »ñÇï³ë³ñ¹ ¨ ³ÛÉ ËÙµ»ñÇÝ 
å³ïÏ³ÝáÕ ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

102,500.0 102,500.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 23,850.0 23,850.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4267

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 76,650.0 76,650.0 -4861

6. Ð³Ûñ»Ý³¹³ñÓ ¨ ÷³Ëëï³Ï³Ý 
ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

10,000.0 10,000.0 -

- ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 7,000.0 7,000.0 -4728

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 3,000.0 3,000.0 -4861

7. ²ñï³Ï³ñ· Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ ¨ 
ÝÙ³Ý³ïÇå ³ÛÉ ¹»åù»ñáõÙ ÏÛ³ÝùÇ ¹Åí³ñÇÝ 
Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ Ñ³ÛïÝí³Í ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ÁÝï³ÝÇùÇÝ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

138,644.5 138,644.5 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 3,000.0 3,000.0 -4216

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 23,486.5 23,486.5 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 45,000.0 45,000.0 -4267

41



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 3,500.0 3,500.0 -4729

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 63,658.0 63,658.0 -4861

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,315,452.0 1,315,452.0 -

áñÇó`

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,315,452.0 1,315,452.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ä»ï³Ï³Ý ÑÇÙÝ³ñÏÝ»ñÇ ¨ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ³ßË³ïáÕÝ»ñÇ 
ëáóÇ³É³Ï³Ý ÷³Ã»Ãáí ³å³ÑáíáõÙ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

648,864.0 648,864.0 -

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 648,864.0 648,864.0 -4729

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 666,588.0 666,588.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 666,588.0 666,588.0 -4215

3100 11 0 0 ÐÆØÜ²Î²Ü ´²ÄÆÜÜºðÆÜ â¸²êìàÔ 
ä²Ðàôêî²ÚÆÜ üàÜ¸ºð

5,594,028.6 10,869,483.5 100,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

3110 11 1 0 ÐÐ Ï³é³í³ñáõÃÛ³Ý ¨ Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ 
å³Ñáõëï³ÛÇÝ ýáÝ¹

5,594,028.6 10,869,483.5 100,000.0

áñÇó`

3112 11 1 2 ÐÐ Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ å³Ñáõëï³ÛÇÝ ýáÝ¹ 5,594,028.6 10,869,483.5 100,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

5,594,028.6 5,494,028.6 100,000.04891- ä³Ñáõëï³ÛÇÝ ÙÇçáóÝ»ñ

-Ð³ïÏ³óáõÙ å³Ñõëï³ÛÇÝ ýáÝ¹Çó ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç» x - 5,375,454.9 -

42



                                                                                                                                                                                              Ð³í»Éí³Í 7
                                                                                                                                                                   ºñ¨³ÝÇ ù³Õ³ùÇ ³í³·³Ýáõ
                                                                                                                                                                20…. Âí³Ï³ÝÇ ……………..-Ç

àðàÞØ²Ü N 6 Ð²ìºÈì²Ìàì Ð²êî²îì²Ì Ð²îÎ²òàôØÜºðÆ ìºðÌ²ÜàôØÀª Àêî ºðºì²ÜÆ ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÜºðÆ
 ºì ºðºì²ÜÆ ø²Ô²ø²äºî²ð²ÜÆ (²è²Üò ºðºì²ÜÆ ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÜºðÆ)ª  Ð²Ø²Ò²ÚÜ N 7 Ð²ìºÈì²ÌÆ

                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                          ²ÕÛáõë³Ï 1

ºðºì²ÜÆ 2022 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀª Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ 
Ì²ÊêºðÆ 

(²è²Üò ºðºì²ÜÆ ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÜºðÆ) Ø²êàìºðºì²ÜÆ ø²Ô²ø²äºî²ð²ÜÆ

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 70,359,778.2 68,388,722.6 7,346,510.5

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

5,060,004.1 4,508,437.1 551,567.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

4,693,004.1 4,411,437.1 281,567.0

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

4,679,004.1 4,397,437.1 281,567.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 4,579,004.1 4,397,437.1 181,567.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

3,043,246.7 3,043,246.7 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

38,380.8 38,380.8 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 87,991.1 87,991.1 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,012.2 5,012.2 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 91,688.6 91,688.6 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 58,429.0 58,429.0 -4215

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 37,560.0 37,560.0 -4216

- Ü»ñùÇÝ ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñ 21,150.0 21,150.0 -4221

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 60,000.0 60,000.0 -4222

- ì³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 10,000.0 10,000.0 -4231

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 48,483.8 48,483.8 -4232

- ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ Ù³ëÝ³·Çï³Ï³Ý ½³ñ·³óÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

67,700.1 67,700.1 -4233

43



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 18,105.0 18,105.0 -4234

- Î³é³í³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 20,000.0 20,000.0 -4235

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 58,732.0 58,732.0 -4237

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 36,633.8 36,633.8 -4239

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 17,000.0 17,000.0 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

163,740.0 163,740.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 33,790.0 33,790.0 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 57,866.4 57,866.4 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 7,420.0 7,420.0 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 26,310.0 26,310.0 -4269

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

285,018.6 285,018.6 -4511

- ÀÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ å»ï³Ï³Ý ¨ 
Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ  ³é¨ïñ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

23,527.0 23,527.0 -4638

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 53,040.0 53,040.0 -4729

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 6,612.0 6,612.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 20,000.0 20,000.0 -4861

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 30,000.0 - 30,000.05121

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 77,067.0 - 77,067.05122

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 39,500.0 - 39,500.05129

- àã ÝÛáõÃ³Ï³Ý ÑÇÙÝ³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñ 35,000.0 - 35,000.05132

2. ì³ñã³Ï³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ ¨ 
ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

100,000.0 - 100,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 100,000.0 - 100,000.05113

2113 01 1 3 ²ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ 14,000.0 14,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇÝ ÙÇç³½·³ÛÇÝ í³ñÏ³ÝÇß 
ßÝáñÑ»Éáõ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ¹ÇÙ³ó 
í×³ñÙ³Ý Í³Ëë»ñ

14,000.0 14,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 14,000.0 14,000.0 -4239

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

270,000.0 - 270,000.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

270,000.0 - 270,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

44



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 130,000.0 - 130,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 130,000.0 - 130,000.05134

2. ºñ¨³Ý ù³Õ³ùÇ ·ÉË³íáñ Ñ³ï³Ï³·ÍÇ 
Çñ³Ï³Ý³óÙ³Ý í»ñÉáõÍáõÃÛáõÝ

90,000.0 - 90,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 90,000.0 - 90,000.05134

3. ¶áïÇ³íáñÙ³Ý ¨ Ï³éáõó³å³ïÙ³Ý 
Ý³Ë³·Í»ñÇ Ùß³ÏáõÙ

50,000.0 - 50,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 50,000.0 - 50,000.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

97,000.0 97,000.0 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

97,000.0 97,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

60,000.0 60,000.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 60,000.0 60,000.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

37,000.0 37,000.0 -

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 8,000.0 8,000.0 -4241

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 29,000.0 29,000.0 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 123,338.4 13,098.4 110,240.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2220 02 2 0 ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ 115,238.4 4,998.4 110,240.0

áñÇó`

2221 02 2 1 ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ 115,238.4 4,998.4 110,240.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÝ 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

115,238.4 4,998.4 110,240.0

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 998.4 998.4 -4214

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,000.0 4,000.0 -4241

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 50,000.0 - 50,000.05113

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 15,000.0 - 15,000.05122

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 45,240.0 - 45,240.05129

45



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 8,100.0 8,100.0 -

áñÇó`

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 8,100.0 8,100.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²ÛÉÁÝïñ³Ýù³ÛÇÝ ³ßË³ï³Ýù³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛ³Ý Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

8,100.0 8,100.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

8,100.0 8,100.0 -4511

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 15,207,052.6 15,337,373.4 (130,320.8)

³Û¹ ÃíáõÙ`

2410 04 1 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ïÝï»ë³Ï³Ý, 
³é¨ïñ³ÛÇÝ ¨ ³ßË³ï³ÝùÇ ·Íáí 
Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

25,500.0 25,500.0 -

áñÇó`

2411 04 1 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ïÝï»ë³Ï³Ý ¨ ³é¨ïñ³ÛÇÝ  
Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

25,500.0 25,500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Æñ³í³Ë³Ëï ßñçÇÏ ³é¨ïñÇ Ï»ïÁ Ï³Ù 
ïñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáóÁ Ñ³ïáõÏ ï³ñ³Íù 
ï»Õ³÷áËÙ³Ý ¨ å³Ñå³ÝÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝ

15,000.0 15,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 15,000.0 15,000.0 -4239

2. ÆÝùÝ³Ï³Ù ï»Õ³¹ñí³Í ³é¨ïñÇ, 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ù³ïáõóÙ³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ 
³å³ÙáÝï³ÅÙ³Ý, ï»Õ³÷áËÙ³Ý ¨ 
å³Ñå³ÝÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

10,500.0 10,500.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 10,500.0 10,500.0 -4239

2420 04 2 0 ¶ÛáõÕ³ïÝï»ëáõÃÛáõÝ, ³Ýï³é³ÛÇÝ 
ïÝï»ëáõÃÛáõÝ, ÓÏÝáñëáõÃÛáõÝ ¨ 
áñëáñ¹áõÃÛáõÝ

40,000.0 - 40,000.0

áñÇó`

2424 04 2 4 àéá·áõÙ 40,000.0 - 40,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. àéá·Ù³Ý ó³ÝóÇ Ï³éáõóáõÙ ¨ 
í»ñ³Ýáñá·áõÙ

40,000.0 - 40,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 40,000.0 - 40,000.05112

2430 04 3 0 ì³é»ÉÇù ¨ ¿Ý»ñ·»ïÇÏ³ 2,887,621.4 12,204.5 2,875,416.9

áñÇó`

2435 04 3 5 ¾É»Ïïñ³¿Ý»ñ·Ç³ 2,887,621.4 12,204.5 2,875,416.9

³Û¹ ÃíáõÙ`

46



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ºíñáå³Ï³Ý Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ µ³ÝÏÇ 
³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ 
¿Ý»ñ·³³ñ¹ÛáõÝ³í»ïáõÃÛ³Ý¦ Íñ³·Çñ

1,621,042.1 12,204.5 1,608,837.6

- ²ñï³ùÇÝ í³ñÏ»ñÇ ·Íáí ïáÏáë³í×³ñÝ»ñ 12,204.5 12,204.5 -4422

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 1,608,837.6 - 1,608,837.65113

2. ²ñ¨»ÉÛ³Ý ºíñáå³ÛÇ ¿Ý»ñ·³ËÝ³ÛáÕáõÃÛ³Ý 
¨ µÝ³å³Ñå³Ý³Ï³Ý ·áñÍÁÝÏ»ñáõÃÛ³Ý 
ýáÝ¹Ç ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ Çñ³Ï³Ý³óíáÕ 
§ºñ¨³ÝÇ ¿Ý»ñ·³³ñ¹ÛáõÝ³í»ïáõÃÛ³Ý¦ 
¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ

851,579.3 - 851,579.3

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 851,579.3 - 851,579.35113

3. §ºñ¨³ÝÇ ¿Ý»ñ·³³ñ¹ÛáõÝ³í»ïáõÃÛ³Ý¦ 
Íñ³·ñÇ Ñ³Ù³ýÇÝ³Ýë³íáñáõÙ

415,000.0 - 415,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 415,000.0 - 415,000.05113

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 16,195,156.2 14,244,893.9 1,950,262.3

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 7,462,122.1 6,511,859.8 950,262.3

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

1,927,851.8 1,927,851.8 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

1,927,851.8 1,927,851.8 -4251

2. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 150,000.0 - 150,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 150,000.0 - 150,000.05113

5. Ð»ïÇáïÝ ³ÝóáõÙÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ ¨ 
í»ñ³Ýáñá·áõÙ

169,350.0 - 169,350.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 169,350.0 - 169,350.05113

6. Î³Ùñç³ÛÇÝ Ï³éáõóí³ÍùÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³Ý·ÝáõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

150,000.0 90,000.0 60,000.0

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 90,000.0 90,000.0 -4861

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 60,000.0 - 60,000.05113

7. Ðñ³½¹³Ý ÏÇñ×Ç ¨ ºñ¨³ÝÛ³Ý É×Ç 
µ³ñ»Ï³ñ·áõÙ

60,430.0 - 60,430.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 60,430.0 - 60,430.05113

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

272,432.3 50,000.0 222,432.3

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

50,000.0 50,000.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 222,432.3 - 222,432.35112

9. öáÕáóÝ»ñÇ å³Ñå³ÝáõÙ »í ß³Ñ³·áñÍáõÙ 83,500.0 83,500.0 -

47



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 23,500.0 23,500.0 -4239

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

60,000.0 60,000.0 -4251

10. ²íïáÏ³Û³Ý³ï»ÕÇ Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝ

412,761.7 412,761.7 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

52,761.7 52,761.7 -4511

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 360,000.0 360,000.0 -4861

12. ²ëÇ³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ ù³Õ³ù³ÛÇÝ 
»ÝÃ³Ï³éáõóí³ÍùÝ»ñÇ ¨ ù³Õ³ùÇ Ï³ÛáõÝ 
½³ñ·³óÙ³Ý Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ Íñ³·ñÇ 
Ñ³Ù³Ï³ñ·áõÙ ¨ Ï³é³í³ñáõÙ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

259,781.7 259,781.7 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 259,781.7 259,781.7 -4861

13. öáÕáóÝ»ñÇ, Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ¨ ³Û·ÇÝ»ñÇ 
Ï³Ñ³íáñáõÙ

322,526.0 34,476.0 288,050.0

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,500.0 1,500.0 -4212

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,600.0 5,600.0 -4239

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

25,376.0 25,376.0 -4251

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 2,000.0 2,000.0 -4861

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 288,050.0 - 288,050.05129

14. Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ »ñÃ¨»ÏáõÃÛ³Ý 
³Ýíï³Ý·áõÃÛ³Ý ³å³ÑáíáõÙ ¨ 
×³Ý³å³ñÑ³ïñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ 
å³ï³Ñ³ñÝ»ñÇ Ï³ÝË³ñ·»ÉáõÙ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

765,928.6 765,928.6 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 765,928.6 765,928.6 -4861

15. ²ëÇ³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ ù³Õ³ù³ÛÇÝ 
»ÝÃ³Ï³éáõóí³ÍùÝ»ñÇ ¨ ù³Õ³ùÇ Ï³ÛáõÝ 
½³ñ·³óÙ³Ý Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ  
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

2,887,560.0 2,887,560.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 2,887,560.0 2,887,560.0 -4861

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 8,733,034.1 7,733,034.1 1,000,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ì»ñ»É³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 1,000,000.0 - 1,000,000.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 1,000,000.0 - 1,000,000.05129

2. ºñ¨³ÝÇ Ù»ïñáåáÉÇï»ÝÇ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

2,915,209.6 2,915,209.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

2,915,209.6 2,915,209.6 -4511

48



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3. ì»ñ·»ïÝÛ³ ¿É»Ïïñ³ïñ³Ýëåáñïáí 
áõÕ¨áñ³÷áË³¹ñÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝ

628,315.6 628,315.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

628,315.6 628,315.6 -4511

4. ºíñáå³Ï³Ý ÙÇáõÃÛ³Ý Ñ³ñ¨³ÝáõÃÛ³Ý 
Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ Íñ³·ñÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ ºñ¨³ÝÇ Ù»ïñáåáÉÇï»ÝÇ 
í»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý »ñÏñáñ¹ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ 
Íñ³·Çñ (å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

1,583,068.1 1,583,068.1 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,583,068.1 1,583,068.1 -4861

5. ºíñáå³Ï³Ý Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ µ³ÝÏÇ 
³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ Çñ³Ï³Ý³óíáÕ  ºñ¨³ÝÇ 
Ù»ïñáåáÉÇï»ÝÇ í»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý »ñÏñáñ¹ 
Íñ³·Çñ (å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

1,730,011.5 1,730,011.5 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,730,011.5 1,730,011.5 -4861

7. ì»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý ¨ ½³ñ·³óÙ³Ý 
»íñáå³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ ºñ¨³ÝÇ Ù»ïñáåáÉÇï»ÝÇ 
í»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý »ñÏñáñ¹ Íñ³·Çñ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

376,429.3 376,429.3 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 376,429.3 376,429.3 -4861

8. ºñ¨³ÝÇ Ù»ïñáåáÉÇï»ÝÇ 
»ÝÃ³Ï³éáõóí³ÍùÝ»ñÇ 
Ýáñá·áõÙ(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

500,000.0 500,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 500,000.0 500,000.0 -4861

2470 04 7 0 ²ÛÉ µÝ³·³í³éÝ»ñ 31,300.0 21,300.0 10,000.0

áñÇó`

2473 04 7 3 ¼µáë³ßñçáõÃÛáõÝ 31,300.0 21,300.0 10,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼µáë³ßñçáõÃÛ³Ý ½³ñ·³óáõÙ 31,300.0 21,300.0 10,000.0

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,500.0 2,500.0 -4234

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 15,000.0 15,000.0 -4239

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 3,800.0 3,800.0 -4269

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 10,000.0 - 10,000.05112

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

(3,972,525.0) 1,033,475.0 (5,006,000.0)

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

(3,972,525.0) 1,033,475.0 (5,006,000.0)

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ñáßÝ»ñÇ ï»Õ³¹ñáõÙ 45,000.0 45,000.0 -

49



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 45,000.0 45,000.0 -4239

2. ²ç³ÏóáõÃÛáõÝ Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ 
ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ñ»ï Ï³åí³Í 
³Ýí×³ñ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ù³ïáõóÙ³Ý  ¨ 
·»ñ»½Ù³Ý³ïÝ»ñÇ å³Ñå³ÝÙ³Ý Ñ³Ù³ñ

14,368.0 14,368.0 -

- ÀÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ å»ï³Ï³Ý ¨ 
Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ  áã ³é¨ïñ³ÛÇÝ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

14,368.0 14,368.0 -4637

3. Î³é³í³ñÙ³Ý ¨ ï»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý 
ï»ËÝáÉá·Ç³Ý»ñÇ ½³ñ·³óáõÙ

168,100.0 168,100.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

168,100.0 168,100.0 -4511

4. ²ç³ÏóáõÃÛáõÝ Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ ¨ áã 
Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
Íñ³·ñ»ñÇÝ

420,337.0 420,337.0 -

- ²ÛÉ ÁÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ 290,187.0 290,187.0 -4639

- ²ÛÉ Ï³åÇï³É ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ 40,000.0 40,000.0 -4657

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

90,150.0 90,150.0 -4819

5. àã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ³ÏïÇíÝ»ñÇ ûï³ñáõÙÇó 
Ùáõïù»ñ

(5,021,000.0) - (5,021,000.0)

²ÜÞ²ðÄ ¶àôÚøÆ Æð²òàôØÆò Øàôîøºð (620,000.0) - (620,000.0)8111

Þ²ðÄ²Î²Ü ¶àôÚøÆ Æð²òàôØÆò Øàôîøºð (1,000.0) - (1,000.0)8121

ÐàÔÆ Æð²òàôØÆò Øàôîøºð (4,400,000.0) - (4,400,000.0)8411

6. îáÝ³Ï³Ý Ó¨³íáñáõÙ 127,000.0 127,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 127,000.0 127,000.0 -4239

7. Ð³ï³Ï³·ÍÇ Ý³Ë³å³ïñ³ëïÙ³Ý ¨ 
Ï³½ÙÙ³Ý  ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

44,370.0 44,370.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

44,370.0 44,370.0 -4521

8. Ü»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ Íñ³·ñ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ 133,000.0 133,000.0 -

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,000.0 5,000.0 -4234

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 13,000.0 13,000.0 -4239

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

115,000.0 115,000.0 -4511

9. ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñÇ ·³ÝÓÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

6,300.0 6,300.0 -

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 6,300.0 6,300.0 -4234

10. ²é³ÝÓÝ³Ñ³ïáõÏ å³ÛÙ³ÝÝ»ñÇ Ï³ñÇù 
áõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó  Ñ³Ù³ñ Ù³ïã»ÉÇáõÃÛ³Ý 
³å³ÑáíáõÙ

15,000.0 - 15,000.0

50



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 15,000.0 - 15,000.05129

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

75,000.0 75,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 75,000.0 75,000.0 -4861

2500 05 0 0 Þðæ²Î²  ØÆæ²ì²ÚðÆ ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 14,056,581.5 12,381,201.5 1,675,380.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2510 05 1 0 ²Õµ³Ñ³ÝáõÙ 7,517,242.5 7,232,907.5 284,335.0

áñÇó`

2511 05 1 1 ²Õµ³Ñ³ÝáõÙ 7,517,242.5 7,232,907.5 284,335.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²Õµ³Ñ³ÝáõÃÛáõÝ ¨ ë³ÝÇï³ñ³Ï³Ý 
Ù³ùñáõÙ

277,000.0 - 277,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 100,000.0 - 100,000.05112

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 177,000.0 - 177,000.05121

2. ²Õµ³ÙáõÕ»ñÇ ëå³ë³ñÏÙ³Ý ¨ 
ßÇÝ³ñ³ñ³Ï³Ý ³ÕµÇ ï»Õ³÷áËÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

352,136.5 352,136.5 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 352,136.5 352,136.5 -4213

3. ì»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý ¨ ½³ñ·³óÙ³Ý 
»íñáå³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ Ïáßï Ã³÷áÝÝ»ñÇ 
Ï³é³í³ñÙ³Ý¦ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

168,468.6 168,468.6 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 168,468.6 168,468.6 -4861

4. ºíñáå³Ï³Ý Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ µ³ÝÏÇ 
³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ 
Ïáßï Ã³÷áÝÝ»ñÇ Ï³é³í³ñÙ³Ý¦ Íñ³·Çñ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

843,859.6 843,859.6 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 843,859.6 843,859.6 -4861

5. ºíñáå³Ï³Ý ÙÇáõÃÛ³Ý Ñ³ñ¨³ÝáõÃÛ³Ý 
Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ ·áñÍÇùÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ Ïáßï Ã³÷áÝÝ»ñÇ 
Ï³é³í³ñÙ³Ý¦ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

337,543.9 337,543.9 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 337,543.9 337,543.9 -4861

6. ²ñ¨»ÉÛ³Ý ºíñáå³ÛÇ ¿Ý»ñ·³ËÝ³ÛáÕáõÃÛ³Ý 
¨ µÝ³å³Ñå³Ý³Ï³Ý ·áñÍÁÝÏ»ñáõÃÛ³Ý 
ýáÝ¹Ç ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ Çñ³Ï³Ý³óíáÕ 
§ºñ¨³ÝÇ Ïáßï Ã³÷áÝÝ»ñÇ Ï³é³í³ñÙ³Ý¦ 
¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

84,374.3 84,374.3 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 84,374.3 84,374.3 -4861

7. ì»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý ¨ ½³ñ·³óÙ³Ý 
»íñáå³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ Ïáßï Ã³÷áÝÝ»ñÇ 
Ï³é³í³ñÙ³Ý Íñ³·Çñ¦ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

843,859.6 843,859.6 -

51



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 843,859.6 843,859.6 -4861

8. §ºñ¨³ÝÇ ³Õµ³Ñ³ÝáõÃÛáõÝ ¨ 
ë³ÝÇï³ñ³Ï³Ý Ù³ùñáõÙ¦ Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ 
ÑÇÙÝ³ñÏÇ å³Ñå³ÝÙ³Ý Í³Ëë»ñ

4,600,000.0 4,592,665.0 7,335.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

2,697,760.0 2,697,760.0 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

97,636.3 97,636.3 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 13,104.0 13,104.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 426,404.0 426,404.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,536.0 1,536.0 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 15,000.0 15,000.0 -4215

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 220.0 220.0 -4232

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4239

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,520.0 5,520.0 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

151,146.0 151,146.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 4,750.0 4,750.0 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 934,356.2 934,356.2 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 1,862.5 1,862.5 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 236,120.0 236,120.0 -4269

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 250.0 250.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 5,000.0 5,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 460.0 - 460.05122

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 6,875.0 - 6,875.05129

9. §ºñ¨³ÝÇ Ïáßï Ã³÷áÝÝ»ñÇ Ï³é³í³ñÙ³Ý 
Íñ³·Çñ¦ Íñ³·ñÇ ßñç³Ý³ÏÝ»ñáõÙ 
Ù³ëÑ³ÝáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Ù³ñáõÙÝ»ñÇ 
ïñ³Ù³¹ñáõÙ

10,000.0 10,000.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

10,000.0 10,000.0 -4511

2520 05 2 0 Î»Õï³çñ»ñÇ Ñ»é³óáõÙ 496,485.0 - 496,485.0

áñÇó`

2521 05 2 1 Î»Õï³çñ»ñÇ Ñ»é³óáõÙ 496,485.0 - 496,485.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. æñ³Ñ»é³óÙ³Ý ÏáÙáõÝÇÏ³óÇáÝ ó³Ýó»ñÇ 
Ï³éáõóáõÙ

496,485.0 - 496,485.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 496,485.0 - 496,485.05112

52



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2530 05 3 0 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ ³ÕïáïÙ³Ý ¹»Ù å³Ûù³ñ 38,683.0 38,683.0 -

áñÇó`

2531 05 3 1 ú¹Ç ³ÕïáïÙ³Ý ¹»Ù å³Ûù³ñ 38,683.0 38,683.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶»ï»ñÇ ÑáõÝ»ñÇ Ù³ùñáõÙ 38,683.0 38,683.0 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 38,683.0 38,683.0 -4213

2560 05 6 0 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

6,004,171.0 5,109,611.0 894,560.0

áñÇó`

2561 05 6 1 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

6,004,171.0 5,109,611.0 894,560.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³Ý³ã ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ÑÇÙÝáõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

3,750,000.0 3,400,000.0 350,000.0

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

3,400,000.0 3,400,000.0 -4511

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 350,000.0 - 350,000.05121

4. Â³÷³éáÕ Ï»Ý¹³ÝÇÝ»ñÇ íÝ³ë³½»ñÍáõÙ 234,500.0 234,500.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

234,500.0 234,500.0 -4511

5. ºñ¨³Ý, ì³ñß³í³, îÇñ³Ý³ 
Ù³Ûñ³ù³Õ³ùÝ»ñÇ Ñ³Ù³·áñÍ³ÏóáõÃÛáõÝÁ 
íï³Ý·³íáñ Ã³÷áÝÝ»ñÇ Ï³é³í³ñÙ³ÝÝ 
³éÝãíáÕ ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ Ù³ñï³Ññ³í»ñÝ»ñÇ 
ßáõñç ³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

1,295,095.3 1,295,095.3 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,295,095.3 1,295,095.3 -4861

6. ºñ¨³Ý, ì³ñß³í³, îÇñ³Ý³ 
Ù³Ûñ³ù³Õ³ù³Ý»ñÇ Ñ³Ù³·áñÍ³ÏóáõÃÛáõÝÁ 
íï³Ý·³íáñ Ã³÷áÝÝ»ñÇ Ï³é³í³ñÙ³Ý 
³éÝãíáÕ ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ Ù³ñï³Ññ³í»ñÝ»ñÇ 
ßáõñç ¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·ñÇ 
Ñ³Ù³ýÇÝ³Ýë³íáñáõÙ

180,015.7 180,015.7 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 180,015.7 180,015.7 -4861

7. Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛ³Ý 
»ÝÃ³Ï³éáõóí³ÍùÝ»ñÇ ½³ñ·³óáõÙ

544,560.0 - 544,560.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 424,931.6 - 424,931.65112

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 119,628.4 - 119,628.45113

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

4,488,824.1 4,278,824.1 210,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2610 06 1 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛáõÝ 13,564.0 13,564.0 -

áñÇó`

53



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2611 06 1 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛáõÝ 13,564.0 13,564.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ÆÝùÝ³Ï³Ù Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ù³Ý¹áõÙ 10,000.0 10,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 10,000.0 10,000.0 -4861

2. âáññáñ¹ ³ëïÇ×³ÝÇ íÃ³ñ³ÛÇÝ ß»Ýù»ñÇ 
ù³Ý¹Ù³Ý Ñ»ï¨³Ýùáí 
µÝ³Ïï³ñ³ÍáõÃÛáõÝÝ»ñÇó ½ñÏí³Í 
µÝ³ÏÇãÝ»ñÇ ÏáÕÙÇó í³ñÓ³Ï³É³Í 
µÝ³Ï³ñ³ÝÝ»ñÇ ÷áËÑ³ïáõóáõÙ

3,564.0 3,564.0 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 3,564.0 3,564.0 -4216

2640 06 4 0 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 4,091,500.8 3,943,500.8 148,000.0

áñÇó`

2641 06 4 1 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 4,091,500.8 3,943,500.8 148,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²ñï³ùÇÝ  Éáõë³íáñáõÃÛ³Ý ó³ÝóÇ 
ß³Ñ³·áñÍÙ³Ý ¨ å³Ñå³ÝÙ³Ý 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

2,229,951.6 2,229,951.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

2,229,951.6 2,229,951.6 -4511

3. ì»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý ¨ ½³ñ·³óÙ³Ý 
»íñáå³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ ù³Õ³ù³ÛÇÝ 
Éáõë³íáñáõÃÛ³Ý¦ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

85,342.6 85,342.6 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 85,342.6 85,342.6 -4861

4. ì»ñ³Ï³éáõóÙ³Ý ¨ ½³ñ·³óÙ³Ý 
»íñáå³Ï³Ý µ³ÝÏÇ ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ 
Çñ³Ï³Ý³óíáÕ §ºñ¨³ÝÇ ù³Õ³ù³ÛÇÝ 
Éáõë³íáñáõÃÛ³Ý¦ Íñ³·Çñ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

1,112,475.7 1,112,475.7 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,112,475.7 1,112,475.7 -4861

5. ²ñ¨»ÉÛ³Ý ºíñáå³ÛÇ ¿Ý»ñ·³ËÝ³ÛáÕáõÃÛ³Ý 
¨ µÝ³å³Ñå³Ý³Ï³Ý ·áñÍÁÝÏ»ñáõÃÛ³Ý 
ýáÝ¹Ç ³ç³ÏóáõÃÛ³Ùµ Çñ³Ï³Ý³óíáÕ 
§ºñ¨³ÝÇ ù³Õ³ù³ÛÇÝ Éáõë³íáñáõÃÛ³Ý¦ 
¹ñ³Ù³ßÝáñÑ³ÛÇÝ Íñ³·Çñ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

515,730.9 515,730.9 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 515,730.9 515,730.9 -4861

6. ²ñï³ùÇÝ Éáõë³íáñáõÃÛ³Ý ó³ÝóÇ 
»ÝÃ³Ï³éáõóí³ÍùÝ»ñÇ ½³ñ·³óáõÙ

148,000.0 - 148,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 148,000.0 - 148,000.05113

2650 06 5 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

12,000.0 - 12,000.0

áñÇó`

54



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2651 06 5 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

12,000.0 - 12,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ñ»ï³½áïÙ³Ý 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

12,000.0 - 12,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 12,000.0 - 12,000.05134

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

371,759.3 321,759.3 50,000.0

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

371,759.3 321,759.3 50,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

50,000.0 - 50,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 50,000.0 - 50,000.05113

5. æñ³ÛÇÝ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ß³Ñ³·áñÍáõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

308,000.0 308,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 308,000.0 308,000.0 -4861

6. Î³Ãë³Û³ïÝ»ñÇ  ¨ ·áõÛù»ñÇ å³Ñå³ÝáõÙ 13,759.3 13,759.3 -

- ÀÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ å»ï³Ï³Ý ¨ 
Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ  ³é¨ïñ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

13,759.3 13,759.3 -4638

2700 07 0 0 ²èàÔæ²ä²ÐàôÂÚàôÜ 757,000.0 20,000.0 737,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2710 07 1 0 ´ÅßÏ³Ï³Ý ³åñ³ÝùÝ»ñ, ë³ñù»ñ ¨ 
ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ

237,000.0 - 237,000.0

áñÇó`

2711 07 1 1 ¸»Õ³·áñÍ³Ï³Ý ³åñ³ÝùÝ»ñ 237,000.0 - 237,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²éáÕç³å³Ñ³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
Ñ³Ù³ñ µÅßÏ³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ¨ 
·áõÛùÇ Ó»éùµ»ñáõÙ

237,000.0 - 237,000.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 237,000.0 - 237,000.05129

2760 07 6 0 ²éáÕç³å³ÑáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

520,000.0 20,000.0 500,000.0

áñÇó`

2761 07 6 1 ²éáÕç³å³Ñ³Ï³Ý Ñ³ñ³ÏÇó Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ ¨ 
Íñ³·ñ»ñ

520,000.0 20,000.0 500,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

55



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ²éáÕç³å³Ñ³Ï³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ 
ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

500,000.0 - 500,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 500,000.0 - 500,000.05113

2. ¸Åí³ñ³Ù³ïã»ÉÇ Ñ»ï³½áïáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

20,000.0 20,000.0 -

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 20,000.0 20,000.0 -4241

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 2,929,963.7 2,225,319.4 704,644.3

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 617,242.0 155,242.0 462,000.0

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 617,242.0 155,242.0 462,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

41,400.0 41,400.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 41,400.0 41,400.0 -4239

2. Ð³Ý·ëïÇ ·áïÇÝ»ñÇ ¨ ½µáë³Û·ÇÝ»ñÇ 
Ï³éáõóáõÙ áõ å³Ñå³ÝáõÙ

525,842.0 63,842.0 462,000.0

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 30,000.0 30,000.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 8,000.0 8,000.0 -4213

- ²ÛÉ ÁÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ 25,842.0 25,842.0 -4639

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 462,000.0 - 462,000.05113

3. Ð»Í³Ýí³Ññ³å³ñ³ÏÇ ß³Ñ³·áñÍáõÙ 50,000.0 50,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 50,000.0 50,000.0 -4239

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,282,304.7 2,039,660.4 242,644.3

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 290,223.6 270,223.6 20,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 270,223.6 270,223.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

270,223.6 270,223.6 -4511

2. ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñÇ Ñ³Ù³ñ ³ÝÑñ³Å»ßï 
·áõÛùÇ Ó»éù µ»ñáõÙ

20,000.0 - 20,000.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 20,000.0 - 20,000.05129

2822 08 2 2 Â³Ý·³ñ³ÝÝ»ñ ¨ óáõó³ëñ³ÑÝ»ñ 346,602.6 321,602.6 25,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Â³Ý·³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ ¨ 
óáõó³Ñ³Ý¹»ëÝ»ñ

321,602.6 321,602.6 -

56



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

321,602.6 321,602.6 -4511

2. Â³Ý·³ñ³ÝÝ»ñÇ Ýáñá·áõÙ 25,000.0 - 25,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 25,000.0 - 25,000.05113

2823 08 2 3 Øß³ÏáõÛÃÇ ïÝ»ñ, ³ÏáõÙµÝ»ñ, Ï»ÝïñáÝÝ»ñ 40,139.3 40,139.3 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Ùß³ÏáõÛÃÇ ¨ ³½³ï Å³Ù³ÝóÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

40,139.3 40,139.3 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

40,139.3 40,139.3 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 814,564.0 814,564.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

512,000.0 512,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 493,000.0 493,000.0 -4239

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

19,000.0 19,000.0 -4819

2. Î»Ý¹³Ý³µ³Ý³Ï³Ý ³Û·áõ 
óáõó³¹ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

302,564.0 302,564.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

302,564.0 302,564.0 -4511

2825 08 2 5 ²ñí»ëï 790,775.2 593,130.9 197,644.3

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ºñ³Åßï³ñí»ëïÇ ¨  å³ñ³ñí»ëïÇ 
Ñ³Ù»ñ·Ý»ñ

137,859.6 137,859.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

137,859.6 137,859.6 -4511

2. Â³ï»ñ³Ï³Ý Ý»ñÏ³Û³óáõÙÝ»ñ 455,271.3 455,271.3 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

455,271.3 455,271.3 -4511

3. Â³ïñáÝÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 197,644.3 - 197,644.3

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 117,644.3 - 117,644.35113

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 80,000.0 - 80,000.05129

2840 08 4 0 ÎñáÝ³Ï³Ý ¨ Ñ³ë³ñ³Ï³Ï³Ý  ³ÛÉ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

30,417.0 30,417.0 -

áñÇó`

2841 08 4 1 ºñÇï³ë³ñ¹³Ï³Ý Íñ³·ñ»ñ 10,000.0 10,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

57



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ºñÇï³ë³ñ¹³Ï³Ý ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

10,000.0 10,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 10,000.0 10,000.0 -4239

2843 08 4 3 ÎñáÝ³Ï³Ý ¨ Ñ³ë³ñ³Ï³Ï³Ý ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 20,417.0 20,417.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²Ý¹³Ù³ÏóáõÃÛ³Ý í×³ñÝ»ñ 20,417.0 20,417.0 -

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

20,417.0 20,417.0 -4819

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 21,093,224.2 17,710,624.2 3,382,600.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

7,927,508.6 7,777,508.6 150,000.0

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 311,821.5 161,821.5 150,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 89,184.0 89,184.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,700.0 5,700.0 -4239

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 8,100.0 8,100.0 -4269

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

75,384.0 75,384.0 -4511

2. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý áõëáõóÙ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³Ý Ñ³Ù³ñ ³ÝÑñ³Å»ßï ·áõÛùÇ 
Ó»éù µ»ñáõÙ

200,000.0 50,000.0 150,000.0

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 50,000.0 50,000.0 -4269

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 150,000.0 - 150,000.05129

3. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ  
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

22,637.5 22,637.5 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

22,637.5 22,637.5 -4511

2912 09 1 2 î³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÏñÃáõÃÛáõÝ 7,615,687.1 7,615,687.1 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ýñ³ÏñÃ³Ï³Ý áõëáõóáõÙ 7,615,687.1 7,615,687.1 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

7,615,687.1 7,615,687.1 -4511

2920 09 2 0 ØÇçÝ³Ï³ñ· ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÏñÃáõÃÛáõÝ 8,733,802.8 8,733,802.8 -

áñÇó`

2921 09 2 1 ÐÇÙÝ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÏñÃáõÃÛáõÝ 8,514,533.2 8,514,533.2 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

58



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Ð³Ýñ³ÏñÃ³Ï³Ý áõëáõóáõÙ 8,514,533.2 8,514,533.2 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

8,514,533.2 8,514,533.2 -4511

2922 09 2 2 ØÇçÝ³Ï³ñ· (ÉñÇí)  ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ ÏñÃáõÃÛáõÝ 219,269.6 219,269.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ýñ³ÏñÃ³Ï³Ý áõëáõóáõÙ 219,269.6 219,269.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

219,269.6 219,269.6 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

1,330,206.6 1,037,606.6 292,600.0

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 1,330,206.6 1,037,606.6 292,600.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 954,053.8 954,053.8 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 55,863.0 55,863.0 -4239

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

898,190.8 898,190.8 -4511

2. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ñ³Ù³ñ ³ÝÑñ³Å»ßï 
·áõÛùÇ Ó»éù µ»ñáõÙ

110,000.0 - 110,000.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 110,000.0 - 110,000.05129

3. §Ð³Ïáµ ÎáçáÛ³Ý¦ ÏñÃ³Ñ³Ù³ÉÇñ äà²Î-
áõÙ ³ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

7,071.8 7,071.8 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

7,071.8 7,071.8 -4511

4. ºñ³Åßï³Ï³Ý ¨ ³ñí»ëïÇ ¹åñáóÝ»ñáõÙ 
³½·³ÛÇÝ É³ñ³ÛÇÝ ¨ ÷áÕ³ÛÇÝ Ýí³·³ñ³ÝÝ»ñÇ 
·Íáí áõëáõóáõÙ

66,481.0 66,481.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 66,481.0 66,481.0 -4239

5. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ ¨ 
í»ñ³Ýáñá·áõÙ

182,600.0 - 182,600.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 182,600.0 - 182,600.05113

6. ²ç³ÏóáõÃÛáõÝ ³ñï³¹åñáó³Ï³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

10,000.0 10,000.0 -

- ²ÛÉ ÁÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ 10,000.0 10,000.0 -4639

2960 09 6 0 ÎñÃáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ ûÅ³Ý¹³Ï 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

3,101,706.2 161,706.2 2,940,000.0

áñÇó`

59



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2961 09 6 1 ÎñÃáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,101,706.2 161,706.2 2,940,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý Ñ³ëï³ïáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
Ï³éáõóáõÙ ¨ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

2,940,000.0 - 2,940,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 460,000.0 - 460,000.05112

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 2,480,000.0 - 2,480,000.05113

2. ¸åñáó³Ï³ÝÝ»ñÇ ûÉÇÙåÇ³¹³Ý»ñÇ ¨ ³ÛÉ 
ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

55,500.0 55,500.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 55,500.0 55,500.0 -4239

3. ²ï»ëï³íáñÙ³Ý ÙÇçáóáí áñ³Ï³íáñáõÙ 
ëï³ó³Í áõëáõóÇãÝ»ñÇÝ Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñÇ 
ïñ³Ù³¹ñáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

37,662.2 37,662.2 -

- ÀÝÃ³óÇÏ ¹ñ³Ù³ßÝáñÑÝ»ñ å»ï³Ï³Ý ¨ 
Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ  áã ³é¨ïñ³ÛÇÝ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

37,662.2 37,662.2 -4637

4. Ð³Ýñ³ÏñÃ³Ï³Ý ÑÇÙÝ³Ï³Ý Íñ³·ñ»ñ 
Çñ³Ï³Ý³óÝáÕ áõëáõÙÝ³Ï³Ý 
Ñ³ëï³ïáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ñ»ñÃ³Ï³Ý 
³ï»ëï³íáñÙ³Ý »ÝÃ³Ï³ áõëáõóÇãÝ»ñÇ 
í»ñ³å³ïñ³ëïáõÙ

68,544.0 68,544.0 -

- ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ Ù³ëÝ³·Çï³Ï³Ý ½³ñ·³óÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

68,544.0 68,544.0 -4233

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 1,049,761.0 1,044,361.0 5,400.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

3040 10 4 0 ÀÝï³ÝÇùÇ ³Ý¹³ÙÝ»ñ ¨ ½³í³ÏÝ»ñ 6,525.0 6,525.0 -

áñÇó`

3041 10 4 1 ÀÝï³ÝÇùÇ ³Ý¹³ÙÝ»ñ ¨ ½³í³ÏÝ»ñ 6,525.0 6,525.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ºñ»Ë³ÛÇ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ ¨ ß³Ñ»ñÇ 
å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ

4,500.0 4,500.0 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 1,500.0 1,500.0 -4216

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 3,000.0 3,000.0 -4261

2. ÀÝï³ÝÇùáõÙ »ñ»Ë³ÛÇ ³åñ»Éáõ 
Çñ³íáõÝùÇ ³å³ÑáíáõÙ

2,025.0 2,025.0 -

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

2,025.0 2,025.0 -4819

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

214,480.0 209,080.0 5,400.0

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

214,480.0 209,080.0 5,400.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

60



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ºñ¨³Ý ù³Õ³ùáõÙ »ñ»Ë³Ý»ñÇ ¨ 
ëáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³Ý áÉáñïáõÙ 
Ý»ñ¹ñí³Í Ýáñ Ñ³Ù³Ï³ñ·Ç ß³ñáõÝ³Ï³Ï³Ý 
½³ñ·³óáõÙ ª ³ñ¹ÛáõÝ³í»ï Ï³é³í³ñÙ³Ý 
Ýå³ï³Ïáí

28,400.0 23,000.0 5,400.0

- ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ Ù³ëÝ³·Çï³Ï³Ý ½³ñ·³óÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

5,000.0 5,000.0 -4233

- Î³é³í³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 9,000.0 9,000.0 -4235

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 9,000.0 9,000.0 -4239

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 5,400.0 - 5,400.05122

3. Ð³ë³ñ³Ï³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

77,500.0 77,500.0 -

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

77,500.0 77,500.0 -4819

4. î³ñµ»ñ ëáóÇ³É³Ï³Ý ËÙµ»ñÇ Ñ³Ù³ñ 
ºñ¨³Ý Ñ³Ù³ÛÝùáõÙ áñ³ÏÛ³É ëáóÇ³É³Ï³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

50,580.0 50,580.0 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 2,880.0 2,880.0 -4216

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 39,200.0 39,200.0 -4239

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 8,500.0 8,500.0 -4241

6. Ð³Ûñ»Ý³¹³ñÓ ¨ ÷³Ëëï³Ï³Ý 
ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

10,000.0 10,000.0 -

- ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 7,000.0 7,000.0 -4728

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 3,000.0 3,000.0 -4861

7. ²ñï³Ï³ñ· Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ ¨ 
ÝÙ³Ý³ïÇå ³ÛÉ ¹»åù»ñáõÙ ÏÛ³ÝùÇ ¹Åí³ñÇÝ 
Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ Ñ³ÛïÝí³Í ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ÁÝï³ÝÇùÇÝ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

48,000.0 48,000.0 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 3,000.0 3,000.0 -4216

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 45,000.0 45,000.0 -4267

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

828,756.0 828,756.0 -

áñÇó`

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

828,756.0 828,756.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ä»ï³Ï³Ý ÑÇÙÝ³ñÏÝ»ñÇ ¨ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ³ßË³ïáÕÝ»ñÇ 
ëáóÇ³É³Ï³Ý ÷³Ã»Ãáí ³å³ÑáíáõÙ 
(å³ïíÇñ³Ïí³Í ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

648,864.0 648,864.0 -

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 648,864.0 648,864.0 -4729

61



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 179,892.0 179,892.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 179,892.0 179,892.0 -4215

3100 11 0 0 ÐÆØÜ²Î²Ü ´²ÄÆÜÜºðÆÜ â¸²êìàÔ 
ä²Ðàôêî²ÚÆÜ üàÜ¸ºð

5,594,028.6 10,869,483.5 100,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

3110 11 1 0 ÐÐ Ï³é³í³ñáõÃÛ³Ý ¨ Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ 
å³Ñáõëï³ÛÇÝ ýáÝ¹

5,594,028.6 10,869,483.5 100,000.0

áñÇó`

3112 11 1 2 ÐÐ Ñ³Ù³ÛÝùÝ»ñÇ å³Ñáõëï³ÛÇÝ ýáÝ¹ 5,594,028.6 10,869,483.5 100,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

- ä³Ñáõëï³ÛÇÝ ÙÇçáóÝ»ñ 5,594,028.6 5,494,028.6 100,000.04891

-Ð³ïÏ³óáõÙ å³Ñõëï³ÛÇÝ ýáÝ¹Çó ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç» - 5,375,454.9 -x

62



                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                          ²ÕÛáõë³Ï 2

ºðºì²ÜÆ 2022 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀª Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ 
Ì²ÊêºðÆ 

ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÆ Ø²êàì²æ²öÜÚ²Î

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 3,101,035.4 2,833,295.5 267,739.9

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

493,324.5 483,953.5 9,371.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

483,326.5 477,955.5 5,371.0

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

483,326.5 477,955.5 5,371.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 458,326.5 452,955.5 5,371.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

400,363.6 400,363.6 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

5,124.7 5,124.7 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 8,698.4 8,698.4 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 800.0 800.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 7,484.8 7,484.8 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 410.0 410.0 -4215

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4222

- ì³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 300.0 300.0 -4231

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 414.0 414.0 -4232

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 500.0 500.0 -4234

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4237

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 500.0 500.0 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

5,000.0 5,000.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 3,000.0 3,000.0 -4261

63



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 13,160.0 13,160.0 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4269

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 200.0 200.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 2,000.0 2,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 5,371.0 - 5,371.05122

2. ì³ñã³Ï³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ ¨ 
ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

25,000.0 25,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

25,000.0 25,000.0 -4251

2130 01 3 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,998.0 3,998.0 -

áñÇó`

2131 01 3 1 ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ /Ï³¹ñ»ñÇ/ ·Íáí ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

3,998.0 3,998.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý Ï³óáõÃÛ³Ý ³Ïï»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛ³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

3,998.0 3,998.0 -

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

3,198.4 3,198.4 -4111

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 799.6 799.6 -4861

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

4,000.0 - 4,000.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

4,000.0 - 4,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 4,000.0 - 4,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 4,000.0 - 4,000.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

2,000.0 2,000.0 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

2,000.0 2,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

1,000.0 1,000.0 -

64



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

1,000.0 1,000.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 2,000.0 2,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 2,000.0 2,000.0 -

áñÇó`

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 2,000.0 2,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼ÇÝ³å³ñïÝ»ñÇ Ñ³ßí³éÙ³Ý, ½áñ³ÏáãÇ, 
½áñ³Ñ³í³ùÇ ¨ í³ñÅ³Ï³Ý Ñ³í³ùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³ÝÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

2,000.0 2,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4239

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 266,026.0 253,851.3 12,174.7

³Û¹ ÃíáõÙ`

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 231,830.6 219,655.9 12,174.7

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 220,655.9 219,655.9 1,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

121,800.0 121,800.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

121,800.0 121,800.0 -4251

3. º½ñ³ù³ñ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 67,859.9 67,859.9 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

67,859.9 67,859.9 -4251

4. Ð»Ý³å³ï»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 9,996.0 9,996.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

9,996.0 9,996.0 -4251

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

20,000.0 20,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

20,000.0 20,000.0 -4251

11. Â»ù³Ñ³ñÃ³ÏÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 1,000.0 - 1,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 1,000.0 - 1,000.05112

65



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 11,174.7 - 11,174.7

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ì»ñ»É³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 11,174.7 - 11,174.7

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 11,174.7 - 11,174.75129

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

34,195.4 34,195.4 -

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

34,195.4 34,195.4 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

9. ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñÇ ·³ÝÓÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

4,195.4 4,195.4 -

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

4,195.4 4,195.4 -4819

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

30,000.0 30,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 30,000.0 30,000.0 -4861

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

430,728.8 184,534.6 246,194.2

³Û¹ ÃíáõÙ`

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

430,728.8 184,534.6 246,194.2

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

430,728.8 184,534.6 246,194.2

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ñ³ñÃ 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

48,917.0 48,917.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

38,917.0 38,917.0 -4251

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 10,000.0 10,000.0 -4269

2. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ã»ù 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

96,000.0 28,000.0 68,000.0

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 28,000.0 28,000.0 -4269

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 68,000.0 - 68,000.05113

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

208,194.2 30,000.0 178,194.2

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

30,000.0 30,000.0 -4251

66



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 162,857.8 - 162,857.85113

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 15,336.4 - 15,336.45129

4. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ÛÉ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

71,000.0 71,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

56,000.0 56,000.0 -4251

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

15,000.0 15,000.0 -4521

7. ìÃ³ñ³ÛÇÝ å³ïß·³ÙµÝ»ñÇ Ýáñá·áõÙ 6,617.6 6,617.6 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

6,617.6 6,617.6 -4251

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 229,352.2 229,352.2 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 15,000.0 15,000.0 -

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 15,000.0 15,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

5,000.0 5,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,000.0 5,000.0 -4239

2. Ð³Ý·ëïÇ ·áïÇÝ»ñÇ ¨ ½µáë³Û·ÇÝ»ñÇ 
Ï³éáõóáõÙ áõ å³Ñå³ÝáõÙ

10,000.0 10,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

10,000.0 10,000.0 -4251

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 214,352.2 214,352.2 -

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 71,884.2 71,884.2 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 71,884.2 71,884.2 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

71,884.2 71,884.2 -4511

2823 08 2 3 Øß³ÏáõÛÃÇ ïÝ»ñ, ³ÏáõÙµÝ»ñ, Ï»ÝïñáÝÝ»ñ 112,377.1 112,377.1 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Ùß³ÏáõÛÃÇ ¨ ³½³ï Å³Ù³ÝóÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

112,377.1 112,377.1 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

112,377.1 112,377.1 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 16,446.0 16,446.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

67



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

16,446.0 16,446.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 12,200.0 12,200.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 4,246.0 4,246.0 -4267

2825 08 2 5 ²ñí»ëï 13,644.9 13,644.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ºñ³Åßï³ñí»ëïÇ ¨  å³ñ³ñí»ëïÇ 
Ñ³Ù»ñ·Ý»ñ

13,644.9 13,644.9 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

13,644.9 13,644.9 -4511

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 1,596,750.9 1,596,750.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

1,278,498.2 1,278,498.2 -

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 1,278,498.2 1,278,498.2 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 1,278,498.2 1,278,498.2 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

1,278,498.2 1,278,498.2 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

318,252.7 318,252.7 -

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 318,252.7 318,252.7 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 318,252.7 318,252.7 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

318,252.7 318,252.7 -4511

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 82,853.0 82,853.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

3030 10 3 0 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 1,820.0 1,820.0 -

áñÇó`

3031 10 3 1 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 1,820.0 1,820.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó 
ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

1,820.0 1,820.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,820.0 1,820.0 -4239

68



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

25,800.0 25,800.0 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

25,800.0 25,800.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ºñ¨³Ý Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÝ³ÏÇãÝ»ñÇ 
Ï»Ýë³Ù³Ï³ñ¹³ÏÇ µ³ñ»É³íÙ³ÝÝ áõÕÕí³Í 
Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ Íñ³·ñ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

11,700.0 11,700.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,400.0 3,400.0 -4239

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 8,300.0 8,300.0 -4861

5. ´³½Ù³½³í³Ï, »ñÇï³ë³ñ¹ ¨ ³ÛÉ 
ËÙµ»ñÇÝ å³ïÏ³ÝáÕ ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

7,800.0 7,800.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 7,800.0 7,800.0 -4861

7. ²ñï³Ï³ñ· Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ ¨ 
ÝÙ³Ý³ïÇå ³ÛÉ ¹»åù»ñáõÙ ÏÛ³ÝùÇ ¹Åí³ñÇÝ 
Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ Ñ³ÛïÝí³Í ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ÁÝï³ÝÇùÇÝ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

6,300.0 6,300.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,800.0 1,800.0 -4239

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 4,500.0 4,500.0 -4861

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

55,233.0 55,233.0 -

áñÇó`

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

55,233.0 55,233.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 55,233.0 55,233.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 55,233.0 55,233.0 -4215

69



                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                          ²ÕÛáõë³Ï 3

ºðºì²ÜÆ 2022 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀª Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ 
Ì²ÊêºðÆ 

ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÆ Ø²êàì²ì²Ü

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 1,536,131.7 1,395,695.2 140,436.5

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

382,110.1 377,010.1 5,100.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

377,111.1 374,011.1 3,100.0

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

377,111.1 374,011.1 3,100.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 377,111.1 374,011.1 3,100.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

324,339.6 324,339.6 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

4,151.5 4,151.5 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 15,500.0 15,500.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,496.0 5,496.0 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 400.0 400.0 -4215

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4222

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 234.0 234.0 -4232

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4237

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 100.0 100.0 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

3,500.0 3,500.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 2,700.0 2,700.0 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 10,340.0 10,340.0 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 1,500.0 1,500.0 -4267

70



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 1,500.0 1,500.0 -4269

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 250.0 250.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 3,100.0 - 3,100.05122

2130 01 3 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,999.0 1,999.0 -

áñÇó`

2131 01 3 1 ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ /Ï³¹ñ»ñÇ/ ·Íáí ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

1,999.0 1,999.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý Ï³óáõÃÛ³Ý ³Ïï»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛ³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

1,999.0 1,999.0 -

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

1,599.2 1,599.2 -4111

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 399.8 399.8 -4861

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

2,000.0 - 2,000.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

2,000.0 - 2,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 2,000.0 - 2,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 2,000.0 - 2,000.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,000.0 1,000.0 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,000.0 1,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

400.0 400.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 400.0 400.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

600.0 600.0 -

71



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 600.0 600.0 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 1,500.0 1,500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 1,500.0 1,500.0 -

áñÇó`

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 1,500.0 1,500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼ÇÝ³å³ñïÝ»ñÇ Ñ³ßí³éÙ³Ý, ½áñ³ÏáãÇ, 
½áñ³Ñ³í³ùÇ ¨ í³ñÅ³Ï³Ý Ñ³í³ùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³ÝÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

1,500.0 1,500.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,500.0 1,500.0 -4239

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 103,716.5 92,650.0 11,066.5

³Û¹ ÃíáõÙ`

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 91,216.5 80,150.0 11,066.5

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 80,150.0 80,150.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

65,152.0 65,152.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

65,152.0 65,152.0 -4251

3. º½ñ³ù³ñ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 4,998.0 4,998.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

4,998.0 4,998.0 -4251

4. Ð»Ý³å³ï»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 5,000.0 5,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

5,000.0 5,000.0 -4251

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

5,000.0 5,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

5,000.0 5,000.0 -4251

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 11,066.5 - 11,066.5

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ì»ñ»É³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 11,066.5 - 11,066.5

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 11,066.5 - 11,066.55129

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

12,500.0 12,500.0 -

áñÇó`

72



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

12,500.0 12,500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

9. ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñÇ ·³ÝÓÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

2,500.0 2,500.0 -

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

2,500.0 2,500.0 -4819

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

10,000.0 10,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 10,000.0 10,000.0 -4861

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

223,170.0 98,900.0 124,270.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

223,170.0 98,900.0 124,270.0

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

223,170.0 98,900.0 124,270.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ñ³ñÃ 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

45,000.0 45,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

45,000.0 45,000.0 -4251

2. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ã»ù 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

52,500.0 - 52,500.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 52,500.0 - 52,500.05113

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

76,770.0 5,000.0 71,770.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

5,000.0 5,000.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 71,770.0 - 71,770.05113

4. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ÛÉ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

46,400.0 46,400.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

46,400.0 46,400.0 -4251

7. ìÃ³ñ³ÛÇÝ å³ïß·³ÙµÝ»ñÇ Ýáñá·áõÙ 2,500.0 2,500.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

2,500.0 2,500.0 -4251

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 62,823.2 62,823.2 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

73



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,000.0 3,000.0 -

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,000.0 3,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

3,000.0 3,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,000.0 3,000.0 -4239

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 59,823.2 59,823.2 -

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 10,770.6 10,770.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 10,770.6 10,770.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

10,770.6 10,770.6 -4511

2823 08 2 3 Øß³ÏáõÛÃÇ ïÝ»ñ, ³ÏáõÙµÝ»ñ, Ï»ÝïñáÝÝ»ñ 18,852.6 18,852.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Ùß³ÏáõÛÃÇ ¨ ³½³ï Å³Ù³ÝóÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

18,852.6 18,852.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

18,852.6 18,852.6 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 30,200.0 30,200.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

30,200.0 30,200.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 28,000.0 28,000.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 2,200.0 2,200.0 -4267

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 720,711.9 720,711.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

547,243.2 547,243.2 -

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 547,243.2 547,243.2 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 547,243.2 547,243.2 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

547,243.2 547,243.2 -4511

74



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

173,468.7 173,468.7 -

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 173,468.7 173,468.7 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 173,468.7 173,468.7 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

173,468.7 173,468.7 -4511

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 42,100.0 42,100.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

3030 10 3 0 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 1,000.0 1,000.0 -

áñÇó`

3031 10 3 1 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 1,000.0 1,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó 
ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

1,000.0 1,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4239

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

18,300.0 18,300.0 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

18,300.0 18,300.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ºñ¨³Ý Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÝ³ÏÇãÝ»ñÇ 
Ï»Ýë³Ù³Ï³ñ¹³ÏÇ µ³ñ»É³íÙ³ÝÝ áõÕÕí³Í 
Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ Íñ³·ñ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

6,000.0 6,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,320.0 4,320.0 -4239

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,680.0 1,680.0 -4861

5. ´³½Ù³½³í³Ï, »ñÇï³ë³ñ¹ ¨ ³ÛÉ 
ËÙµ»ñÇÝ å³ïÏ³ÝáÕ ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

5,800.0 5,800.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 450.0 450.0 -4239

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 5,350.0 5,350.0 -4861

7. ²ñï³Ï³ñ· Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ ¨ 
ÝÙ³Ý³ïÇå ³ÛÉ ¹»åù»ñáõÙ ÏÛ³ÝùÇ ¹Åí³ñÇÝ 
Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ Ñ³ÛïÝí³Í ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ÁÝï³ÝÇùÇÝ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

6,500.0 6,500.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,092.0 1,092.0 -4239

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 5,408.0 5,408.0 -4861

75



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

22,800.0 22,800.0 -

áñÇó`

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

22,800.0 22,800.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 22,800.0 22,800.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 22,800.0 22,800.0 -4215

76



                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                          ²ÕÛáõë³Ï 4

ºðºì²ÜÆ 2022 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀª Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ 
Ì²ÊêºðÆ 

ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÆ Ø²êàì²ð²´ÎÆð

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 2,837,293.2 2,425,868.4 411,424.8

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

683,343.8 650,818.8 32,525.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

669,045.8 644,520.8 24,525.0

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

669,045.8 644,520.8 24,525.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 649,045.8 644,520.8 4,525.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

553,163.0 553,163.0 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

7,080.5 7,080.5 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 30,930.0 30,930.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,094.0 1,094.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 8,637.0 8,637.0 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 450.0 450.0 -4215

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4222

- ì³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 280.0 280.0 -4231

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 414.0 414.0 -4232

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4237

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 900.0 900.0 -4239

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,485.0 2,485.0 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

8,500.0 8,500.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 3,467.7 3,467.7 -4261

77



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 17,269.3 17,269.3 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 1,720.3 1,720.3 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4269

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 130.0 130.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 4,000.0 4,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 4,525.0 - 4,525.05122

2. ì³ñã³Ï³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ ¨ 
ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

20,000.0 - 20,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 20,000.0 - 20,000.05113

2130 01 3 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,998.0 3,998.0 -

áñÇó`

2131 01 3 1 ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ /Ï³¹ñ»ñÇ/ ·Íáí ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

3,998.0 3,998.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý Ï³óáõÃÛ³Ý ³Ïï»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛ³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

3,998.0 3,998.0 -

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

3,198.4 3,198.4 -4111

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 799.6 799.6 -4861

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

8,000.0 - 8,000.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

8,000.0 - 8,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 8,000.0 - 8,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 8,000.0 - 8,000.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

2,300.0 2,300.0 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

2,300.0 2,300.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

1,500.0 1,500.0 -

78



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 1,500.0 1,500.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

800.0 800.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 800.0 800.0 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 1,500.0 1,500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 1,500.0 1,500.0 -

áñÇó`

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 1,500.0 1,500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼ÇÝ³å³ñïÝ»ñÇ Ñ³ßí³éÙ³Ý, ½áñ³ÏáãÇ, 
½áñ³Ñ³í³ùÇ ¨ í³ñÅ³Ï³Ý Ñ³í³ùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³ÝÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

1,500.0 1,500.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,500.0 1,500.0 -4239

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 308,817.4 217,913.9 90,903.5

³Û¹ ÃíáõÙ`

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 268,817.4 177,913.9 90,903.5

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 250,637.9 177,613.9 73,024.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

148,190.0 148,190.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

148,190.0 148,190.0 -4251

3. º½ñ³ù³ñ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 20,675.4 20,675.4 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

20,675.4 20,675.4 -4251

4. Ð»Ý³å³ï»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 20,000.0 - 20,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 20,000.0 - 20,000.05113

5. Ð»ïÇáïÝ ³ÝóáõÙÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ ¨ 
í»ñ³Ýáñá·áõÙ

20,000.0 - 20,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 20,000.0 - 20,000.05113

7. Ðñ³½¹³Ý ÏÇñ×Ç ¨ ºñ¨³ÝÛ³Ý É×Ç 
µ³ñ»Ï³ñ·áõÙ

32,000.0 2,000.0 30,000.0

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4213

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 30,000.0 - 30,000.05113

79



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

6,748.5 6,748.5 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

6,748.5 6,748.5 -4251

11. Â»ù³Ñ³ñÃ³ÏÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 3,024.0 - 3,024.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 3,024.0 - 3,024.05112

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 18,179.5 300.0 17,879.5

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ì»ñ»É³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 18,179.5 300.0 17,879.5

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 300.0 300.0 -4241

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 17,879.5 - 17,879.55129

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

40,000.0 40,000.0 -

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

40,000.0 40,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

40,000.0 40,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 40,000.0 40,000.0 -4861

2500 05 0 0 Þðæ²Î²  ØÆæ²ì²ÚðÆ ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 28,361.0 5,361.0 23,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2520 05 2 0 Î»Õï³çñ»ñÇ Ñ»é³óáõÙ 13,000.0 - 13,000.0

áñÇó`

2521 05 2 1 Î»Õï³çñ»ñÇ Ñ»é³óáõÙ 13,000.0 - 13,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. æñ³Ñ»é³óÙ³Ý ÏáÙáõÝÇÏ³óÇáÝ ó³Ýó»ñÇ 
Ï³éáõóáõÙ

13,000.0 - 13,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 13,000.0 - 13,000.05113

2560 05 6 0 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

15,361.0 5,361.0 10,000.0

áñÇó`

2561 05 6 1 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

15,361.0 5,361.0 10,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²Ëï³Ñ³ÝÙ³Ý ¨ ÙÇç³ï³½»ñÍÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ /¹»é³ïÇ½³óÇ³

4,761.0 4,761.0 -

80



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,761.0 4,761.0 -4213

3. Ð³ë³ñ³Ï³Ï³Ý ½áõ·³ñ³ÝÝ»ñÇ 
å³Ñå³ÝáõÙ ¨ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

10,600.0 600.0 10,000.0

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 600.0 600.0 -4213

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 10,000.0 - 10,000.05112

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

343,996.3 79,000.0 264,996.3

³Û¹ ÃíáõÙ`

2640 06 4 0 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 20,000.0 20,000.0 -

áñÇó`

2641 06 4 1 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 20,000.0 20,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²ñï³ùÇÝ  Éáõë³íáñáõÃÛ³Ý ó³ÝóÇ 
ß³Ñ³·áñÍÙ³Ý ¨ å³Ñå³ÝÙ³Ý 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

20,000.0 20,000.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

20,000.0 20,000.0 -4511

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

323,996.3 59,000.0 264,996.3

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

323,996.3 59,000.0 264,996.3

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ñ³ñÃ 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

50,000.0 50,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

50,000.0 50,000.0 -4251

2. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ã»ù 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

109,000.0 9,000.0 100,000.0

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 9,000.0 9,000.0 -4269

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 100,000.0 - 100,000.05113

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

139,996.3 - 139,996.3

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 120,000.0 - 120,000.05113

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 19,996.3 - 19,996.35129

7. ìÃ³ñ³ÛÇÝ å³ïß·³ÙµÝ»ñÇ Ýáñá·áõÙ 25,000.0 - 25,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 25,000.0 - 25,000.05113

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 63,906.6 63,906.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

81



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 7,226.7 7,226.7 -

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 7,226.7 7,226.7 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

7,226.7 7,226.7 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 7,226.7 7,226.7 -4239

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 56,679.9 56,679.9 -

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 18,779.9 18,779.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 18,779.9 18,779.9 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

18,779.9 18,779.9 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 37,900.0 37,900.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

37,900.0 37,900.0 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 2,000.0 2,000.0 -4216

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 33,150.0 33,150.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 2,750.0 2,750.0 -4267

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 1,331,488.6 1,331,488.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

850,927.6 850,927.6 -

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 850,927.6 850,927.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 850,927.6 850,927.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

850,927.6 850,927.6 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

480,561.0 480,561.0 -

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 480,561.0 480,561.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

82



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 480,561.0 480,561.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

480,561.0 480,561.0 -4511

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 75,879.5 75,879.5 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

3030 10 3 0 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 764.0 764.0 -

áñÇó`

3031 10 3 1 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 764.0 764.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó 
ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

764.0 764.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 764.0 764.0 -4239

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

25,183.5 25,183.5 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

25,183.5 25,183.5 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ºñ¨³Ý Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÝ³ÏÇãÝ»ñÇ 
Ï»Ýë³Ù³Ï³ñ¹³ÏÇ µ³ñ»É³íÙ³ÝÝ áõÕÕí³Í 
Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ Íñ³·ñ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

8,300.0 8,300.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 8,300.0 8,300.0 -4861

5. ´³½Ù³½³í³Ï, »ñÇï³ë³ñ¹ ¨ ³ÛÉ 
ËÙµ»ñÇÝ å³ïÏ³ÝáÕ ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

6,700.0 6,700.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 6,700.0 6,700.0 -4861

7. ²ñï³Ï³ñ· Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ ¨ 
ÝÙ³Ý³ïÇå ³ÛÉ ¹»åù»ñáõÙ ÏÛ³ÝùÇ ¹Åí³ñÇÝ 
Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ Ñ³ÛïÝí³Í ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ÁÝï³ÝÇùÇÝ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

10,183.5 10,183.5 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,183.5 1,183.5 -4239

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 9,000.0 9,000.0 -4861

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

49,932.0 49,932.0 -

áñÇó`

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

49,932.0 49,932.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 49,932.0 49,932.0 -

83



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 49,932.0 49,932.0 -4215

84



                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                          ²ÕÛáõë³Ï 5

ºðºì²ÜÆ 2022 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀª Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ 
Ì²ÊêºðÆ 

ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÆ Ø²êàì¸²ìÂ²ÞºÜ

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 1,589,640.6 1,296,019.4 293,621.2

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

330,058.7 309,558.7 20,500.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

326,758.7 308,258.7 18,500.0

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

326,758.7 308,258.7 18,500.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 323,758.7 305,258.7 18,500.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

262,724.8 262,724.8 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

3,362.9 3,362.9 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 8,550.6 8,550.6 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 935.0 935.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 8,741.2 8,741.2 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 250.0 250.0 -4215

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4222

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 234.0 234.0 -4232

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 132.0 132.0 -4234

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4237

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 950.0 950.0 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

2,987.5 2,987.5 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 1,486.0 1,486.0 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 7,520.0 7,520.0 -4264

85



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 1,774.7 1,774.7 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 1,500.0 1,500.0 -4269

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 110.0 110.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 2,000.0 2,000.0 -4861

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 12,000.0 - 12,000.05121

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 6,500.0 - 6,500.05122

2. ì³ñã³Ï³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ ¨ 
ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

3,000.0 3,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

3,000.0 3,000.0 -4251

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

2,000.0 - 2,000.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

2,000.0 - 2,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 2,000.0 - 2,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 2,000.0 - 2,000.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,300.0 1,300.0 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,300.0 1,300.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

800.0 800.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 800.0 800.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

500.0 500.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 500.0 500.0 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 850.0 850.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 850.0 850.0 -

áñÇó`

86



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 850.0 850.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼ÇÝ³å³ñïÝ»ñÇ Ñ³ßí³éÙ³Ý, ½áñ³ÏáãÇ, 
½áñ³Ñ³í³ùÇ ¨ í³ñÅ³Ï³Ý Ñ³í³ùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³ÝÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

850.0 850.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 850.0 850.0 -4239

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 214,206.2 71,085.0 143,121.2

³Û¹ ÃíáõÙ`

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 194,121.2 51,000.0 143,121.2

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 181,000.0 51,000.0 130,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

41,000.0 41,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

41,000.0 41,000.0 -4251

3. º½ñ³ù³ñ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 10,000.0 10,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

10,000.0 10,000.0 -4251

4. Ð»Ý³å³ï»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 10,000.0 - 10,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 10,000.0 - 10,000.05113

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

120,000.0 - 120,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 120,000.0 - 120,000.05113

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 13,121.2 - 13,121.2

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ì»ñ»É³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 13,121.2 - 13,121.2

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 13,121.2 - 13,121.25129

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

20,085.0 20,085.0 -

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

20,085.0 20,085.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

11. îáÝ³í³×³éÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 85.0 85.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 85.0 85.0 -4861

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

20,000.0 20,000.0 -

87



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 20,000.0 20,000.0 -4861

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

232,938.5 112,938.5 120,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2640 06 4 0 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 10,000.0 10,000.0 -

áñÇó`

2641 06 4 1 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 10,000.0 10,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²ñï³ùÇÝ  Éáõë³íáñáõÃÛ³Ý ó³ÝóÇ 
ß³Ñ³·áñÍÙ³Ý ¨ å³Ñå³ÝÙ³Ý 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

10,000.0 10,000.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

10,000.0 10,000.0 -4511

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

222,938.5 102,938.5 120,000.0

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

222,938.5 102,938.5 120,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ñ³ñÃ 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

38,938.5 38,938.5 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

38,938.5 38,938.5 -4251

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

140,000.0 20,000.0 120,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

10,000.0 10,000.0 -4251

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

10,000.0 10,000.0 -4521

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 90,000.0 - 90,000.05113

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 30,000.0 - 30,000.05129

4. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ÛÉ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

44,000.0 44,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

44,000.0 44,000.0 -4251

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 37,386.6 37,386.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 6,000.0 6,000.0 -

áñÇó`

88



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 6,000.0 6,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

6,000.0 6,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 6,000.0 6,000.0 -4239

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 31,386.6 31,386.6 -

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 13,736.6 13,736.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 13,736.6 13,736.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

13,736.6 13,736.6 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 17,650.0 17,650.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

17,650.0 17,650.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 15,150.0 15,150.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 2,500.0 2,500.0 -4267

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 733,282.6 723,282.6 10,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

562,694.4 562,694.4 -

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 562,694.4 562,694.4 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 562,694.4 562,694.4 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

562,694.4 562,694.4 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

170,588.2 160,588.2 10,000.0

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 170,588.2 160,588.2 10,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 160,588.2 160,588.2 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

160,588.2 160,588.2 -4511

89



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ ¨ 
í»ñ³Ýáñá·áõÙ

10,000.0 - 10,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 10,000.0 - 10,000.05112

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 40,918.0 40,918.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

3030 10 3 0 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 1,000.0 1,000.0 -

áñÇó`

3031 10 3 1 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 1,000.0 1,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó 
ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

1,000.0 1,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4239

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

18,400.0 18,400.0 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

18,400.0 18,400.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ºñ¨³Ý Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÝ³ÏÇãÝ»ñÇ 
Ï»Ýë³Ù³Ï³ñ¹³ÏÇ µ³ñ»É³íÙ³ÝÝ áõÕÕí³Í 
Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ Íñ³·ñ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

17,300.0 17,300.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 17,300.0 17,300.0 -4861

7. ²ñï³Ï³ñ· Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ ¨ 
ÝÙ³Ý³ïÇå ³ÛÉ ¹»åù»ñáõÙ ÏÛ³ÝùÇ ¹Åí³ñÇÝ 
Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ Ñ³ÛïÝí³Í ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ÁÝï³ÝÇùÇÝ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

1,100.0 1,100.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,100.0 1,100.0 -4239

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

21,518.0 21,518.0 -

áñÇó`

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

21,518.0 21,518.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 21,518.0 21,518.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 21,518.0 21,518.0 -4215

90



                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                          ²ÕÛáõë³Ï 6

ºðºì²ÜÆ 2022 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀª Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ 
Ì²ÊêºðÆ 

ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÆ Ø²êàì¾ðº´àôÜÆ

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 2,485,649.1 2,198,754.8 286,894.3

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

512,586.7 496,586.7 16,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

501,588.7 490,588.7 11,000.0

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

501,588.7 490,588.7 11,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 499,588.7 488,588.7 11,000.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

419,546.4 419,546.4 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

5,370.1 5,370.1 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 18,262.6 18,262.6 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,467.0 2,467.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 13,000.2 13,000.2 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 400.0 400.0 -4215

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4222

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 234.0 234.0 -4232

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 720.0 720.0 -4234

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4237

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,028.0 2,028.0 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

3,640.0 3,640.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 2,903.7 2,903.7 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 11,774.0 11,774.0 -4264

91



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 2,100.7 2,100.7 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4269

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 142.0 142.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 2,000.0 2,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 11,000.0 - 11,000.05122

2. ì³ñã³Ï³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ ¨ 
ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

2,000.0 2,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

2,000.0 2,000.0 -4251

2130 01 3 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,998.0 3,998.0 -

áñÇó`

2131 01 3 1 ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ /Ï³¹ñ»ñÇ/ ·Íáí ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

3,998.0 3,998.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý Ï³óáõÃÛ³Ý ³Ïï»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛ³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

3,998.0 3,998.0 -

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

3,198.4 3,198.4 -4111

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 799.6 799.6 -4861

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

5,000.0 - 5,000.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

5,000.0 - 5,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 5,000.0 - 5,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 5,000.0 - 5,000.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

2,000.0 2,000.0 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

2,000.0 2,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

1,000.0 1,000.0 -

92



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

1,000.0 1,000.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 1,000.0 1,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 1,000.0 1,000.0 -

áñÇó`

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 1,000.0 1,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼ÇÝ³å³ñïÝ»ñÇ Ñ³ßí³éÙ³Ý, ½áñ³ÏáãÇ, 
½áñ³Ñ³í³ùÇ ¨ í³ñÅ³Ï³Ý Ñ³í³ùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³ÝÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

1,000.0 1,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4239

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 240,942.7 222,248.4 18,694.3

³Û¹ ÃíáõÙ`

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 210,942.7 192,248.4 18,694.3

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 204,598.4 192,248.4 12,350.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

159,152.0 159,152.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

159,152.0 159,152.0 -4251

3. º½ñ³ù³ñ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 6,446.4 6,446.4 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

6,446.4 6,446.4 -4251

4. Ð»Ý³å³ï»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 10,000.0 10,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

10,000.0 10,000.0 -4251

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

25,000.0 16,650.0 8,350.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

16,650.0 16,650.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 8,350.0 - 8,350.05113

11. Â»ù³Ñ³ñÃ³ÏÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 2,500.0 - 2,500.0

93



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 2,500.0 - 2,500.05112

13. öáÕáóÝ»ñÇ, Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ¨ ³Û·ÇÝ»ñÇ 
Ï³Ñ³íáñáõÙ

1,500.0 - 1,500.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 1,500.0 - 1,500.05129

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 6,344.3 - 6,344.3

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ì»ñ»É³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 6,344.3 - 6,344.3

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 6,344.3 - 6,344.35129

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

30,000.0 30,000.0 -

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

30,000.0 30,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

30,000.0 30,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 30,000.0 30,000.0 -4861

2500 05 0 0 Þðæ²Î²  ØÆæ²ì²ÚðÆ ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 8,300.0 8,300.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2560 05 6 0 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

8,300.0 8,300.0 -

áñÇó`

2561 05 6 1 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

8,300.0 8,300.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²Ëï³Ñ³ÝÙ³Ý ¨ ÙÇç³ï³½»ñÍÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ /¹»é³ïÇ½³óÇ³

5,500.0 5,500.0 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,500.0 5,500.0 -4213

3. Ð³ë³ñ³Ï³Ï³Ý ½áõ·³ñ³ÝÝ»ñÇ 
å³Ñå³ÝáõÙ ¨ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

2,800.0 2,800.0 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,800.0 2,800.0 -4213

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

462,475.2 210,275.2 252,200.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2640 06 4 0 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 14,200.0 - 14,200.0

áñÇó`

2641 06 4 1 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 14,200.0 - 14,200.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

94



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Þ»Ýù»ñÇ ·»Õ³ñí»ëï³Ï³Ý Éáõë³íáñáõÙ 14,200.0 - 14,200.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 14,200.0 - 14,200.05112

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

448,275.2 210,275.2 238,000.0

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

448,275.2 210,275.2 238,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ñ³ñÃ 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

55,000.0 55,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

55,000.0 55,000.0 -4251

2. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ã»ù 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

150,000.0 20,000.0 130,000.0

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 20,000.0 20,000.0 -4269

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 130,000.0 - 130,000.05113

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

123,000.0 15,000.0 108,000.0

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

15,000.0 15,000.0 -4521

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 90,000.0 - 90,000.05113

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 18,000.0 - 18,000.05129

4. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ÛÉ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

107,275.2 107,275.2 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

107,275.2 107,275.2 -4251

7. ìÃ³ñ³ÛÇÝ å³ïß·³ÙµÝ»ñÇ Ýáñá·áõÙ 13,000.0 13,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

13,000.0 13,000.0 -4251

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 136,766.9 136,766.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,698.0 4,698.0 -

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,698.0 4,698.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

4,698.0 4,698.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,698.0 4,698.0 -4239

95



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 132,068.9 132,068.9 -

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 40,049.3 40,049.3 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 40,049.3 40,049.3 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

40,049.3 40,049.3 -4511

2823 08 2 3 Øß³ÏáõÛÃÇ ïÝ»ñ, ³ÏáõÙµÝ»ñ, Ï»ÝïñáÝÝ»ñ 54,839.6 54,839.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Ùß³ÏáõÛÃÇ ¨ ³½³ï Å³Ù³ÝóÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

54,839.6 54,839.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

54,839.6 54,839.6 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 34,180.0 34,180.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

34,180.0 34,180.0 -

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 2,000.0 2,000.0 -4216

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 29,100.0 29,100.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 3,080.0 3,080.0 -4267

2827 08 2 7 Ðáõß³ñÓ³ÝÝ»ñÇ ¨ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ³ñÅ»ùÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³Ý·ÝáõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

3,000.0 3,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ðáõß³ñÓ³ÝÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

3,000.0 3,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

3,000.0 3,000.0 -4251

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 1,044,925.6 1,044,925.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

790,536.0 790,536.0 -

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 790,536.0 790,536.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 790,536.0 790,536.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

790,536.0 790,536.0 -4511

96



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

254,389.6 254,389.6 -

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 254,389.6 254,389.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 254,389.6 254,389.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

254,389.6 254,389.6 -4511

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 78,652.0 78,652.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

3030 10 3 0 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 1,500.0 1,500.0 -

áñÇó`

3031 10 3 1 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 1,500.0 1,500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó 
ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

1,500.0 1,500.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,500.0 1,500.0 -4239

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

35,200.0 35,200.0 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

35,200.0 35,200.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ºñ¨³Ý Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÝ³ÏÇãÝ»ñÇ 
Ï»Ýë³Ù³Ï³ñ¹³ÏÇ µ³ñ»É³íÙ³ÝÝ áõÕÕí³Í 
Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ Íñ³·ñ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

16,766.0 16,766.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,466.0 2,466.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 2,800.0 2,800.0 -4267

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 11,500.0 11,500.0 -4861

5. ´³½Ù³½³í³Ï, »ñÇï³ë³ñ¹ ¨ ³ÛÉ 
ËÙµ»ñÇÝ å³ïÏ³ÝáÕ ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

11,500.0 11,500.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 11,500.0 11,500.0 -4861

7. ²ñï³Ï³ñ· Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ ¨ 
ÝÙ³Ý³ïÇå ³ÛÉ ¹»åù»ñáõÙ ÏÛ³ÝùÇ ¹Åí³ñÇÝ 
Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ Ñ³ÛïÝí³Í ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ÁÝï³ÝÇùÇÝ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

6,934.0 6,934.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,184.0 2,184.0 -4239

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 4,750.0 4,750.0 -4861

97



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

41,952.0 41,952.0 -

áñÇó`

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

41,952.0 41,952.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 41,952.0 41,952.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 41,952.0 41,952.0 -4215

98



                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                          ²ÕÛáõë³Ï 7

ºðºì²ÜÆ 2022 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀª Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ 
Ì²ÊêºðÆ 

ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÆ Ø²êàìÎºÜîðàÜ

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 3,381,163.8 2,712,262.8 668,901.0

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

855,615.5 785,190.5 70,425.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

835,617.5 775,192.5 60,425.0

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

835,617.5 775,192.5 60,425.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 800,617.5 775,192.5 25,425.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

681,873.4 681,873.4 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

8,728.0 8,728.0 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 18,600.0 18,600.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,700.0 1,700.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 7,895.8 7,895.8 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 900.0 900.0 -4215

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 2,000.0 2,000.0 -4222

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 234.0 234.0 -4232

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,015.0 1,015.0 -4234

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4237

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 561.9 561.9 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

8,500.0 8,500.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 8,939.6 8,939.6 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 16,992.2 16,992.2 -4264

99



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 3,777.6 3,777.6 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4269

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 230.0 230.0 -4729

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 245.0 245.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 10,000.0 10,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 24,165.0 - 24,165.05122

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 1,260.0 - 1,260.05129

2. ì³ñã³Ï³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ ¨ 
ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

35,000.0 - 35,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 35,000.0 - 35,000.05113

2130 01 3 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,998.0 3,998.0 -

áñÇó`

2131 01 3 1 ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ /Ï³¹ñ»ñÇ/ ·Íáí ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

3,998.0 3,998.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý Ï³óáõÃÛ³Ý ³Ïï»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛ³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

3,998.0 3,998.0 -

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

3,198.4 3,198.4 -4111

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 799.6 799.6 -4861

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

10,000.0 - 10,000.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

10,000.0 - 10,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 10,000.0 - 10,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 10,000.0 - 10,000.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

6,000.0 6,000.0 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

6,000.0 6,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

4,000.0 4,000.0 -

100



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 4,000.0 4,000.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

2,000.0 2,000.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 2,000.0 2,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 2,000.0 2,000.0 -

áñÇó`

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 2,000.0 2,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼ÇÝ³å³ñïÝ»ñÇ Ñ³ßí³éÙ³Ý, ½áñ³ÏáãÇ, 
½áñ³Ñ³í³ùÇ ¨ í³ñÅ³Ï³Ý Ñ³í³ùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³ÝÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

2,000.0 2,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4239

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 294,239.0 170,963.0 123,276.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 244,154.0 120,878.0 123,276.0

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 225,878.0 120,878.0 105,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

101,800.0 101,800.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

101,800.0 101,800.0 -4251

3. º½ñ³ù³ñ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 9,078.0 9,078.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

9,078.0 9,078.0 -4251

4. Ð»Ý³å³ï»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 35,000.0 - 35,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 35,000.0 - 35,000.05113

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

75,000.0 10,000.0 65,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

10,000.0 10,000.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 65,000.0 - 65,000.05113

11. Â»ù³Ñ³ñÃ³ÏÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 5,000.0 - 5,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 5,000.0 - 5,000.05112

101



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 18,276.0 - 18,276.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ì»ñ»É³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 18,276.0 - 18,276.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 18,276.0 - 18,276.05129

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

50,085.0 50,085.0 -

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

50,085.0 50,085.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

11. îáÝ³í³×³éÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 85.0 85.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 85.0 85.0 -4861

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

50,000.0 50,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 50,000.0 50,000.0 -4861

2500 05 0 0 Þðæ²Î²  ØÆæ²ì²ÚðÆ ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 8,920.0 8,920.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2560 05 6 0 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

8,920.0 8,920.0 -

áñÇó`

2561 05 6 1 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

8,920.0 8,920.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²Ëï³Ñ³ÝÙ³Ý ¨ ÙÇç³ï³½»ñÍÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ /¹»é³ïÇ½³óÇ³

8,000.0 8,000.0 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 8,000.0 8,000.0 -4213

3. Ð³ë³ñ³Ï³Ï³Ý ½áõ·³ñ³ÝÝ»ñÇ 
å³Ñå³ÝáõÙ ¨ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

920.0 920.0 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 920.0 920.0 -4213

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

732,645.0 267,545.0 465,100.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2610 06 1 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛáõÝ 15,000.0 15,000.0 -

áñÇó`

2611 06 1 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛáõÝ 15,000.0 15,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ÆÝùÝ³Ï³Ù Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ù³Ý¹áõÙ 15,000.0 15,000.0 -

102



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 15,000.0 15,000.0 -4239

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

717,645.0 252,545.0 465,100.0

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

717,645.0 252,545.0 465,100.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ñ³ñÃ 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

35,000.0 35,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

35,000.0 35,000.0 -4251

2. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ã»ù 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

200,000.0 - 200,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 200,000.0 - 200,000.05113

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

261,645.0 11,545.0 250,100.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

1,500.0 1,500.0 -4251

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

10,045.0 10,045.0 -4521

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 240,000.0 - 240,000.05113

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 10,100.0 - 10,100.05129

4. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ÛÉ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

206,000.0 206,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

196,000.0 196,000.0 -4251

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

10,000.0 10,000.0 -4521

7. ìÃ³ñ³ÛÇÝ å³ïß·³ÙµÝ»ñÇ Ýáñá·áõÙ 15,000.0 - 15,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 15,000.0 - 15,000.05113

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 105,150.4 95,050.4 10,100.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 17,833.6 7,733.6 10,100.0

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 17,833.6 7,733.6 10,100.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

4,683.6 4,683.6 -

103



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,683.6 4,683.6 -4239

2. Ð³Ý·ëïÇ ·áïÇÝ»ñÇ ¨ ½µáë³Û·ÇÝ»ñÇ 
Ï³éáõóáõÙ áõ å³Ñå³ÝáõÙ

13,150.0 3,050.0 10,100.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

3,050.0 3,050.0 -4251

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 10,100.0 - 10,100.05129

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 87,316.8 87,316.8 -

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 13,731.9 13,731.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 13,731.9 13,731.9 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

13,731.9 13,731.9 -4511

2823 08 2 3 Øß³ÏáõÛÃÇ ïÝ»ñ, ³ÏáõÙµÝ»ñ, Ï»ÝïñáÝÝ»ñ 28,532.9 28,532.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Ùß³ÏáõÛÃÇ ¨ ³½³ï Å³Ù³ÝóÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

28,532.9 28,532.9 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

28,532.9 28,532.9 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 42,052.0 42,052.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

42,052.0 42,052.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 38,302.0 38,302.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 3,750.0 3,750.0 -4267

2827 08 2 7 Ðáõß³ñÓ³ÝÝ»ñÇ ¨ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ³ñÅ»ùÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³Ý·ÝáõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

3,000.0 3,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ðáõß³ñÓ³ÝÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

3,000.0 3,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,000.0 3,000.0 -4239

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 1,301,347.9 1,301,347.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

1,065,503.0 1,065,503.0 -

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 1,065,503.0 1,065,503.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

104



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 1,065,503.0 1,065,503.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

1,065,503.0 1,065,503.0 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

235,844.9 235,844.9 -

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 235,844.9 235,844.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 235,844.9 235,844.9 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

235,844.9 235,844.9 -4511

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 81,246.0 81,246.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

3030 10 3 0 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 2,116.0 2,116.0 -

áñÇó`

3031 10 3 1 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 2,116.0 2,116.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó 
ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

2,116.0 2,116.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,116.0 2,116.0 -4239

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

28,970.0 28,970.0 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

28,970.0 28,970.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ºñ¨³Ý Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÝ³ÏÇãÝ»ñÇ 
Ï»Ýë³Ù³Ï³ñ¹³ÏÇ µ³ñ»É³íÙ³ÝÝ áõÕÕí³Í 
Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ Íñ³·ñ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

13,200.0 13,200.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 13,200.0 13,200.0 -4861

5. ´³½Ù³½³í³Ï, »ñÇï³ë³ñ¹ ¨ ³ÛÉ 
ËÙµ»ñÇÝ å³ïÏ³ÝáÕ ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

9,550.0 9,550.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 9,550.0 9,550.0 -4861

7. ²ñï³Ï³ñ· Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ ¨ 
ÝÙ³Ý³ïÇå ³ÛÉ ¹»åù»ñáõÙ ÏÛ³ÝùÇ ¹Åí³ñÇÝ 
Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ Ñ³ÛïÝí³Í ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ÁÝï³ÝÇùÇÝ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

6,220.0 6,220.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,820.0 1,820.0 -4239

105



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 4,400.0 4,400.0 -4861

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

50,160.0 50,160.0 -

áñÇó`

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

50,160.0 50,160.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 50,160.0 50,160.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 50,160.0 50,160.0 -4215

106



                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                          ²ÕÛáõë³Ï 8

ºðºì²ÜÆ 2022 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀª Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ 
Ì²ÊêºðÆ 

ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÆ Ø²êàìØ²È²ÂÆ²-êº´²êîÆ²

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 3,163,638.2 2,965,028.6 198,609.6

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

567,482.5 557,049.2 10,433.3

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

555,985.5 549,552.2 6,433.3

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

555,985.5 549,552.2 6,433.3

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 555,985.5 549,552.2 6,433.3

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

481,780.0 481,780.0 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

6,166.8 6,166.8 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 14,133.4 14,133.4 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 476.1 476.1 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 16,029.6 16,029.6 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 439.0 439.0 -4215

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4222

- ì³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 400.0 400.0 -4231

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 234.0 234.0 -4232

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 273.0 273.0 -4234

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4237

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,044.0 1,044.0 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

4,135.0 4,135.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 4,094.6 4,094.6 -4261

107



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 14,228.3 14,228.3 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 930.4 930.4 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4269

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 188.0 188.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 6,408.3 - 6,408.35122

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 25.0 - 25.05129

2130 01 3 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,997.0 5,997.0 -

áñÇó`

2131 01 3 1 ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ /Ï³¹ñ»ñÇ/ ·Íáí ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

5,997.0 5,997.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý Ï³óáõÃÛ³Ý ³Ïï»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛ³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

5,997.0 5,997.0 -

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

4,797.6 4,797.6 -4111

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,199.4 1,199.4 -4861

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

4,000.0 - 4,000.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

4,000.0 - 4,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 4,000.0 - 4,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 4,000.0 - 4,000.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,500.0 1,500.0 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,500.0 1,500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

500.0 500.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 500.0 500.0 -4823

108



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

1,000.0 1,000.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 2,000.0 2,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 2,000.0 2,000.0 -

áñÇó`

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 2,000.0 2,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼ÇÝ³å³ñïÝ»ñÇ Ñ³ßí³éÙ³Ý, ½áñ³ÏáãÇ, 
½áñ³Ñ³í³ùÇ ¨ í³ñÅ³Ï³Ý Ñ³í³ùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³ÝÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

2,000.0 2,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4239

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 220,870.7 187,694.4 33,176.3

³Û¹ ÃíáõÙ`

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 190,785.7 157,609.4 33,176.3

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 160,109.4 157,609.4 2,500.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

129,473.4 129,473.4 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

129,473.4 129,473.4 -4251

3. º½ñ³ù³ñ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 14,076.0 14,076.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

14,076.0 14,076.0 -4251

4. Ð»Ý³å³ï»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 8,954.9 8,954.9 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

8,954.9 8,954.9 -4251

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

5,105.1 5,105.1 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

5,105.1 5,105.1 -4251

11. Â»ù³Ñ³ñÃ³ÏÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 2,500.0 - 2,500.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 2,500.0 - 2,500.05112

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 30,676.3 - 30,676.3

³Û¹ ÃíáõÙ`

109



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ì»ñ»É³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 30,676.3 - 30,676.3

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 30,676.3 - 30,676.35129

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

30,085.0 30,085.0 -

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

30,085.0 30,085.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

11. îáÝ³í³×³éÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 85.0 85.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 85.0 85.0 -4861

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

30,000.0 30,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 30,000.0 30,000.0 -4861

2500 05 0 0 Þðæ²Î²  ØÆæ²ì²ÚðÆ ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 645.6 645.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2510 05 1 0 ²Õµ³Ñ³ÝáõÙ 645.6 645.6 -

áñÇó`

2511 05 1 1 ²Õµ³Ñ³ÝáõÙ 645.6 645.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²Õµ³Ñ³ÝáõÃÛáõÝ ¨ ë³ÝÇï³ñ³Ï³Ý 
Ù³ùñáõÙ

645.6 645.6 -

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 645.6 645.6 -4729

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

252,020.2 133,841.0 118,179.2

³Û¹ ÃíáõÙ`

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

252,020.2 133,841.0 118,179.2

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

252,020.2 133,841.0 118,179.2

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ñ³ñÃ 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

35,343.0 35,343.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

35,343.0 35,343.0 -4251

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

146,179.2 28,000.0 118,179.2

110



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

28,000.0 28,000.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 118,179.2 - 118,179.25113

4. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ÛÉ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

63,998.0 63,998.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

63,998.0 63,998.0 -4251

7. ìÃ³ñ³ÛÇÝ å³ïß·³ÙµÝ»ñÇ Ýáñá·áõÙ 6,500.0 6,500.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

6,500.0 6,500.0 -4251

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 129,795.1 92,974.3 36,820.8

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 45,496.8 8,676.0 36,820.8

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 45,496.8 8,676.0 36,820.8

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

8,676.0 8,676.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 8,676.0 8,676.0 -4239

4. êåáñï³ÛÇÝ ·áïÇÝ»ñÇ ¨ Ù³ñ½³Ï³Ý 
Ï»ÝïñáÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ áõ å³Ñå³ÝáõÙ

36,820.8 - 36,820.8

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 36,820.8 - 36,820.85112

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 84,298.3 84,298.3 -

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 28,791.9 28,791.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 28,791.9 28,791.9 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

28,791.9 28,791.9 -4511

2823 08 2 3 Øß³ÏáõÛÃÇ ïÝ»ñ, ³ÏáõÙµÝ»ñ, Ï»ÝïñáÝÝ»ñ 16,846.4 16,846.4 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Ùß³ÏáõÛÃÇ ¨ ³½³ï Å³Ù³ÝóÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

16,846.4 16,846.4 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

16,846.4 16,846.4 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 38,660.0 38,660.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

111



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

38,660.0 38,660.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 32,830.0 32,830.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 5,830.0 5,830.0 -4267

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 1,897,473.2 1,897,473.2 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

1,584,464.1 1,584,464.1 -

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 1,584,464.1 1,584,464.1 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 1,584,464.1 1,584,464.1 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

1,584,464.1 1,584,464.1 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

313,009.1 313,009.1 -

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 313,009.1 313,009.1 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 313,009.1 313,009.1 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

313,009.1 313,009.1 -4511

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 93,350.9 93,350.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

3030 10 3 0 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 1,985.9 1,985.9 -

áñÇó`

3031 10 3 1 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 1,985.9 1,985.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó 
ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

1,985.9 1,985.9 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,985.9 1,985.9 -4239

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

31,800.0 31,800.0 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

31,800.0 31,800.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

112



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. ºñ¨³Ý Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÝ³ÏÇãÝ»ñÇ 
Ï»Ýë³Ù³Ï³ñ¹³ÏÇ µ³ñ»É³íÙ³ÝÝ áõÕÕí³Í 
Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ Íñ³·ñ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

9,400.0 9,400.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 900.0 900.0 -4239

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 8,500.0 8,500.0 -4861

5. ´³½Ù³½³í³Ï, »ñÇï³ë³ñ¹ ¨ ³ÛÉ 
ËÙµ»ñÇÝ å³ïÏ³ÝáÕ ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

11,400.0 11,400.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 900.0 900.0 -4239

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 10,500.0 10,500.0 -4861

7. ²ñï³Ï³ñ· Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ ¨ 
ÝÙ³Ý³ïÇå ³ÛÉ ¹»åù»ñáõÙ ÏÛ³ÝùÇ ¹Åí³ñÇÝ 
Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ Ñ³ÛïÝí³Í ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ÁÝï³ÝÇùÇÝ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

11,000.0 11,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,000.0 3,000.0 -4239

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 8,000.0 8,000.0 -4861

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

59,565.0 59,565.0 -

áñÇó`

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

59,565.0 59,565.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 59,565.0 59,565.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 59,565.0 59,565.0 -4215

113



                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                          ²ÕÛáõë³Ï 9

ºðºì²ÜÆ 2022 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀª Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ 
Ì²ÊêºðÆ 

ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÆ Ø²êàìÜàð Üàðø

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 3,410,155.8 3,072,053.4 338,102.4

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

607,541.8 590,821.8 16,720.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

590,543.8 583,823.8 6,720.0

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

590,543.8 583,823.8 6,720.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 557,543.8 550,823.8 6,720.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

469,359.8 469,359.8 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

6,007.8 6,007.8 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 28,581.0 28,581.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,581.0 1,581.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 9,106.9 9,106.9 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 600.0 600.0 -4215

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4222

- ì³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 90.0 90.0 -4231

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 234.0 234.0 -4232

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 522.5 522.5 -4234

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,519.6 3,519.6 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

6,100.0 6,100.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 2,777.0 2,777.0 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 13,489.3 13,489.3 -4264

114



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 2,054.9 2,054.9 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4269

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 800.0 800.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 3,000.0 3,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 6,720.0 - 6,720.05122

2. ì³ñã³Ï³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ ¨ 
ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

33,000.0 33,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

33,000.0 33,000.0 -4251

2130 01 3 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,998.0 3,998.0 -

áñÇó`

2131 01 3 1 ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ /Ï³¹ñ»ñÇ/ ·Íáí ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

3,998.0 3,998.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý Ï³óáõÃÛ³Ý ³Ïï»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛ³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

3,998.0 3,998.0 -

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

3,198.4 3,198.4 -4111

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 799.6 799.6 -4861

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

10,000.0 - 10,000.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

10,000.0 - 10,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 10,000.0 - 10,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 10,000.0 - 10,000.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

3,000.0 3,000.0 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

3,000.0 3,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

1,000.0 1,000.0 -

115



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

2,000.0 2,000.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 1,000.0 1,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 1,000.0 1,000.0 -

áñÇó`

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 1,000.0 1,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼ÇÝ³å³ñïÝ»ñÇ Ñ³ßí³éÙ³Ý, ½áñ³ÏáãÇ, 
½áñ³Ñ³í³ùÇ ¨ í³ñÅ³Ï³Ý Ñ³í³ùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³ÝÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

1,000.0 1,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4239

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 262,947.4 201,140.0 61,807.4

³Û¹ ÃíáõÙ`

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 232,847.4 171,040.0 61,807.4

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 213,490.0 171,040.0 42,450.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

138,040.0 138,040.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

138,040.0 138,040.0 -4251

3. º½ñ³ù³ñ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 15,000.0 15,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

15,000.0 15,000.0 -4251

4. Ð»Ý³å³ï»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 11,500.0 11,500.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

11,500.0 11,500.0 -4251

5. Ð»ïÇáïÝ ³ÝóáõÙÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ ¨ 
í»ñ³Ýáñá·áõÙ

8,950.0 - 8,950.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 8,950.0 - 8,950.05113

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

35,000.0 5,000.0 30,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

5,000.0 5,000.0 -4251

116



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 30,000.0 - 30,000.05113

9. öáÕáóÝ»ñÇ å³Ñå³ÝáõÙ »í ß³Ñ³·áñÍáõÙ 1,500.0 1,500.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

1,500.0 1,500.0 -4251

11. Â»ù³Ñ³ñÃ³ÏÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 1,000.0 - 1,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 1,000.0 - 1,000.05112

13. öáÕáóÝ»ñÇ, Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ¨ ³Û·ÇÝ»ñÇ 
Ï³Ñ³íáñáõÙ

2,500.0 - 2,500.0

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 2,500.0 - 2,500.05129

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 19,357.4 - 19,357.4

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ì»ñ»É³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 19,357.4 - 19,357.4

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 19,357.4 - 19,357.45129

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

30,100.0 30,100.0 -

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

30,100.0 30,100.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

11. îáÝ³í³×³éÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 100.0 100.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 100.0 100.0 -4861

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

30,000.0 30,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 30,000.0 30,000.0 -4861

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

376,010.5 196,435.5 179,575.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

376,010.5 196,435.5 179,575.0

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

376,010.5 196,435.5 179,575.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ñ³ñÃ 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

61,735.5 61,735.5 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

61,735.5 61,735.5 -4251

2. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ã»ù 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

112,200.0 40,200.0 72,000.0

117



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 40,200.0 40,200.0 -4269

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 72,000.0 - 72,000.05113

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

129,575.0 22,000.0 107,575.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

10,000.0 10,000.0 -4251

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

12,000.0 12,000.0 -4521

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 100,300.0 - 100,300.05113

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 7,275.0 - 7,275.05129

4. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ÛÉ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

60,500.0 60,500.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

60,500.0 60,500.0 -4251

7. ìÃ³ñ³ÛÇÝ å³ïß·³ÙµÝ»ñÇ Ýáñá·áõÙ 12,000.0 12,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

12,000.0 12,000.0 -4251

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 218,805.1 138,805.1 80,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 92,400.0 12,400.0 80,000.0

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 92,400.0 12,400.0 80,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

7,400.0 7,400.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 7,400.0 7,400.0 -4239

2. Ð³Ý·ëïÇ ·áïÇÝ»ñÇ ¨ ½µáë³Û·ÇÝ»ñÇ 
Ï³éáõóáõÙ áõ å³Ñå³ÝáõÙ

85,000.0 5,000.0 80,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

5,000.0 5,000.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 50,000.0 - 50,000.05112

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 30,000.0 - 30,000.05113

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 126,405.1 126,405.1 -

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 48,032.0 48,032.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 48,032.0 48,032.0 -

118



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

48,032.0 48,032.0 -4511

2823 08 2 3 Øß³ÏáõÛÃÇ ïÝ»ñ, ³ÏáõÙµÝ»ñ, Ï»ÝïñáÝÝ»ñ 51,193.1 51,193.1 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Ùß³ÏáõÛÃÇ ¨ ³½³ï Å³Ù³ÝóÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

51,193.1 51,193.1 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

51,193.1 51,193.1 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 27,180.0 27,180.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

27,180.0 27,180.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 19,780.0 19,780.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 7,400.0 7,400.0 -4267

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 1,849,973.0 1,849,973.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

1,412,052.5 1,412,052.5 -

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 1,412,052.5 1,412,052.5 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 1,412,052.5 1,412,052.5 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

1,412,052.5 1,412,052.5 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

437,920.5 437,920.5 -

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 437,920.5 437,920.5 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 437,920.5 437,920.5 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

437,920.5 437,920.5 -4511

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 93,878.0 93,878.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

3030 10 3 0 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 750.0 750.0 -

áñÇó`

3031 10 3 1 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 750.0 750.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

119



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó 
ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

750.0 750.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 750.0 750.0 -4239

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

29,800.0 29,800.0 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

29,800.0 29,800.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ºñ¨³Ý Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÝ³ÏÇãÝ»ñÇ 
Ï»Ýë³Ù³Ï³ñ¹³ÏÇ µ³ñ»É³íÙ³ÝÝ áõÕÕí³Í 
Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ Íñ³·ñ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

11,000.0 11,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,000.0 4,000.0 -4239

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 7,000.0 7,000.0 -4861

5. ´³½Ù³½³í³Ï, »ñÇï³ë³ñ¹ ¨ ³ÛÉ 
ËÙµ»ñÇÝ å³ïÏ³ÝáÕ ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

9,800.0 9,800.0 -

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4267

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 7,800.0 7,800.0 -4861

7. ²ñï³Ï³ñ· Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ ¨ 
ÝÙ³Ý³ïÇå ³ÛÉ ¹»åù»ñáõÙ ÏÛ³ÝùÇ ¹Åí³ñÇÝ 
Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ Ñ³ÛïÝí³Í ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ÁÝï³ÝÇùÇÝ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

9,000.0 9,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,500.0 1,500.0 -4239

- ²ÛÉ Ýå³ëïÝ»ñ µÛáõç»Çó 3,500.0 3,500.0 -4729

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 4,000.0 4,000.0 -4861

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

63,328.0 63,328.0 -

áñÇó`

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

63,328.0 63,328.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 63,328.0 63,328.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 63,328.0 63,328.0 -4215

120



                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                          ²ÕÛáõë³Ï 10

ºðºì²ÜÆ 2022 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀª Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ 
Ì²ÊêºðÆ 

ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÆ Ø²êàìÜàðø-Ø²ð²Þ

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 680,210.3 643,913.6 36,296.7

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

232,976.2 229,541.2 3,435.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

231,126.2 229,191.2 1,935.0

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

231,126.2 229,191.2 1,935.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 231,126.2 229,191.2 1,935.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

204,204.0 204,204.0 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

2,613.8 2,613.8 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,448.7 4,448.7 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 120.0 120.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,459.8 2,459.8 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 480.0 480.0 -4215

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4222

- ì³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 150.0 150.0 -4231

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 234.0 234.0 -4232

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4237

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 127.0 127.0 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

2,650.0 2,650.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 1,084.8 1,084.8 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 4,585.0 4,585.0 -4264

121



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 486.1 486.1 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 1,500.0 1,500.0 -4269

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 48.0 48.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 2,000.0 2,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 1,935.0 - 1,935.05122

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

1,500.0 - 1,500.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

1,500.0 - 1,500.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 1,500.0 - 1,500.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,500.0 - 1,500.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

350.0 350.0 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

350.0 350.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

300.0 300.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 300.0 300.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

50.0 50.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 50.0 50.0 -4823

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 124,661.7 91,800.0 32,861.7

³Û¹ ÃíáõÙ`

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 114,661.7 81,800.0 32,861.7

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 114,661.7 81,800.0 32,861.7

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

41,000.0 41,000.0 -

122



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

41,000.0 41,000.0 -4251

3. º½ñ³ù³ñ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 40,800.0 40,800.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

40,800.0 40,800.0 -4251

4. Ð»Ý³å³ï»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 32,861.7 - 32,861.7

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 32,861.7 - 32,861.75113

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

10,000.0 10,000.0 -

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

10,000.0 10,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

10,000.0 10,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 10,000.0 10,000.0 -4861

2500 05 0 0 Þðæ²Î²  ØÆæ²ì²ÚðÆ ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 1,171.0 1,171.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2560 05 6 0 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,171.0 1,171.0 -

áñÇó`

2561 05 6 1 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,171.0 1,171.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²Ëï³Ñ³ÝÙ³Ý ¨ ÙÇç³ï³½»ñÍÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ /¹»é³ïÇ½³óÇ³

1,171.0 1,171.0 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,171.0 1,171.0 -4213

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

10,000.0 10,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

10,000.0 10,000.0 -

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

10,000.0 10,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

10,000.0 10,000.0 -

123



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

10,000.0 10,000.0 -4251

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 23,411.1 23,411.1 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,937.4 4,937.4 -

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,937.4 4,937.4 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

4,937.4 4,937.4 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 4,937.4 4,937.4 -4239

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 18,473.7 18,473.7 -

áñÇó`

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 18,473.7 18,473.7 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

18,473.7 18,473.7 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 17,758.7 17,758.7 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 715.0 715.0 -4267

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 261,189.3 261,189.3 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

160,738.6 160,738.6 -

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 160,738.6 160,738.6 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 160,738.6 160,738.6 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

160,738.6 160,738.6 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

100,450.7 100,450.7 -

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 100,450.7 100,450.7 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 100,450.7 100,450.7 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

100,450.7 100,450.7 -4511

124



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 26,801.0 26,801.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

3030 10 3 0 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 600.0 600.0 -

áñÇó`

3031 10 3 1 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 600.0 600.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó 
ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

600.0 600.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 600.0 600.0 -4239

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

15,200.0 15,200.0 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

15,200.0 15,200.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ºñ¨³Ý Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÝ³ÏÇãÝ»ñÇ 
Ï»Ýë³Ù³Ï³ñ¹³ÏÇ µ³ñ»É³íÙ³ÝÝ áõÕÕí³Í 
Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ Íñ³·ñ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

6,100.0 6,100.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 6,100.0 6,100.0 -4239

5. ´³½Ù³½³í³Ï, »ñÇï³ë³ñ¹ ¨ ³ÛÉ 
ËÙµ»ñÇÝ å³ïÏ³ÝáÕ ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

6,750.0 6,750.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 6,750.0 6,750.0 -4239

7. ²ñï³Ï³ñ· Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ ¨ 
ÝÙ³Ý³ïÇå ³ÛÉ ¹»åù»ñáõÙ ÏÛ³ÝùÇ ¹Åí³ñÇÝ 
Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ Ñ³ÛïÝí³Í ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ÁÝï³ÝÇùÇÝ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

2,350.0 2,350.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,350.0 2,350.0 -4239

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

11,001.0 11,001.0 -

áñÇó`

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

11,001.0 11,001.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 11,001.0 11,001.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 11,001.0 11,001.0 -4215

125



                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                          ²ÕÛáõë³Ï 11

ºðºì²ÜÆ 2022 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀª Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ 
Ì²ÊêºðÆ 

ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÆ Ø²êàìÜàô´²ð²ÞºÜ

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 666,996.2 498,176.2 168,820.0

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

221,611.3 152,791.3 68,820.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

218,611.3 152,291.3 66,320.0

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

218,611.3 152,291.3 66,320.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 158,611.3 152,291.3 6,320.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

133,705.0 133,705.0 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

1,711.4 1,711.4 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 500.0 500.0 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,395.0 2,395.0 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 200.0 200.0 -4215

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4222

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 234.0 234.0 -4232

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 60.0 60.0 -4234

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4237

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

1,600.0 1,600.0 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 821.0 821.0 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 4,184.9 4,184.9 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 300.0 300.0 -4267

126



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 1,500.0 1,500.0 -4269

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 80.0 80.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4861

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 5,100.0 - 5,100.05121

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 1,220.0 - 1,220.05122

2. ì³ñã³Ï³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ ¨ 
ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

60,000.0 - 60,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 60,000.0 - 60,000.05112

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

2,500.0 - 2,500.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

2,500.0 - 2,500.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 2,500.0 - 2,500.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 2,500.0 - 2,500.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

500.0 500.0 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

500.0 500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

300.0 300.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 300.0 300.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

200.0 200.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 200.0 200.0 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 500.0 500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 500.0 500.0 -

áñÇó`

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 500.0 500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

127



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ¼ÇÝ³å³ñïÝ»ñÇ Ñ³ßí³éÙ³Ý, ½áñ³ÏáãÇ, 
½áñ³Ñ³í³ùÇ ¨ í³ñÅ³Ï³Ý Ñ³í³ùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³ÝÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

500.0 500.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 500.0 500.0 -4239

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 88,756.3 54,256.3 34,500.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 77,564.0 43,064.0 34,500.0

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 43,064.0 43,064.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

28,764.0 28,764.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

28,764.0 28,764.0 -4251

3. º½ñ³ù³ñ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 5,100.0 5,100.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

5,100.0 5,100.0 -4251

4. Ð»Ý³å³ï»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 7,000.0 7,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

7,000.0 7,000.0 -4251

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

2,200.0 2,200.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

2,200.0 2,200.0 -4251

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 34,500.0 - 34,500.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

6. ÊáÕáí³Ï³ß³ñ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ ¨ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ

34,500.0 - 34,500.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 34,500.0 - 34,500.05113

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

11,192.3 11,192.3 -

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

11,192.3 11,192.3 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

9. ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñÇ ·³ÝÓÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

1,107.3 1,107.3 -

- ÜíÇñ³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ÛÉ ß³ÑáõÛÃ ãÑ»ï³åÝ¹áÕ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

1,107.3 1,107.3 -4819

128



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

11. îáÝ³í³×³éÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 85.0 85.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 85.0 85.0 -4861

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

10,000.0 10,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 10,000.0 10,000.0 -4861

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

72,000.0 45,000.0 27,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2640 06 4 0 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 10,000.0 10,000.0 -

áñÇó`

2641 06 4 1 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 10,000.0 10,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²ñï³ùÇÝ  Éáõë³íáñáõÃÛ³Ý ó³ÝóÇ 
ß³Ñ³·áñÍÙ³Ý ¨ å³Ñå³ÝÙ³Ý 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

10,000.0 10,000.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

10,000.0 10,000.0 -4511

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

62,000.0 35,000.0 27,000.0

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

62,000.0 35,000.0 27,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ã»ù 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

20,000.0 20,000.0 -

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 20,000.0 20,000.0 -4269

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

27,000.0 - 27,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 27,000.0 - 27,000.05113

4. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ÛÉ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

15,000.0 15,000.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

15,000.0 15,000.0 -4521

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 55,885.8 17,385.8 38,500.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 40,850.0 2,350.0 38,500.0

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 40,850.0 2,350.0 38,500.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

129



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

2,350.0 2,350.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,350.0 2,350.0 -4239

2. Ð³Ý·ëïÇ ·áïÇÝ»ñÇ ¨ ½µáë³Û·ÇÝ»ñÇ 
Ï³éáõóáõÙ áõ å³Ñå³ÝáõÙ

38,500.0 - 38,500.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 30,000.0 - 30,000.05112

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 8,500.0 - 8,500.05113

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 15,035.8 15,035.8 -

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 7,035.8 7,035.8 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 7,035.8 7,035.8 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

7,035.8 7,035.8 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 8,000.0 8,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

8,000.0 8,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 7,500.0 7,500.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 500.0 500.0 -4267

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 202,056.8 202,056.8 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

108,398.4 108,398.4 -

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 108,398.4 108,398.4 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 108,398.4 108,398.4 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

108,398.4 108,398.4 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

93,658.4 93,658.4 -

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 93,658.4 93,658.4 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 93,658.4 93,658.4 -

130



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

93,658.4 93,658.4 -4511

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 26,186.0 26,186.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

3030 10 3 0 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 350.0 350.0 -

áñÇó`

3031 10 3 1 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 350.0 350.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó 
ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

350.0 350.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 350.0 350.0 -4239

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

17,400.0 17,400.0 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

17,400.0 17,400.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ºñ¨³Ý Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÝ³ÏÇãÝ»ñÇ 
Ï»Ýë³Ù³Ï³ñ¹³ÏÇ µ³ñ»É³íÙ³ÝÝ áõÕÕí³Í 
Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ Íñ³·ñ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

5,700.0 5,700.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 5,700.0 5,700.0 -4861

5. ´³½Ù³½³í³Ï, »ñÇï³ë³ñ¹ ¨ ³ÛÉ 
ËÙµ»ñÇÝ å³ïÏ³ÝáÕ ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

4,700.0 4,700.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 4,700.0 4,700.0 -4861

7. ²ñï³Ï³ñ· Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ ¨ 
ÝÙ³Ý³ïÇå ³ÛÉ ¹»åù»ñáõÙ ÏÛ³ÝùÇ ¹Åí³ñÇÝ 
Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ Ñ³ÛïÝí³Í ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ÁÝï³ÝÇùÇÝ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

7,000.0 7,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4239

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 6,000.0 6,000.0 -4861

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

8,436.0 8,436.0 -

áñÇó`

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

8,436.0 8,436.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 8,436.0 8,436.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 8,436.0 8,436.0 -4215

131



                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                          ²ÕÛáõë³Ï 12

ºðºì²ÜÆ 2022 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀª Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ 
Ì²ÊêºðÆ 

ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÆ Ø²êàìÞºÜ¶²ìÆÂ

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 3,400,213.8 2,915,223.4 484,990.4

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

570,375.0 541,629.0 28,746.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

542,322.6 534,328.6 7,994.0

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

542,322.6 534,328.6 7,994.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 539,822.6 531,828.6 7,994.0

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

458,972.8 458,972.8 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

5,874.9 5,874.9 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 13,417.5 13,417.5 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,297.8 1,297.8 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 8,412.6 8,412.6 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 650.0 650.0 -4215

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4222

- ì³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 200.0 200.0 -4231

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 234.0 234.0 -4232

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 710.0 710.0 -4234

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4237

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,532.4 2,532.4 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

6,825.9 6,825.9 -4252

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 4,256.5 4,256.5 -4261

132



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 17,160.0 17,160.0 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 2,234.2 2,234.2 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 4,800.0 4,800.0 -4269

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 250.0 250.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 2,000.0 2,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 7,994.0 - 7,994.05122

2. ì³ñã³Ï³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ ¨ 
ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

2,500.0 2,500.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

2,500.0 2,500.0 -4251

2130 01 3 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,998.0 3,998.0 -

áñÇó`

2131 01 3 1 ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ /Ï³¹ñ»ñÇ/ ·Íáí ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

3,998.0 3,998.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý Ï³óáõÃÛ³Ý ³Ïï»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛ³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

3,998.0 3,998.0 -

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

3,198.4 3,198.4 -4111

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 799.6 799.6 -4861

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

20,752.0 - 20,752.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

20,752.0 - 20,752.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 20,752.0 - 20,752.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 20,752.0 - 20,752.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

3,302.4 3,302.4 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

3,302.4 3,302.4 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

1,500.0 1,500.0 -

133



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 1,500.0 1,500.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

1,802.4 1,802.4 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 1,802.4 1,802.4 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 2,000.0 2,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 2,000.0 2,000.0 -

áñÇó`

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 2,000.0 2,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼ÇÝ³å³ñïÝ»ñÇ Ñ³ßí³éÙ³Ý, ½áñ³ÏáãÇ, 
½áñ³Ñ³í³ùÇ ¨ í³ñÅ³Ï³Ý Ñ³í³ùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³ÝÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

2,000.0 2,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4239

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 234,166.2 219,921.8 14,244.4

³Û¹ ÃíáõÙ`

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 204,081.2 189,836.8 14,244.4

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 194,636.8 189,836.8 4,800.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

129,976.8 129,976.8 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

129,976.8 129,976.8 -4251

3. º½ñ³ù³ñ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 18,360.0 18,360.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

18,360.0 18,360.0 -4251

4. Ð»Ý³å³ï»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 9,500.0 9,500.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

9,500.0 9,500.0 -4251

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

32,000.0 32,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

32,000.0 32,000.0 -4251

11. Â»ù³Ñ³ñÃ³ÏÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 4,800.0 - 4,800.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 4,800.0 - 4,800.05112

134



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 9,444.4 - 9,444.4

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ì»ñ»É³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 9,444.4 - 9,444.4

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 9,444.4 - 9,444.45129

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

30,085.0 30,085.0 -

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

30,085.0 30,085.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

11. îáÝ³í³×³éÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 85.0 85.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 85.0 85.0 -4861

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

30,000.0 30,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 30,000.0 30,000.0 -4861

2500 05 0 0 Þðæ²Î²  ØÆæ²ì²ÚðÆ ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 8,500.0 8,500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2560 05 6 0 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

8,500.0 8,500.0 -

áñÇó`

2561 05 6 1 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

8,500.0 8,500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²Ëï³Ñ³ÝÙ³Ý ¨ ÙÇç³ï³½»ñÍÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ /¹»é³ïÇ½³óÇ³

3,500.0 3,500.0 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,500.0 3,500.0 -4213

3. Ð³ë³ñ³Ï³Ï³Ý ½áõ·³ñ³ÝÝ»ñÇ 
å³Ñå³ÝáõÙ ¨ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

5,000.0 5,000.0 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,000.0 5,000.0 -4213

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

495,130.0 115,130.0 380,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2640 06 4 0 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 33,400.0 3,400.0 30,000.0

áñÇó`

2641 06 4 1 öáÕáóÝ»ñÇ Éáõë³íáñáõÙ 33,400.0 3,400.0 30,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Þ»Ýù»ñÇ ·»Õ³ñí»ëï³Ï³Ý Éáõë³íáñáõÙ 33,400.0 3,400.0 30,000.0

135



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

3,400.0 3,400.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 30,000.0 - 30,000.05112

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

461,730.0 111,730.0 350,000.0

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

461,730.0 111,730.0 350,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ñ³ñÃ 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

4,590.0 4,590.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

4,590.0 4,590.0 -4251

2. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ã»ù 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

31,769.0 31,769.0 -

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 31,769.0 31,769.0 -4269

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

365,000.0 15,000.0 350,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

15,000.0 15,000.0 -4251

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 285,000.0 - 285,000.05113

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 65,000.0 - 65,000.05129

4. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ÛÉ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

37,216.0 37,216.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

37,216.0 37,216.0 -4251

7. ìÃ³ñ³ÛÇÝ å³ïß·³ÙµÝ»ñÇ Ýáñá·áõÙ 23,155.0 23,155.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

23,155.0 23,155.0 -4251

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 295,175.2 233,175.2 62,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 67,790.0 5,790.0 62,000.0

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 67,790.0 5,790.0 62,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

5,790.0 5,790.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,790.0 5,790.0 -4239

136



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

4. êåáñï³ÛÇÝ ·áïÇÝ»ñÇ ¨ Ù³ñ½³Ï³Ý 
Ï»ÝïñáÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ áõ å³Ñå³ÝáõÙ

62,000.0 - 62,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 62,000.0 - 62,000.05112

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 227,385.2 227,385.2 -

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 48,723.1 48,723.1 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 48,723.1 48,723.1 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

48,723.1 48,723.1 -4511

2823 08 2 3 Øß³ÏáõÛÃÇ ïÝ»ñ, ³ÏáõÙµÝ»ñ, Ï»ÝïñáÝÝ»ñ 135,172.1 135,172.1 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Ùß³ÏáõÛÃÇ ¨ ³½³ï Å³Ù³ÝóÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

135,172.1 135,172.1 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

135,172.1 135,172.1 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 43,490.0 43,490.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

43,490.0 43,490.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 37,990.0 37,990.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 5,500.0 5,500.0 -4267

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 1,674,398.4 1,674,398.4 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

1,267,247.5 1,267,247.5 -

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 1,267,247.5 1,267,247.5 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 1,267,247.5 1,267,247.5 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

1,267,247.5 1,267,247.5 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

407,150.9 407,150.9 -

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 407,150.9 407,150.9 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

137



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 407,150.9 407,150.9 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

407,150.9 407,150.9 -4511

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 120,469.0 120,469.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

3030 10 3 0 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 2,150.0 2,150.0 -

áñÇó`

3031 10 3 1 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 2,150.0 2,150.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó 
ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

2,150.0 2,150.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 2,150.0 2,150.0 -4239

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

58,868.0 58,868.0 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

58,868.0 58,868.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ºñ¨³Ý Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÝ³ÏÇãÝ»ñÇ 
Ï»Ýë³Ù³Ï³ñ¹³ÏÇ µ³ñ»É³íÙ³ÝÝ áõÕÕí³Í 
Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ Íñ³·ñ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

21,748.0 21,748.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 7,740.0 7,740.0 -4239

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 14,008.0 14,008.0 -4861

5. ´³½Ù³½³í³Ï, »ñÇï³ë³ñ¹ ¨ ³ÛÉ 
ËÙµ»ñÇÝ å³ïÏ³ÝáÕ ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

22,500.0 22,500.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 15,000.0 15,000.0 -4239

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 7,500.0 7,500.0 -4861

7. ²ñï³Ï³ñ· Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ ¨ 
ÝÙ³Ý³ïÇå ³ÛÉ ¹»åù»ñáõÙ ÏÛ³ÝùÇ ¹Åí³ñÇÝ 
Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ Ñ³ÛïÝí³Í ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ÁÝï³ÝÇùÇÝ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

14,620.0 14,620.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,820.0 5,820.0 -4239

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 8,800.0 8,800.0 -4861

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

59,451.0 59,451.0 -

áñÇó`

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

59,451.0 59,451.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

138



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 59,451.0 59,451.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 59,451.0 59,451.0 -4215

139



                                                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                          ²ÕÛáõë³Ï 13

ºðºì²ÜÆ 2022 Âì²Î²ÜÆ ´ÚàôæºÆ ì²ðâ²Î²Ü ºì üàÜ¸²ÚÆÜ Ø²êºðÆò Ð²îÎ²òàôØÜºðÀª Àêî ´Úàôæºî²ÚÆÜ 
Ì²ÊêºðÆ 

ì²ðâ²Î²Ü Þðæ²ÜÆ Ø²êàìø²Ü²øºè-¼ºÚÂàôÜ

(Ñ³½³ñ ¹ñ³ÙÝ»ñáí)

´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ÀÜ¸²ØºÜÀ Ì²Êêºð 2,209,316.6 2,060,237.2 149,079.4

2100 01 0 0 ÀÜ¸Ð²Üàôð ´ÜàôÚÂÆ Ð²Üð²ÚÆÜ 
Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

513,048.0 491,759.5 21,288.5

³Û¹ ÃíáõÙ`

2110 01 1 0 úñ»Ýë¹Çñ ¨ ·áñÍ³¹Çñ  Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, 
å»ï³Ï³Ý Ï³é³í³ñáõÙ, ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ¨ 
Ñ³ñÏ³µÛáõç»ï³ÛÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ, 
³ñï³ùÇÝ Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ

506,449.0 488,160.5 18,288.5

áñÇó`

2111 01 1 1 úñ»Ýë¹Çñ ¨  ·áñÍ³¹Çñ Ù³ñÙÇÝÝ»ñ, å»ï³Ï³Ý 
Ï³é³í³ñáõÙ

506,449.0 488,160.5 18,288.5

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Î³é³í³ñÙ³Ý Ù³ñÙÝÇ å³Ñå³ÝáõÙ 496,449.0 488,160.5 8,288.5

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

423,966.4 423,966.4 -4111

- ä³ñ·¨³ïñáõÙÝ»ñ, ¹ñ³Ù³Ï³Ý Ëñ³ËáõëáõÙÝ»ñ ¨ 
Ñ³ïáõÏ í×³ñÝ»ñ

5,426.8 5,426.8 -4112

- ¾Ý»ñ·»ïÇÏ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 19,370.0 19,370.0 -4212

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,669.7 1,669.7 -4213

- Î³åÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 9,801.0 9,801.0 -4214

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 460.0 460.0 -4215

- ¶áõÛùÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛáõÝ 605.0 605.0 -4216

- ²ñï³ë³ÑÙ³ÝÛ³Ý ·áñÍáõÕáõÙÝ»ñÇ ·Íáí Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4222

- ì³ñã³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 500.0 500.0 -4231

- Ð³Ù³Ï³ñ·ã³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 234.0 234.0 -4232

- î»Õ»Ï³ïí³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 817.2 817.2 -4234

- Ü»ñÏ³Û³óáõóã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4237

- Ø³ëÝ³·Çï³Ï³Ý Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 741.0 741.0 -4241

- Ø»ù»Ý³Ý»ñÇ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ 
Ýáñá·áõÙ ¨ å³Ñå³ÝáõÙ

4,320.0 4,320.0 -4252

140



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- ¶ñ³ë»ÝÛ³Ï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ ¨ Ñ³·áõëï 2,302.6 2,302.6 -4261

- îñ³Ýëåáñï³ÛÇÝ ÝÛáõÃ»ñ 10,604.6 10,604.6 -4264

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 2,242.2 2,242.2 -4267

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 2,000.0 2,000.0 -4269

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 100.0 100.0 -4823

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 1,000.0 1,000.0 -4861

- ì³ñã³Ï³Ý ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 8,068.5 - 8,068.55122

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 220.0 - 220.05129

2. ì³ñã³Ï³Ý ûµÛ»ÏïÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ ¨ 
ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

10,000.0 - 10,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 10,000.0 - 10,000.05113

2130 01 3 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,999.0 1,999.0 -

áñÇó`

2131 01 3 1 ²ßË³ï³Ï³½ÙÇ /Ï³¹ñ»ñÇ/ ·Íáí ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ

1,999.0 1,999.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ø³Õ³ù³óÇ³Ï³Ý Ï³óáõÃÛ³Ý ³Ïï»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý Í³é³ÛáõÃÛ³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛ³Ý 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ (å³ïíÇñ³Ïí³Í 
ÉÇ³½áñáõÃÛáõÝÝ»ñ)

1,999.0 1,999.0 -

- ²ßË³ïáÕÝ»ñÇ ³ßË³ï³í³ñÓ»ñ ¨ 
Ñ³í»É³í×³ñÝ»ñ

1,599.2 1,599.2 -4111

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 399.8 399.8 -4861

2150 01 5 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ 
Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

3,000.0 - 3,000.0

áñÇó`

2151 01 5 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
·Íáí Ñ»ï³½áï³Ï³Ý ¨ Ý³Ë³·Í³ÛÇÝ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

3,000.0 - 3,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³·Í³ÛÇÝ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ 3,000.0 - 3,000.0

- Ü³Ë³·Í³Ñ»ï³½áï³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 3,000.0 - 3,000.05134

2160 01 6 0 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,600.0 1,600.0 -

áñÇó`

2161 01 6 1 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

1,600.0 1,600.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

141



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ¸ÇÙáõÙÝ»ñ, Ñ³Ûó³¹ÇÙáõÙÝ»ñ, ¹³ï³ñ³ÝÇ 
áñáßáõÙÝ»ñÇ ¨ í×ÇéÝ»ñÇ ¹»Ù í»ñ³ùÝÝÇã ¨ 
í×é³µ»Ï µáÕáùÝ»ñ Ý»ñÏ³Û³óÝ»ÉÇë 
ë³ÑÙ³Ýí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

1,000.0 1,000.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 1,000.0 1,000.0 -4823

2. ¶áõÛùÇ ÝÏ³ïÙ³Ùµ Çñ³íáõÝùÝ»ñÇ 
·ñ³ÝóÙ³Ý, ·Ý³Ñ³ïÙ³Ý  ¨ 
ï»Õ»Ï³ïíáõÃÛ³Ý ïñ³Ù³¹ñÙ³Ý Ñ»ï 
Ï³åí³Í í×³ñáõÙÝ»ñ

600.0 600.0 -

- ä³ñï³¹Çñ í×³ñÝ»ñ 600.0 600.0 -4823

2200 02 0 0 ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 1,500.0 1,500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2250 02 5 0 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 1,500.0 1,500.0 -

áñÇó`

2251 02 5 1 ä³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ) 1,500.0 1,500.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¼ÇÝ³å³ñïÝ»ñÇ Ñ³ßí³éÙ³Ý, ½áñ³ÏáãÇ, 
½áñ³Ñ³í³ùÇ ¨ í³ñÅ³Ï³Ý Ñ³í³ùÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåÙ³ÝÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

1,500.0 1,500.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 1,500.0 1,500.0 -4239

2400 04 0 0 îÜîºê²Î²Ü Ð²ð²´ºðàôÂÚàôÜÜºð 185,503.9 175,213.0 10,290.9

³Û¹ ÃíáõÙ`

2450 04 5 0 îñ³Ýëåáñï 155,418.9 145,128.0 10,290.9

áñÇó`

2451 04 5 1 Ö³Ý³å³ñÑ³ÛÇÝ ïñ³Ýëåáñï 147,128.0 145,128.0 2,000.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ëý³Éï-µ»ïáÝÛ³  Í³ÍÏÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 
¨ å³Ñå³ÝáõÙ

101,800.0 101,800.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

101,800.0 101,800.0 -4251

3. º½ñ³ù³ñ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 20,400.0 20,400.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

20,400.0 20,400.0 -4251

4. Ð»Ý³å³ï»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ 15,000.0 15,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

15,000.0 15,000.0 -4251

8. Ø³ÛñáõÕÇÝ»ñÇ ¨ ÷áÕáóÝ»ñÇ 
í»ñ³Ï³éáõóáõÙ ¨ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ

7,928.0 7,928.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

7,928.0 7,928.0 -4251

142



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

11. Â»ù³Ñ³ñÃ³ÏÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 2,000.0 - 2,000.0

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³éáõóáõÙ 2,000.0 - 2,000.05112

2455 04 5 5 ÊáÕáí³Ï³ß³ñ³ÛÇÝ ¨ ³ÛÉ ïñ³Ýëåáñï 8,290.9 - 8,290.9

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ì»ñ»É³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ 8,290.9 - 8,290.9

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 8,290.9 - 8,290.95129

2490 04 9 0 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

30,085.0 30,085.0 -

áñÇó`

2491 04 9 1 îÝï»ë³Ï³Ý Ñ³ñ³µ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

30,085.0 30,085.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

11. îáÝ³í³×³éÝ»ñÇ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ 85.0 85.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 85.0 85.0 -4861

12. Ðñ³ï³å ÉáõÍáõÙ å³Ñ³ÝçáÕ ÁÝÃ³óÇÏ 
³ßË³ï³ÝùÝ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

30,000.0 30,000.0 -

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 30,000.0 30,000.0 -4861

2500 05 0 0 Þðæ²Î²  ØÆæ²ì²ÚðÆ ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 5,000.0 5,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2560 05 6 0 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

5,000.0 5,000.0 -

áñÇó`

2561 05 6 1 Þñç³Ï³ ÙÇç³í³ÛñÇ å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

5,000.0 5,000.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²Ëï³Ñ³ÝÙ³Ý ¨ ÙÇç³ï³½»ñÍÙ³Ý 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ /¹»é³ïÇ½³óÇ³

5,000.0 5,000.0 -

- ÎáÙáõÝ³É Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,000.0 5,000.0 -4213

2600 06 0 0 ´Ü²Î²ð²Ü²ÚÆÜ ÞÆÜ²ð²ðàôÂÚàôÜ ºì 
ÎàØàôÜ²È Ì²è²ÚàôÂÚàôÜÜºð

265,594.0 148,094.0 117,500.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

2660 06 6 0 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

265,594.0 148,094.0 117,500.0

áñÇó`

2661 06 6 1 ´Ý³Ï³ñ³Ý³ÛÇÝ ßÇÝ³ñ³ñáõÃÛ³Ý ¨ ÏáÙáõÝ³É 
Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ  (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

265,594.0 148,094.0 117,500.0

³Û¹ ÃíáõÙ`

143



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ñ³ñÃ 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

37,094.0 37,094.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

37,094.0 37,094.0 -4251

2. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ Ã»ù 
ï³ÝÇùÝ»ñÇ í»ñ³Ýáñá·áõÙ

22,000.0 22,000.0 -

- Ð³ïáõÏ Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ ³ÛÉ ÝÛáõÃ»ñ 22,000.0 22,000.0 -4269

3. ´³Ï³ÛÇÝ ï³ñ³ÍùÝ»ñÇ ¨ 
Ë³Õ³Ññ³å³ñ³ÏÝ»ñÇ ÑÇÙÝ³Ýáñá·áõÙ áõ 
å³Ñå³ÝáõÙ

128,500.0 11,000.0 117,500.0

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã  å»ï³Ï³Ý (áã Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) áã 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

11,000.0 11,000.0 -4521

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ ßÇÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ Ï³åÇï³É í»ñ³Ýáñá·áõÙ 112,500.0 - 112,500.05113

- ²ÛÉ Ù»ù»Ý³Ý»ñ ¨ ë³ñù³íáñáõÙÝ»ñ 5,000.0 - 5,000.05129

4. ´³½Ù³µÝ³Ï³ñ³Ý ß»Ýù»ñÇ µ³ñ»Ï³ñ·Ù³Ý 
³ÛÉ ³ßË³ï³ÝùÝ»ñ

70,000.0 70,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

70,000.0 70,000.0 -4251

7. ìÃ³ñ³ÛÇÝ å³ïß·³ÙµÝ»ñÇ Ýáñá·áõÙ 8,000.0 8,000.0 -

- Þ»Ýù»ñÇ ¨ Ï³éáõÛóÝ»ñÇ ÁÝÃ³óÇÏ Ýáñá·áõÙ ¨ 
å³Ñå³ÝáõÙ

8,000.0 8,000.0 -4251

2800 08 0 0 Ð²Ü¶Æêî, ØÞ²ÎàôÚÂ ºì ÎðàÜ 76,192.3 76,192.3 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2810 08 1 0 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,735.0 3,735.0 -

áñÇó`

2811 08 1 1 Ð³Ý·ëïÇ ¨ ëåáñïÇ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,735.0 3,735.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. êåáñï³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

3,735.0 3,735.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,735.0 3,735.0 -4239

2820 08 2 0 Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 72,457.3 72,457.3 -

áñÇó`

2821 08 2 1 ¶ñ³¹³ñ³ÝÝ»ñ 32,975.3 32,975.3 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ¶ñ³¹³ñ³Ý³ÛÇÝ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 32,975.3 32,975.3 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

32,975.3 32,975.3 -4511

2823 08 2 3 Øß³ÏáõÛÃÇ ïÝ»ñ, ³ÏáõÙµÝ»ñ, Ï»ÝïñáÝÝ»ñ 22,367.0 22,367.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

144



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Ð³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ Ùß³ÏáõÛÃÇ ¨ ³½³ï Å³Ù³ÝóÇ 
Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

22,367.0 22,367.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

22,367.0 22,367.0 -4511

2824 08 2 4 ²ÛÉ Ùß³ÏáõÃ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñ 17,115.0 17,115.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Øß³ÏáõÃ³ÛÇÝ ÙÇçáó³éáõÙÝ»ñÇ 
Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

17,115.0 17,115.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 14,475.0 14,475.0 -4239

- Î»Ýó³Õ³ÛÇÝ ¨ Ñ³Ýñ³ÛÇÝ ëÝÝ¹Ç ÝÛáõÃ»ñ 2,640.0 2,640.0 -4267

2900 09 0 0 ÎðÂàôÂÚàôÜ 1,094,331.4 1,094,331.4 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2910 09 1 0 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ¨ ï³ññ³Ï³Ý ÁÝ¹Ñ³Ýáõñ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

754,322.4 754,322.4 -

áñÇó`

2911 09 1 1 Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý ÏñÃáõÃÛáõÝ 754,322.4 754,322.4 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ü³Ë³¹åñáó³Ï³Ý  áõëáõóáõÙ 754,322.4 754,322.4 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

754,322.4 754,322.4 -4511

2950 09 5 0 Àëï Ù³Ï³ñ¹³ÏÝ»ñÇ ã¹³ë³Ï³ñ·íáÕ 
ÏñÃáõÃÛáõÝ

340,009.0 340,009.0 -

áñÇó`

2951 09 5 1 ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 340,009.0 340,009.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. ²ñï³¹åñáó³Ï³Ý ¹³ëïÇ³ñ³ÏáõÃÛáõÝ 340,009.0 340,009.0 -

- êáõµëÇ¹Ç³Ý»ñ áã ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý å»ï³Ï³Ý 
(Ñ³Ù³ÛÝù³ÛÇÝ) Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇÝ

340,009.0 340,009.0 -4511

3000 10 0 0 êàòÆ²È²Î²Ü ä²Þîä²ÜàôÂÚàôÜ 68,147.0 68,147.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

3030 10 3 0 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 450.0 450.0 -

áñÇó`

3031 10 3 1 Ð³ñ³½³ïÇÝ Ïáñóñ³Í ³ÝÓÇÝù 450.0 450.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

1. Ð³ñ³½³ï ãáõÝ»óáÕ ³ÝÓ³Ýó 
ÑáõÕ³ñÏ³íáñáõÃÛ³Ý Ï³½Ù³Ï»ñåáõÙ

450.0 450.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 450.0 450.0 -4239

145



´Ûáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ·áñÍ³é³Ï³Ý ¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý 
µ³ÅÇÝÝ»ñÇ, ËÙµ»ñÇ ¨ ¹³ë»ñÇ, ÇÝãå»ë Ý³¨ 
µÛáõç»ï³ÛÇÝ Í³Ëë»ñÇ ïÝï»ë³·Çï³Ï³Ý 

¹³ë³Ï³ñ·Ù³Ý Ñá¹í³ÍÝ»ñÇ   ³Ýí³ÝáõÙÝ»ñÁ

ÀÝ¹³Ù»ÝÁ
í³ñã³Ï³Ý µÛáõç» ýáÝ¹³ÛÇÝ µÛáõç»

³Û¹ ÃíáõÙ`

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3070 10 7 0 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

24,377.0 24,377.0 -

áñÇó`

3071 10 7 1 êáóÇ³É³Ï³Ý Ñ³ïáõÏ ³ñïáÝáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

24,377.0 24,377.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ºñ¨³Ý Ñ³Ù³ÛÝùÇ µÝ³ÏÇãÝ»ñÇ 
Ï»Ýë³Ù³Ï³ñ¹³ÏÇ µ³ñ»É³íÙ³ÝÝ áõÕÕí³Í 
Ýå³ï³Ï³ÛÇÝ Íñ³·ñ»ñÇ Çñ³Ï³Ý³óáõÙ

8,940.0 8,940.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 3,440.0 3,440.0 -4239

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 5,500.0 5,500.0 -4861

5. ´³½Ù³½³í³Ï, »ñÇï³ë³ñ¹ ¨ ³ÛÉ 
ËÙµ»ñÇÝ å³ïÏ³ÝáÕ ÁÝï³ÝÇùÝ»ñÇÝ 
³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

6,000.0 6,000.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 750.0 750.0 -4239

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 5,250.0 5,250.0 -4861

7. ²ñï³Ï³ñ· Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ ¨ 
ÝÙ³Ý³ïÇå ³ÛÉ ¹»åù»ñáõÙ ÏÛ³ÝùÇ ¹Åí³ñÇÝ 
Çñ³íÇ×³ÏÝ»ñáõÙ Ñ³ÛïÝí³Í ³ÝÓ³Ýó ¨ 
ÁÝï³ÝÇùÇÝ»ñÇÝ ³ç³ÏóáõÃÛáõÝ

9,437.0 9,437.0 -

- ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ µÝáõÛÃÇ ³ÛÉ Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ 637.0 637.0 -4239

- ²ÛÉ Í³Ëë»ñ 8,800.0 8,800.0 -4861

3090 10 9 0 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛáõÝ (³ÛÉ 
¹³ë»ñÇÝ ãå³ïÏ³ÝáÕ)

43,320.0 43,320.0 -

áñÇó`

3092 10 9 2 êáóÇ³É³Ï³Ý å³ßïå³ÝáõÃÛ³ÝÁ ïñ³Ù³¹ñíáÕ 
ûÅ³Ý¹³Ï Í³é³ÛáõÃÛáõÝÝ»ñ (³ÛÉ ¹³ë»ñÇÝ 
ãå³ïÏ³ÝáÕ)

43,320.0 43,320.0 -

³Û¹ ÃíáõÙ`

2. ²éáÕçáõÃÛ³Ý ³å³Ñáí³·ñáõÃÛáõÝ 43,320.0 43,320.0 -

- ²å³Ñáí³·ñ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ 43,320.0 43,320.0 -4215

146



 

 

 

 

 

 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ 

2022 ԹՎԱԿԱՆԻ 

ԲՅՈՒՋԵՏԱՅԻՆ 

ՈՒ Ղ Ե Ր Ձ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 2 

ՄԱՍ I 
 

Երևանի քաղաքապետի զեկույցը 2022 թվականի Երևան քաղաքի 

զարգացման հիմնական ուղղությունների մասին 

 

Հիմք ընդունելով Երևան քաղաքի զարգացման 2019-2023 թվականների հնգամյա 

ծրագրով նախատեսված գերակայություններն ու առկա ռեսուրսները, Երևան քաղաքի 

2022 թվականի ծրագրի առաջնահերթությունները, 2021 թվականի ընթացքում 

իրականացված ծրագրերի հիմնական ուղղություններն ու դրանց կատարման 

արդյունավետությունը, հաշվի առնելով գլխավոր հատակագծի պահանջների 

համատեքստում Երևան քաղաքի նկարագիրը պահելու առաջնահերթությունները, Երևան 

քաղաքի զարգացման հիմնական ուղղություններում առաջնահերթ և գերակա են 

համարվելու հնգամյա ծրագրի տրամաբանությամբ ու սկզբնական ժամանակաշրջանի 

համար իրագործելի այն նոր և շարունակական ծրագրերը, որոնք միտված են լինելու 

մայրաքաղաքի տարածքային համաչափ և կայուն զարգացմանը, բարեկարգ, 

հարմարավետ և մատչելի միջավայրի ձևավորման շարունակականության ապահովմանը, 

քաղաքային ենթակառուցվածքների արդիականացմանը, բնակչության կենսական 

շահերի ապահովմանը։ 

Երևան քաղաքի 2022 թվականի համար նախանշված ծրագրերի իրականացումը 

խարսխվելու է համաչափ զարգացման սկզբունքի վրա, որի նպատակային իրագործման 

համար առաջնահերթ և գերակա են համարվելու՝ 

1. Կառավարման արդյունավետության բարձրացումը, քաղաքապետարանի 

գործունեության թափանցիկությունը և բնակչությանը լիարժեք հաշվետու լինելը: 

2. Հանրային տարածքների, շրջակա միջավայրի և պատմամշակութային 

ժառանգության պաշտպանությունը: 

3. Մարդու իրավունքների պաշտպանության գերակա սկզբունքներով որոշումների 

կայացումը: 

4. Քաղաքի մասնակցային կառավարման մշակույթի ձևավորումը՝ բնակչությանը 

մասնակից դարձնելով հանրային նշանակություն ունեցող և բնակչությանը հուզող 

որոշումների կայացմանը՝ հարցումների, քննարկումների և քվեարկությունների 

միջոցով: 



 3 

5. Քաղաքի կառավարման ներառականության բարելավումը: 

6. Իրավահավասար ու ներդաշնակ համակեցության մշակույթի ձևավորումը: 

7. Անվտանգ, առողջ և հարմարավետ ապրելու և գործելու կենսամիջավայրի ստեղծումը: 

8. Կոշտ թափոնների կառավարման ժամանակակից համակարգի ստեղծման, այդ 

թվում՝ աղբահանության կազմակերպման և կարգավորման, նոր աղբավայրի և աղբի 

վերամշակման գործարանի ստեղծման մեկնարկի ապահովումը: 

9. Երևան քաղաքի հասարակական տրանսպորտի համակարգի ամբողջական 

արդիականացման մեկնարկի ապահովումը:  

10. Բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների և բնակիչների միջև 

համագործակցային կապի ամրապնդումը: 

11. Բազմաբնակարան շենքերի կառավարման մարմինների նկատմամբ վստահության 

բարձրացումն ու գործունեության թափանցիկության ապահովումը: 

12. Երիտասարդական և սպորտային ծրագրերի միջոցով բնակիչների շրջանում առողջ 

ապրելակերպի գաղափարի  խթանումը: 

13. Զբոսաշրջության ենթակառուցվածնքերի զարգացման խթանումը և Երևանի 

զբոսաշրջային միջավայրի բարելավումը: 

14. Բազմաբնակարան շենքերի վերելակների հիմնախնդրի լուծումը: 

15. Երևանի քաղաքապետարանի ենթակայության առողջապահական հիմնարկների 

սպասարկման որակի բարելավման մեխանիզմների ներդրումը:  

16. Նախադպրոցական հաստատությունների և դպրոցների մատչելիության և 

ներառականության հնարավորությունների ապահովումը: 

17. Երևան քաղաքում կրթական համակարգի որակի բարելավմանն ուղղված 

միջոցառումների իրականացումը: 

18. Մշակույթի ոլորտի ենթակառուցվածքների զարգացում, մշակութային 

ծառայություններից օգտվելու ներառականության ապահովումը: 

19.  «Խելացի քաղաք» ծրագրի ներդրում, կառավարման օպտիմալացումն ու 

ծառայությունների որակի բարելավումը: 

20. Երևանի և այլ քաղաքների միջև գործնական կապերի հաստատումն ու պահպանումը, 

ինչպես նաև տարբեր միջազգային ծրագրերին և միություններին մասնակցության 

ապահովումը: 



 4 

21. Երևանի կենտրոնի բեռնաթափման և քաղաքը շրջանցող ճանապարհների 

ճանապարհաշինարարական լայնածավալ ծրագրերի շարունակականության 

ապահովումը: 

22. Փողոցային լուսավորության համակարգի արդիականացումը, էներգախնայող 

համակարգերի ներդրումը, վերգետնյա մալուխային ցանցի ստորգետնյա 

անցկացումը, համակարգի անվտանգության և հուսալիության աստիճանի 

բարձրացումը: 

23. Շենքերի և բակային տարածքների բարեկարգումն ու բնակչության անվտանգ 

տեղաշարժի ապահովումը: 

24. Բնակելի ֆոնդի վերանորոգումն և պահպանումը, հարթ և թեք տանիքների, 

ջրամատակարարման և ջրահեռացման ներքին ցանցի, վթարային պատշգամբների 

վերանորոգման շարունակականության ապահովումը: 

25. Հանգստի գոտիների ստեղծումը, միջազգային չափանիշներին համապատասխան 

կանաչապատման աշխատանքների իրականացումը, Երևանի կանաչապատման և 

կանաչ տարածքների պահպանման նոր մոդելի ներդրումը: 

26. Նոր կառուցապատվող թաղամասերում ենթակառուցվածքների ստեղծման մեկնարկի 

ապահովումը: 

27. Գործարարության և ներդրումների համար բարենպաստ միջավայրի ապահովումը, 

համայնքի և գործարար միջավայրի միջև փոխշահավետ համագործակցության 

խթանումը: 

28. Նախակրթական, կրթական, մշակութային և սպորտային օբյեկտների 

հիմնանորոգման աշխատանքների շարունակականության ապահովումը:  

29. Երեխաների իրավունքների պաշտպանությունն ու անչափահասների հետ տարվող 

աշխատանքների բարելավումը: 

30. Բնակիչների սոցիալական պաշտպանվածության ապահովումն ու այդ նպատակով 

հաշմանդամություն ունեցող անձանց, ծնողազուրկ երեխաների, բազմազավակ և 

անապահով ընտանիքների կենսական ապահովմանն ուղղված սոցիալական 

ծրագրերի արդյունավետ իրականացումը:   

 

 
 



 5 

ՄԱՍ II 

Բացատրագիր-Հիմնավորում 

Երևան քաղաքի 2022 թվականի բյուջեի նախագծի 

 

 Երևան քաղաքի 2022 թվականի բյուջեի նախագիծը կազմվել է «Հայաստանի 

Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» և «Երևան քաղաքում տեղական 

ինքնակառավարման մասին» օրենքների պահանջներին համապատասխան, որի 

ձևավորման հիմքում ընկած են խնայողականությունը, հաշվեկշռվածությունը, 

արդյունավետությունը, հավաստիությունը, հստակությունը և թափանցիկությունը։ 

 Երևան քաղաքի 2022 թվականի բյուջեն կանխատեսվում է՝ 

  

 եկամուտների գծով՝ 94,560,201.2 հազ. դրամ, 

 ծախսերի գծով՝ 98,821,222.9 հազ. դրամ, 

դեֆիցիտը՝ 4,261,021.7 հազ. դրամ։ 

 

 1. Եկամուտների կանխատեսում. 

 Երևան քաղաքի 2022 թվականի բյուջեի նախագծում (այսուհետ՝ նախագիծ) 

եկամուտների ընդհանուր գումարը ծրագրվել է 94,560,201.2 հազ. դրամի չափով` Երևան 

քաղաքի 2021 թվականի բյուջեով ի սկզբանե հաստատված 92,420,288.7 հազ. դրամ 

դիմաց:Ծրագրված եկամուտները գերազանցում են 2021 թվականի հաստատված նույն 

ցուցանիշի 2,139,912.5 հազ. դրամով կամ 2%-ով: 

Նախագծով նախատեսված եկամուտների ընդհանուր ծավալում սեփական 

եկամուտները կազմում են 34,538,631.0 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի նախատեսվածից 

3,844,805.2 հազ. դրամով կամ 12.5%-ով ավելի, իսկ 2020 թվականի փաստացի 

սեփական եկամուտներից՝ 10,009,678.8 հազ. դրամով կամ շուրջ 30%-ով ավելի:Ըստ 

էության կարելի է արձանագրել, որ Երևան քաղաքի սեփական եկամուտների աճի 

դինամիկան պահպանվում է, մասնավորապես 2017 թվականից ի վեր նշված ցուցանիշը 

աճել է շուրջ 13,995,460.5 հազ. դրամով կամ 59%-ով: Ստորև գրաֆիկական հ. 1 և h. 2 

պատկերներով ներկայացվում է Երևան քաղաքի սեփական եկամուտների աճման 

դինամիկան սկսած 2017 թվականից:  



 6 

2017թ. 2018թ. 2019թ. 2020թ. 2021թ.

Ե և ն ի եփ կ ն

20,000,000.00

22,000,000.00

24,000,000.00

26,000,000.00

28,000,000.00

30,000,000.00

32,000,000.00

34,000,000.00

36,000,000.00

Երևան քաղաքի սեփական եկամուտներ

   
                                                                                                   (պատկեր 1)                     

        (պատկեր 2) 

Նախագծով նախատեսված եկամուտների հիմնավորումը և համեմատական 

վերլուծությունը առավել հստակ կլինի դրանք առանձին եկամտատեսակների տեսքով 

ներկայացման պարագայում։ Մասնավորապես. 

 

1.1) Հարկեր և տուրքեր. 



 7 

Հարկային եկամուտները ծրագրվել են 25,348,032.7 հազ. դրամի չափով կամ 2021 

թվականի համար հաստատված ցուցանիշից 3,115,715.3 հազ. դրամով կամ 14%-ով 

ավելի: Հաշվի առնելով ՀՀ Հարկային Օրենսգրքի (օրենսգիրք) 11-րդ բաժինը, 2021 

թվականին նախատեսված հարկային եկամուտները ավել են 2021 թվականի 

հաստատված ցուցանիշից 3,144,736.1 հազ. դրամով կամ 15,5%-ով, որից. 

- Անշարժ գույքի հարկը նախագծով նախատեսվել է 9,290,641.1 հազ. դրամ կամ 

2021 թվականի համար հաստատված ցուցանիշից 2,814,996.1 հազ. դրամով 

ավելի, որը  իսկ 2020 թվականի փաստացի ցուցանիշից 4,470,933.0 հազ. 

դրամով կամ շուրջ 92.8%–ով ավելի 

 -  Փոխադրամիջոցի գույքահարկի գծով նախատեսվում է հավաքագրել 

12,444,850.3 հազ. դրամ, 2021 թվականի բյուջեով հաստատված 12,115,110.3 հազ. դրամի 

դիմաց կամ 329,740.0 հազ. դրամով ավել, ինչը ավել է 2020 թվականի փաստացի 

հավաքագրված գումարից 3,794,500.6 հազ. դրամով կամ շուրջ 43,9 %-ով:  

Տեղական տուրքերի գծով 2022 թվականին ծրագրվել են 3,152,541.3 հազ. դրամի 

մուտքեր, 2021 թվականին նախատեսված 3,184,562.1 հազ. դրամի դիմաց կամ 32,020.8 

հազ. դրամով պակաս, ինչը ավել է 2020 թվականի փաստացի ցուցանիշից 62,064.9 

հազ. դրամով կամ շուրջ 2%–ով, մասնավորապես որոշակի նվազեցումը այս մասով 

պայմանավորված է մի քանի տեղական տուրքերի նախատեսվող հավաքագրումների 

փոփոխությամբ՝ այդ թվում նաև ավելացմամբ, որտեղ հիմնական նվազեցումը՝ շուրջ 

50,902.4 հազ. դրամի չափով,  կայացել է՝ համայնքի վարչական տարածքում առևտրի, 

հանրային սննդի, զվարճանքի, շահումով խաղերի և վիճակախաղերի կազմակերպման 

օբյեկտներին, խաղատներին և բաղնիքներին (սաունաներին), ժամը 24.00-ից հետո 

աշխատելու թույլտվության համար վճարվող տեղական տուրքի գծով:  

Տեղական տուրքերի կազմում համայնքի տարածքում արտաքին գովազդ 

տեղադրելու թույլտվության համար 2022 թվականի բյուջեի նախագծով կանխատեսվել է 

1,444,500.0 հազ. դրամ՝ 2021 թվականին նախատեսված 1,422,500.0 հազ. դրամից 

22,000.0 հազ. դրամով կամ 1.5%-ով ավել:  

Համայնքի բյուջե վճարվող պետական տուրքերը 2022 թվականի համար 

նախագծով ծրագրվել են 460,000.0 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի հաստատված 

ցուցանիշից 3,000.0 հազ. դրամով ավել, որից. 



 8 

- քաղաքացիական կացության ակտեր գրանցելու հետ կապված 

համապատասխան գործարքներից՝ 80,000.0 հազ. դրամ, 

-  նոտարական գրասենյակների կողմից նոտարական ծառայությունների հետ 

կապված համապատասխան գործարքներից՝ 380,000.0 հազ. դրամ։ 

 

1.2) Պաշտոնական դրամաշնորհներ. 

Հիմք ընդունելով ՀՀ 2022 թվականի պետական բյուջեի նախագծով նախատեսված 

ցուցանիշները՝ նախագծով ծրագրվել են 22,449,645.2 հազ. դրամի չափով պաշտոնական 

դրամաշնորհներ՝ 2021 թվականի հաստատված բյուջեից 3,261,358.0 հազ. դրամով կամ 

12.7%-ով պակաս: Ընդ որում. 

- Համայնքի բյուջե մուտքագրվող արտաքին պաշտոնական դրամաշնորհներ՝ 

ստացված միջազգային կազմակերպություններից ընթացիկ ծախսերի 

ֆինանսավորման համար նախատեսվել է 1,295,095.3 հազ. դրամ՝ 2021 

թվականի ճշտված ցուցանիշից 950,818.7 հազ. դրամով կամ 42.3%-ով պակաս, 

որը ներառում է  Երևան, Վարշավա, Տիրանա մայրաքաղաքների 

համագործակցությունը վտանգավոր թափոնների կառավարման ընդհանուր 

մարտահրավերի շուրջ ծրագրի շրջանակներում ստացվող դրամաշնորհները: 

- Կապիտալ ծախսերի ֆինանսավորման համար նախատեսվել է 712,950.1 հազ. 

դրամ՝ 2021 թվականի ճշտված ցուցանիշից 248,178.0 հազ. դրամով կամ 25.8%-

ով պակաս, որը նախատեսում է Արևելյան Եվրոպայի էներգախնայողության և 

բնապահպանական գործընկերության աջակցությամբ իրականացվող 

<<Երևանի էներգաարդյունավետության>> ծրագրի շրջանակներում ստացվող 

դրամաշնորհները: 

- ՀՀ պետական բյուջեից ֆինանսական համահարթեցման սկզբունքով 

տրամադրվող դոտացիան նախատեսվել է 13,430,355.1 հազ. դրամ՝ 2021 

թվականի ճշտված և 2020 թվականի փաստացի ստացված ցուցանիշների 

չափով: 

- Պետական բյուջեից ընթացիկ ծախսերի ֆինանսավորման նպատակային 

հատկացումների (սուբվենցիաների) գծով նախատեսվել է 6,596,244.7 հազ. 

դրամ՝ 2021 թվականի ի սկզբանե հաստատվածից 1,877,361.3 հազ. դրամով 



 9 

պակաս, իսկ ճշտված ցուցանիշից 2,062,387.4 հազ. դրամով ավել: (ցանկը 

կցվում է): 

- Պետական բյուջեից կապիտալ ծախսերի ֆինանսավորման նպատակային 

հատկացումների (սուբվենցիաներ) գծով նախատեսվել են 415,000.0 հազ. 

դրամ՝ 2021 թվականի հաստատված ցուցանիշից 185,000.0 հազ. դրամով կամ 

30.8%-ով պակաս: 

 

1.3) Այլ եկամուտներ. 

Այլ եկամուտները 2022 թվականի նախագծով ծրագրվել են 46,762,523.3 հազ.        

դրամ՝ 2021 թվականի ճշտված բյուջեով նախատեսված 40,482,812.2 հազ. դրամի դիմաց, 

ինչը նաև ավելացում է 2021 թվականի հաստատված ցուցանիշի նկատմամբ՝ 2,285,555.2 

հազ. դրամի կամ  5.1%-ով, որից. 

- շահաբաժինների գծով 2022 թվականին ծրագրվել է 81,472.0 հազ. դրամ՝ 2021 

թվականին նախատեսված ցուցանիշից 39,894.0 հազ. դրամով կամ 32.9%-ով 

պակաս։ Հաշվարկը կատարվել է` հիմք ընդունելով համայնքային 

կազմակերպությունների ֆինանսական հաշվետվությունների 

վերլուծությունները և կանխատեսումները, ինչպես նաև Երևան քաղաքի 

ավագանու 2010 թվականի մարտի 18-ի N 69-Ա որոշմամբ հաստատված կարգի 

դրույթները, 

- համայնքի սեփականություն համարվող հողերի վարձավճարները ծրագրվել են 

1,085,067.1 հազ. դրամ՝ 2021 թվականին նախատեսված 655,130.0 հազ. դրամի 

դիմաց կամ 429,937.1 հազ. դրամով ավել՝ հիմք ընդունելով վարձակալության 

հաշվառման բազայի ճշգրտումը, մասնավորապես հաշվարկը շուկայական 

արժեքի մոտարկված կադաստրային արժեքով,  ներառյալ ավագանու 

որոշմամբ սահմանված կարգով և դրույքաչափերով վարձակալության 

պայմանագրերի վերանայման հնարավորությունները, 

- համայնքի վարչական տարածքում գտնվող պետության և համայնքի 

սեփականությանը պատկանող հողամասերի կառուցապատման իրավունքի 

դիմաց գանձվող վարձավճարները ծրագրվել են 157,673.6 հազ. դրամ՝ 2021 

թվականի հաստատված ցուցանիշից 2,326.4 հազ. դրամով կամ 1.4%-ով 

պակաս,  



 10 

- այլ գույքի վարձակալությունից մուտքերը ներառում են համայնքային 

սեփականություն հանդիսացող անշարժ գույքի, բացառությամբ հողերի, 

վարձակալության տրամադրման դիմաց գանձվող վարձավճարները և 

ծրագրվել են 321,236.5 հազ. դրամ` 2021 թվականի նախատեսված 324,063.1 

հազ. դրամի դիմաց,  

- պետության կողմից կրթության, մետրոպոլիտենի կառավարման, 

քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման ծառայությունների 

գործունեության կազմակերպման, պետական կազմակերպությունների 

աշխատողներին սոցիալական փաթեթով ապահովման, ինչպես նաև Երևանի 

ճանապարհային երթևեկության անվտանգության ապահովման և 

ճանապարհատրանսպորտային պատահարների կանխարգելման,Երևանի 

կոշտ թափոնների կառավարման, Երևանի քաղաքային լուսավորության 

քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն զարգացման 

ներդրումային ոլորտներում Երևանի քաղաքապետին պատվիրակված 

լիազորությունների իրականացման ծախսերի ֆինանսավորման համար 

պետական բյուջեից ստացվող միջոցները նախագծով 2022 թվականի համար 

ծրագրվել են 37,571,925.0 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի ճշտված 32,021,303.8 

հազ. դրամի դիմաց՝ 5,550,621.2 հազ. դրամով կամ 17.3%-ով ավել, հիմք 

ընդունելով ՀՀ 2022 թվականի պետական բյուջեի նախագծով նախատեսված 

ցուցանիշները (ցանկը կցվում է)։  

- տեղական վճարների գծով ծրագրվել է 6,009,429.1 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի 

5,726,329.3 հազ. դրամի համեմատ՝ 283,099.8 հազ. դրամով կամ 4.9%-ով 

ավել: Տեղական վճարների գծով նախատեսված ցուցանիշը ներառում է Երևան 

քաղաքի ավագանու 2011 թվականի դեկտեմբերի 9-ի «Երևան քաղաքում 

աղբահանությունը կազմակերպելու համար տեղական վճարի դրույքաչափերը 

սահմանելու մասին» N 347-Ն որոշմամբ սահմանված և 2012 թվականից 

կիրառվող աղբահանության վճարը, որը ծրագրվել է 3,740,996.3 հազ. դրամի 

չափով 2021 թվականի նույն ցուցանիշից 269,021.5 հազ. դրամով կամ 7.7%-ով 

ավել, ինչպես նաև համայնքի տարածքում ճարտարապետաշինարարական 

նախագծային փաստաթղթերով նախատեսված աշխատանքներն ավարտելուց 

հետո ավարտը ավարտական ակտով փաստագրման ձևակերպման համար և 



 11 

շահագործման թույլտվության ձևակերպման համար ծառայությունների դիմաց 

փոխհատուցման վճարը՝ 151,000.0 հազ. դրամ։ Համայնքի կողմից մրցույթների 

և աճուրդների կազմակերպման հետ կապված ծախսերի փոխհատուցման 

համար մասնակիցներից վճարների գծով ծրագրվել է 2,000.0 հազ. դրամի 

մուտքեր։ Միաժամանակ, «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» ՀՀ 

օրենքում փոփոխություններ կատարելու մասին» ՀՀ օրենքի ընդունումից հետո 

արդեն իսկ տեղական վճար համարվող ավտոտրանսպորտային միջոցն 

ավտոկայատեղում կայանելու համար ծրագրվել է 1,210,000.0 հազ. դրամ, 

համայնքային ենթակայության մանկապարտեզի ծառայությունից օգտվողների 

համար նախատեսվել է՝ 43,200.0 հազ. դրամ, համայնքային ենթակայության 

արտադպրոցական դաստիարակության հաստատությունների (երաժշտական,  

նկարչական և արվեստի դպրոցներ և այլն) ծառայություններից օգտվողների 

համար՝ 650,321.5 հազ. դրամ, համայնքային սեփականություն հանդիսացող 

պատմության և մշակույթի անշարժ հուշարձանների և համայնքային 

սեփականության թանգարանների մուտքի համար՝ 15,000.0 հազ. դրամ, 

համայնքի արխիվից փաստաթղթերի պատճեններ տրամադրելու համար՝ 

2,358.0 հազ. դրամ, անասնաբույժի ծառայության դիմաց վճարի համար՝ 

9,000.0 հազ. դրամ, համայնքի տնօրինության և օգտագործման տակ գտնվող 

հողերը հատկացնելու, հետ վերցնելու և վարձակալության տրամադրելու 

դեպքերում անհրաժեշտ փաստաթղթերի (փաթեթի) նախապատրաստման 

համար՝ 2,000.0 հազ. դրամ, այլ տեղական վճարների համար՝ 169.300.0 հազ. 

դրամ: 

- ինքնակամ կառուցված շենքերի և շինությունների օրինականացման վճարների 

գծով ծրագրվել է 200,000.0 հազ. դրամ՝ 2021 թվականին ծրագրվածի չափով՝ 

հիմք ընդունելով ընթացիկ տարվա փաստացի ցուցանիշը:  

- վարչական իրավախախտումների համար պատասխանատվության միջոցների 

կիրառումից եկամուտների գծով նախատեսվել է 575,700.0 հազ. դրամ՝ այդ 

թվում ավտոկայանատեղի վճարի չվճարման սահմանված դեպքերում 

նախատեսվող պատասխանատվության միջոցների կիրառումից մուտքերը, 

նախորդ տարվա 495,100.0 հազ. դրամի դիմաց, 



 12 

- մուտքեր համայնքի բյուջեի նկատմամբ ստանձնած պայմանագրային 

պարտավորությունների չկատարման դիմաց գանձվող տույժերից եկամուտի 

գծով նախատեսվել է 5,000.0 հազ. դրամ: 

- նվիրատվության, ժառանգության իրավունքով ֆիզիկական անձանցից և 

կազմակերպություններից համայնքին, վերջինիս ենթակա բյուջետային 

հիմնարկների տնօրինմանն անցած գույքի (հիմնական միջոց կամ ոչ 

նյութական ակտիվ չհանդիսացող) իրացումից և դրամական միջոցներից 

կապիտալ ծախսերի ֆինանսավորման համար համայնքի բյուջե ստացված 

մուտքերի` տրամադրված արտաքին աղբյուրներից եկամտի գծով ծրագրվել է 

12,000. հազ. դրամ` 2021 թվականին ծրագրված ցուցանիշի չափով: 

- օրենքով և իրավական այլ ակտերով սահմանված՝ համայնքի բյուջե 

մուտքագրման ենթակա այլ եկամուտների գծով ծրագրվել է 728,020.0 հազ. 

դրամ՝ 2021 թվականի բյուջեով նախատեսված 747,520.0 հազ. դրամի դիմաց: 

- նախատեսվում է նաև 5,375,454.9 հազ. դրամի չափով վարչական մասի 

պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե հատկացում՝ կապիտալ ծախսերի 

ֆինանսավորման նպատակով: 

Ամփոփելով Երևան քաղաքի 2022 թվական բյուջեի նախագծով առաջարկվող 

եկամտային մասը՝ ներկայացվում է 2022 թվականի ընդամենը եկամուտների ամփոփ 

պատկերը՝ հ.3 պատկերով, ըստ առանձին-առանձին խմբերի տեսակարար կշռի և 

միաժամանակ սեփական եկամուտների բացվածքը տեսակարար կշռի վերծանման 

սկզբունքով՝ հ.4 պատկերով :   

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 13 

 

 

 

 

 

                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

(պատկեր 3) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(պատկեր 4) 

 



 14 

2. Ծախսերի կանխատեսում. 

Երևան քաղաքի 2022 թվականի բյուջեի նախագծով ծախսերի ծավալը ծրագրվել է 

98,821,222.9 հազ. դրամի չափով։ Ծախսերի ամբողջ ծավալի շուրջ 94.5%-ը կամ 

93,405,251.7 հազ. դրամը բաժին է ընկնում ընթացիկ ծախսերին (վարչական բյուջե), 

15,812,426.7 հազ. դրամը՝ ոչ ֆինանսական ակտիվների գծով զուտ ծախսերին (ֆոնդային 

բյուջե), իսկ ոչ ֆինանսական ակտիվների գծով մուտքերի և ելքերի գումարը կազմում է 

5,021,000.0 հազ. դրամ։ Նախագծի ծախսային մասը պակաս է 2021 թվականի 

հաստատված բյուջեով նախատեսված ծախսային մասից 1,955,542.6 հազ. դրամով, որը 

հիմնականում պայմանավորված է նախորդ տարվա համեմատ դեֆիցիտի նվազմամբ։  

Կարևորելով համայնքային բյուջեների կապիտալ ելքերը, ներկայացվում է Երևան 

քաղաքի 2017-2021թթ. հաստատված բյուջեների և 2022 թվականի բյուջեի նախագծով 

առաջարկվող կապիտալ ելքերի գծով գրաֆիկը (պատկեր 5): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(պատկեր 5) 

 

Երևան համայնքի 2022 թվականի բյուջեի նախագծով խոշոր կապիտալ ելքերից են 

հանդիսանում Երևան քաղաքի ենթակայության տակ գտնվող նախադպրոցական 

հաստատությունների հիմնանորոգման և կառուցման, ինչպես նաև Երևանի 

ենթակայության տակ գտնվող առողջապահական օբկետների հիմնանորոգման 

աշխատանքները, ուստի այս մասով ներկայացվում է Երևան համայնքի 2017-2021թթ. 



 15 

հաստատված բյուջեների և 2022 թվականի բյուջեի նախագծով հատկացումները 

(պատկեր 6 և 7):  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(պատկեր 6) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

(պատկեր 7) 

 

Նախագծով առաջարկվող բյուջետային ծախսերի ծավալներում սոցիալական 

բնագավառի (կրթություն, առողջապահություն, սոցիալական պաշտպանություն) 



 16 

ծախսերի տեսակարար կշիռը կազմում է 37.9%, տրանսպորտի բնագավառին (այդ թվում՝ 

ճանապարհային տրանսպորտի) վերաբերող ծախսերինը՝ 18.6%, շրջակա միջավայրի 

պաշտպանությանն ուղղված ծախսերինը՝ 14.3%։ 

Ստորև ներկայացվում է Երևան քաղաքի 2022 թվականի բյուջեի նախագծի՝ 

բյուջետային գործառական դասակարգման տեսակարար կշիռը՝ ընդամենը ծախսերի 

կազմում (պատկեր 8):    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(պատկեր 8) 

 

 

Նախագծով նախատեսվել է պահուստային ֆոնդ 10,969,483.5 հազ. դրամի 

չափով, որից 10,869,483.5 հազ. դրամը վարչական մասը (վարչական եկամուտների 

10.9%–ը), իսկ 100,000.0 հազ. դրամը ֆոնդային մասը, իսկ հատկացումը պահուստային 

ֆոնդի վարչական մասից՝ ֆոնդային բյուջե, կազմում է 5,375,454.9 հազ. 

դրամ:Վարչական մասի պահուստային ֆոնդից 5,394,028.6 հազ. դրամը նախագծով 



 17 

նախատեսվում է հատկացնել՝ հիմք ընդունելով ՀՀ 2022 թվականի պետական բյուջեի 

նախագծով նախատեսված ցուցանիշը, որպես պատվիրակված լիազորություն Ասիական 

բանկի աջակցությամբ իրականացվող քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի 

կայուն զարգացման ներդրումային երկրորդ ծրագրի կատարմանը` այդ թվում նաև 

համակարգմանն ու կառավարմանը: 

Նշված ծրագիրը նախատեսվել է պահուստային ֆոնդից հատկացման ձևով, քանի 

որ այն ծախսային մասով ներառելու դեպքում չէր ապահովվի «Բյուջետային համակարգի 

մասին» ՀՀ օրենքով և «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ 

օրենքով պահուստային ֆոնդի վարչական մասի համար նախատեսված նվազագույն 5%-

անոց շեմը։ Նման օրենսդրական շեմն ըստ էության խնդիր է առաջացնում 

համայնքներից միայն Երևան համայնքում, հաշվի առնելով եկամուտների կազմում 

պատվիրակված լիազորությունների իրականացման համար նախատեսված 

ֆինանսավորման ծավալը ընդհանուրի տեսակարար կշռում։ 

Ստորև ներկայացվում են Երևան քաղաքի 2022 թվականի բյուջեի նախագծով 

ծրագրվող ծախսերի սկզբունքներն ու հիմնավորումները` ըստ ծրագրերի. 

Կառավարման մարմնի պահպանում ծրագրով ծախսերը նախագծում ծրագրվել են 

հիմնականում հաշվի առնելով գործող օրենսդրության (ներառյալ փոփոխությունները) 

պահանջները, խորհրդատվական բնույթ կրող նորմատիվները, ինչպես նաև Երևանի 

քաղաքապետարանի (այդ թվում՝ Երևան քաղաքի բյուջեի միջոցների հաշվին 

պահպանվող «Երևանի քաղաքապետարանի աշխատակազմ» համայնքային 

կառավարչական հիմնարկի) կառուցվածքային և առանձնացված ստորաբաժանումներին 

(ներառյալ վարչական շրջաններին) վերապահված լիազորությունների լիարժեք և 

արդյունավետ իրականացման համար դրանց գործունեության 

առանձնահատկությունները։ Այս ծրագրով նախագծում ծախսեր են նախատեսվել 

10,226,990.8 հազ. դրամ կամ ընդհանուր ծախսերի շուրջ 10.3%–ը, ինչը 2021 թվականի 

ճշտված համապատասխան ցուցանիշից ավել է 809,869.0 հազ. դրամով: Նշված 

ծրագրով նախատեսված ծախսերում էական տեսակարար կշիռ է կազմում 

աշխատավարձի ֆոնդը՝ 7,857,245.5 հազ. դրամ: Աշխատավարձի ֆոնդի հաշվարկը 

իրականացվել է Երևան քաղաքի ավագանու 2018 թվականի հոկտեմբերի 29-ի N 10-Ա 

որոշմամբ հաստատված հաստիքացուցակի հիման վրա` հաշվի առնելով նաև դրանում 

կատարված փոփոխությունները: Հաստատված հաստիքացուցակով նախատեսված 



 18 

2021.5 հաստիքից նշված ծախսային հոդվածին բաժին է ընկնում թվով 1981.5 

հաստիքներ (առանց պատվիրակված լիազորությունների համար նախատեսված 

հաստիքների), որից միջին տարեկան ցուցակային ընդհանուր թվաքանակը կազմում է 

1684.5 Աշխատավարձի ֆոնդը ինչպես նախորդ տարիներին, այնպես էլ 2022 թվականին 

ծրագրվել է 13 ամսվա աշխատավարձի չափով, որը նախատեսված է հավելավճարների, 

արձակուրդայինների և վերջնահաշվարկների վճարման համար: 2021 թվականի ճշտված՝ 

1,852,259.2 հազ. դրամի դիմաց՝  պարգևատրման ֆոնդը նախատեսվել է 1,752,259.2 

հազ. դրամով պակաս, կազմելով՝ 100,000.0 հազ. դրամ:  Էներգետիկ 

ծառայությունները ներառում են էլեկտրաէներգիայի և ջեռուցման ծախսերը, որոնք 

հաշվարկվել են հիմք ընդունելով նախորդ տարիների փաստացի և 2022 թվականին 

սպասվող ծախսերի ծավալների միջին ցուցանիշները, Հանրային ծառայությունները 

կարգավորող հանձնաժողովի 2016 թվականի դեկտեմբերի 23-ի N422-Ն, 2016 թվականի 

նոյեմբերի 25-ի N333-Ն  և 2017 թվականի նոյեմբերի 22-ի N499-Ն  որոշումների 

պահանջները: Մասնավորապես, այս հոդվածով 2022 թվականին նախատեսվել է 

270,483.3 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի հաստատված ցուցանիշից 5,765.4 հազար դրամով 

ավել: Կոմունալ ծառայությունները ներառում են ջրամատակարարման և 

ջրահեռացման, ինչպես նաև վարչական շենքերի միջատազերծման հետ կապված 

ծախսերը և ծրագրվել են 18,652.8 հազ. դրամի չափով՝ 2021 թվականի բյուջեով 

նախատեսված ցուցանիշից 554.1 հազ. դրամով պակաս: Կապի ծառայությունները 

ներառում են փոստային ծառայությունները, քաղաքային հեռախոսակապի, բջջային 

կապի, ինտերնետային և օպտիկական կապուղու ծառայությունները: Բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման այս հոդվածը ներառող բոլոր 

ծառայությունների համար ընդհանուր նախատեսվել է 191,148.5 հազ. դրամ, ինչը ավել է 

2021 թվականի ցուցանիշից 22,811.8 հազ. դրամով, որը հիմնականում պայմանավորված 

է փոստային ծառայությանների մատուցման արժեքի ավելացմամբ: Ապահովագրական 

ծախսերը նախատեսվել են 64,068.0 հազ. դրամի չափով՝ հիմք ընդունելով 

«Ավտոտրանսպորտային միջոցների օգտագործումից բխող պատասխանատվության 

պարտադիր ապահովագրության մասին» ՀՀ օրենքի պահանջները, սահմանված գները 

և Երևանի քաղաքապետարանում հաշվառված մեքենաների քանակը, ինչպես նաև 

քաղաքապետարանի կողմից ձեռք բերվող ավտոբուսների հետ կապված 

ապահովագրական ծախսերը։Գույքի և սարքավորումների վարձակալությունը 



 19 

ծրագրվել է 38,165.0 հազ. դրամ` 2021 թվականին նախատեսված ցուցանիշից 542.0 

հազ. դրամով պակաս, որը ներառում է քաղաքապետարանի որոշ ծառայողական 

մեքենաների վարձակալությունը, որն իր հերթին ներառում է նաև դրանց ընթացիկ 

նորոգումը, վառելիքի ծախսը, վարորդի տրամադրումը և այլ անհրաժեշտ 

սարքավորմների կամ գույքի վարձակալությունները։ Ներքին գործուղումների գծով 

ծախսերի համար նախատեսվել է 21,150.0 հազ. դրամ, որով նախատեսվում է 

իրականացնել այցեր Արցախի Հանրապետություն և Հայաստանի Հանրապետության այլ 

մարզեր, իսկ Արտասահմանյան գործուղումների գծով՝ հիմք ընդունելով ՀՀ 

կառավարության 2005 թվականի դեկտեմբերի 29-ի «Ծառայողական գործուղման 

մեկնած աշխատողների գործուղման ծախսերի հատուցման համար կատարվող 

վճարումների նվազագույն և առավելագույն չափերն ու վճարման կարգը սահմանելու 

մասին» N 235-Ն որոշմամբ սահմանված նորմերը, նախորդ տարիների փաստացի 

ծախսերը, 2022 թվականին ծրագրված քանակական ցուցանիշները, նախատեսվել է 

73,000.0 հազ. դրամ` 2021 թվականի հաստատված ցուցանիշից 14,500.0 հազ. դրամով 

ավել, հաշվի առնելով կանխատեսվող գործուղումների քանակը։ Այս հոդվածով 

նախատեսված ծախսերը վերաբերում են Երևանի քաղաքապետարանի՝ ներառյալ 

Երևան քաղաքի ավագանու անդամների, կառուցվածքային բոլոր ստորաբաժանումների 

և վարչական շրջանների ղեկավարների աշխատակազմերի գործուղումներին: 

Վարչական ծառայությունների գծով նախատեսվել է 11,920.0 հազ. դրամ՝ 

քաղաքապետարանի և կառուցվածքային ստորաբաժանումների աշխատակազմերում 

փաստաթղթերի կարման և կազմման, ինչպես նաև թարգմանչական  ծառայությունների 

համար` 2021 թվականին նախատեսված 11,810.0 հազ. դրամի դիմաց: Համակարգչային 

ծառայությունների գծով ծրագրվել է 51,651.8 հազ. դրամ՝ քաղաքապետարանի 

գույքահարկի, հողի հարկի, տեղական տուրքերի, աղբահանության վճարների և հողի 

վարձակալության հաշվառման (բազայի), վճարումների ընդունման առցանց 

համակարգի, գանձապետական և բյուջեի նախագծման ու կառավարման 

համակարգչային առկա ծրագրերի, վարչական շրջանների ՀԾ համակարգի 

սպասարկման համար։ Աշխատակազմի մասնագիտական զարգացման 

ծառայությունների համար նախատեսվել է 67,700.1 հազ. դրամ՝ ՀՀ օրենսդրությամբ 

նախատեսված համայնքային ծառայողների վերապատրաստման և միջազգային փորձի 

ուսումնասիրության համար  աշխատակիցների վերապատրաստման ծրագրերին 



 20 

ակտիվորեն մասնակցելու գործընթացը ապահովելու համար, 2021 թվական 

հաստատված ցուցանիշից 718.1 հազ. դրամով ավել։ Տեղեկատվական 

ծառայությունների գծով ծախսերը նախատեսվել են 22,854.7 հազ. դրամի չափով՝ 2021 

թվականին հաստատված ցուցանիշից 583.7 հազ. դրամով ավել՝ պաշտոնական և 

գերատեսչական նորմատիվ ակտերի տեղեկագրերի, բրոշյուրների տպագրության, 

թերթերի և ամսագրերի, տպագրական աշխատանքների (ներառյալ բլանկների) 

իրականացման, լրատվական և գովազդային ծառայությունների ձեռքբերման համար։ 

Կառավարչական ծառայությունների գծով ծախսերը նախատեսվել են 20,000.0 հազ. 

դրամ` 2021 թվականի հաստատված ցուցանիշից 4,900.0 հազ. դրամով պակաս և 

ներառում են աուդիտորական մասնագիտացված կազմակերպությունների 

ծառայությունները, մասնավորապես «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման 

մասին» ՀՀ օրենքի 82-րդ հոդվածի 4-րդ մասին համապատասխան Երևան քաղաքի 2021 

թվականի բյուջեի կատարման հաշվետվության վերաբերյալ անկախ աուդիտ 

անցկացնելու համար, ինչպես նաև փորձաքննության և փորձագիտական 

ծառայությունները։ Ներկայացուցչական ծախսերի գծով ծրագրվել է 69,732.0 հազ. 

դրամ, ինչը պակաս է 2021 թվականի հաստատված ցուցանիշից 7,000.0 հազ. դրամով։   

Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայությունները ծրագրվել են 37,533.8 հազ. դրամի չափով, 

ինչը ներառում է Երևանի քաղաքապետարանի վարչական շենքերի պահպանության 

ծառայությունը, գույքի վերագնահատման, ակտիվների շրջանառման, վերահսկման և 

կառավարման ծրագրային ապահովման, ինչպես նաև քաղաքապետարանի 

աշխատակազմի և վարչական շրջանների աշխատակազմերի գործառույթներով 

պայմանավորված օպերատիվ հաղորդակցության ապահովման համար անհրաժեշտ 

ծառայությունները։ Մասնագիտական ծառայությունների գծով նախատեսվել է 31,588.9 

հազ. դրամի չափով ծախս՝ հիմնականում Երևանի քաղաքապետարան կառավարչական 

հիմնարկի գույքագրման, փաստաթղթերի արխիվացման համար, ինչպես նաև գազի և 

ավտոմատ հեռախոսակայանի սպասարկման, հնոցապահի ծառայության, վարչական 

շենքերում վերելակների փորձաքննության տրամադրման համար և ծրագրվել է 2021 

թվականի հաստատված բյուջեից 16,122.0 հազ. դրամով ավել։ Մեքենաների և 

սարքավորումների ընթացիկ նորոգման և պահպանման գծով ծրագրվել է 221,498.4 

հազ. դրամ` 2021 թվականի հաստատված բյուջեով նախատեսված ցուցանիշից 13,653.5 

հազ. դրամով ավել, որը ներառում է քաղաքապետարանի և վարչական շրջանների 



 21 

ավտոմեքենաների, գույքի, համակարգչային տեխնիկայի և այլ սարքավորումների 

ընթացիկ նորոգումը և պահպանումը։ Հաշվարկների հիմքում դրվել են 2021 թվականի 

գնման գործընթացի արդյունքում ձևավորված գները և քաղաքապետարանի 

հաշվեկշռում հաշվառված և փաստացի շահագործվող գույքի քանակական 

ցուցանիշները: Գրասենյակային նյութեր և հագուստ հոդվածով ծախսերը ծրագրվել են 

71,623.5 հազ. դրամ, ինչը պակաս է 2021 թվականի հաստատված բյուջեից 6,169.5 հազ. 

դրամով, և հաշվարկվել են հաշվի առնելով գործունեության համար անհրաժեշտ 

գրասենյակային նյութերը։ Տրանսպորտային նյութերը ծրագրվել են 199,174.0 հազ. 

դրամի չափով 2021 թվականի հաստատված ցուցանիշից 59,416.2 հազ. դրամով ավել, 

որը հիմնականում պայմանավորված ավտոմեքենաների վառելիքի թանկացման հետ: 

Հաշվարկը իրականացվել է վարչական շրջաններին սպասարկող ավտոմեքենաների 

թվաքանակով, ինչպես նաև որոշ կառուցվածքային ստորաբաժանումների 

առանձնահատկություններով պայմանավորված անձնական ավտոմեքենաների 

ծառայողական նպատակներով օգտագործման հանգամանքով։ Կենցաղային և 

հանրային սննդի ծառայություններ գծով նախատեսվել է 27,541.1 հազար դրամ՝ 2021 

թվականի 26,311.4 հազ. դրամի դիմաց, որը հիմնականում նախատեսվում է տնտեսական 

ապրանքների ձեռք բերման նպատակով: Հատուկ նպատակային այլ նյութերի գծով 

ծրագրվել է 51,110.0 հազ. դրամ` նախորդ տարվա հաստատված 66,900.0 հազ. դրամի 

դիմաց, որի շրջանակներում մշակութային միջոցառումների, տոնական և հիշատակի 

օրերի և այլ դեպքերի համար նախատեսվել է ծաղկեպսակների և ծաղկային 

կոմպոզիցիաների ձեռք բերում, ինչպես նաև կորոնավիրուսային հիվանդության 

պայմաններում՝ անհրաժեշտ կանխարգելիչ միջոցառումների իրականացման 

շրջանակներում՝ դիմակների, ձեռնոցների, ախտահանիչ նյութերի և այլ նյութերի ձեռք 

բերման համար։ Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 

կազմակերպություններին հոդվածով ծրագրվել է 285,018.6 հազ. դրամ, ինչը ներառում 

է Երևանի քաղաքապետարանի վարչական շենքի և 2-րդ վարչական շենքի պահպանման 

ծախսերը, այդ թվում՝ մաքրման ծառայությունները, նյութերը և ընթացիկ այլ 

աշխատանքները՝ 2021 թվականի ցուցանիշից 61,122.2 հազ. դրամով ավել, որը 

պայմանավորված է հաստիքային միավորների ավելացմամբ՝ այդ թվում 

աշխատավարձերի, ինչպես նաև տնտեսական ապրանքների գների բարձրացմամբ: 

Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքային առևտրային 



 22 

կազմակերպություններին հոդվածով ծրագրվել է 23,527.0 հազ. դրամ, որով 

նախատեսվում է՝ Երևանի քաղաքապետարանի թվով 4 ավտոբուսների սպասարկման 

համար, որոնք իրականացնելու են աշխատակազմի աշխատակիցների փոխադրումը 

աշխատանքային օրերին՝ առավոտյան և երեկոյան ժամերին, սահմանված 4 

ուղղություններով: Այլ նպաստներ բյուջեից հոդվածով նախատեսվել է 53,270.0 հազ. 

դրամ, որից 230.0 հազ. դրամը հատկացվում է որպես խեղման նպաստ, իսկ 53,040.0 

հազ. դրամը՝ որպես դրամական փոխհատուցում Երևան քաղաքի ավագանու 

անդամներին:  Պարտադիր վճարների գծով՝ կառուցվածքային և առանձնացված 

ստորաբաժանումների հաշվեկշռում հաշվառված ավտոմեքենաների տեխնիկական 

զննման ծախսերի և տուրքերի վճարման համար ծրագրվել է 9,155.0 հազ. դրամ՝ 2021 

թվականի հաստատված բյուջեից 2,552.9 հազ. դրամով ավել: Այլ ծախսեր հոդվածով 

ծրագրվել է 51,000.0 հազ. դրամ՝ 2022 թվականի ընթացքում կառավարչական մարմնի 

պահպանման հետ կապված այլ չկանխատեսված ծախսերի համար: Տրանսպորտային 

սարքավորումների գծով 2022 թվականի նախագծով ծրագրվել է 47,100.0 հազ. դրամ՝ 4 

ավտոմեքենաների ձեռք բերման նպատակով, Երևանի քաղաքապետարանի 

աշխատակազմի և 2 վարչական շրջանների համար, որոնք չունեն ծառայողական 

մեքենաներ: Վարչական սարքավորումների գծով ծրագրվել է 164,073.8 հազ. դրամ` 

2021 թվականի հաստատված բյուջեից 57,732.1 հազ. դրամով ավել: Ծրագրված գումարի 

շրջանակներում նախատեսվել է քաղաքապետարանի կառուցվածքային և 

առանձնացված ստորաբաժանումներին տրամադրել անհրաժեշտ գույք և տեխնիկա, 

որոնք արդեն պիտանի չեն օգտագործման և ենթակա են դուրս գրման՝ ապահովելով 

արդյունավետ աշխատանք, ինչպես նաև նախատեսվում է կահավորել Էրեբունի 

վարչական շրջանի վարչական շենքում գտնվող և արդեն հիմնանորոգված դահլիճը: Այլ 

մեքենաներ և սարքավորումների գծով նախատեսվել է 41,005.0 հազ. դրամ, որով 

նախատեսվում է վարչական շենքում տարբեր հզորության ֆանկոլների ձեռք բերման, 

ներքին ցանցի բաժանարարների արդիականացման, Երևանի քաղաքապետարանի 

սերվերային հանգույցների ձեռք բերման, տեխնիկական գործիքների ձեռք բերման և 

վարչական շենքերում այլ մեքենա մեխանիզմների ձեռք բերման նպատակով: Ոչ 

նյութական հիմնական միջոցների մասով 2022 թվականին նախատեսվում է ձեռք բերել 

հողերի վարձակալության պայմանագրերի հաշվառման նոր համակարգչային ծրագիր, 

ինչպես նաև արդիականացնել կիբերանվտանգության համակարգը: 



 23 

1. Վարչական օբյեկտների հիմնանորոգում ծրագրով նախատեսվել է 

290,500.0 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի  հաստատված բյուջեով նախատեսված 106,853.9 

հազ. դրամի դիմաց կամ 183,641.1 հազ. դրամով ավել։ Ծրագրված գումարի 

շրջանակներում 50,000.0 հազ. դրամ նախատեսվում է իրականացնել Բուզանդ 1/3 

ադմինիստրատիվ շենքի 6-րդ հարկի հիմանանորոգման աշխատանքներ, 30,000.0 հազ. 

դրամ նախատեսվում է Բագրատունյաց 46 հասցեն (նախկին կաթսայատան շենքը) 

վերակառուցել որպես պահեստային տարածք, ինչպես նաև նախատեսվում է Աջափնյակ, 

Արաբկիր, Դավթաշեն, Էրեբունի, Կենտրոն, Նոր Նորք, Նորք Մարաշ, Շենգավիթ և 

Քանաքեռ-Զեյթուն վարչական շրջանների վարչական շենքերի մասնակի 

հիմնանորոգման և ընթացիկ նորոգման աշխատանքներ, իսկ Նուբարաշեն վարչական 

շրջանում նախատեսվում է կառուցել նոր վարչական շենք (60,000.0 հազ. դրամով) 

ելնելով նախորդի վթարային լինելու հանգամանքից: 

2. Երևան քաղաքին միջազգային վարկանիշ շնորհելու ծառայությունների 

դիմաց վճարման ծախսեր ծրագրով նախագծով ծրագրվել է 14,000.0 հազ. դրամ: 2016 

թվականին Երևանի քաղաքապետարանը վարկանիշ շնորհելու ծառայությունների 

ձեռքբերման համար պայմանագիր կնքեց Fitch միջազգային վարկանշային 

գործակալության հետ, որը ենթադրում է վարկանիշի վերանայում տարվա մեջ 2 անգամ: 

Հաշվի առնելով, որ ծրագիրը շարունակական է, 2021 թվականին ծրագրված գումարն 

ուղղվելու է նույն պայմանագրի շրջանակներում վճարումներ իրականացնելուն: 

Ներկայումս Fitch միջազգային վարկանշային գործակալության կողմից Երևան քաղաքին 

շնորհվել է B+ կայուն վարկանիշ:   

3. Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման ծառայության 

գործունեության կազմակերպում (պատվիրակված լիազորություններ) ծրագրով 

ծրագրվել է 33,983.0 հազ. դրամ որպես պատվիրակված լիազորություն՝ հիմք ընդունելով 

ՀՀ 2022 թվականի պետական բյուջեի նախագծով նախատեսված ցուցանիշները։ 

4. Նախագծային աշխատանքներ ծրագրով նախատեսվել է 202,752.0 հազ. 

դրամ՝ 2021 թվականի հաստատված բյուջեով նախատեսվածից 32,490.0 հազ. դրամով 

պակաս՝ 2023 թվականի բյուջեն ծրագրելիս կապիտալ ծրագրերը 

նախագծանախահաշվային փաստաթղթերով ապահովելու համար։ 

5. Երևան քաղաքի գլխավոր հատակագծի իրականացման վերլուծություն 

ծրագրով նախատեսվել է 90,000.0 հազ. դրամ, որի շրջանակներում նախատեսվում է 



 24 

Երևան քաղաքի գլխավոր հատակագծի մշակում, մասնավորապես Երևանի 

քաղաքաշինական զարգացման հիմնական ուղղությունների հստակեցում, գլխավոր 

հատակագծի հայեցակարգի մշակում մինչև 2030 թվականը: 

6. Գոտիավորման և կառուցապատման նախագծերի մշակում ծրագրով 

նախատեսվել է 50,000.0 հազ. դրամ` Նուբարաշեն վարչական շրջանի գոտիավորման 

նախագծերի մշակման աշխատանքներն իրականացնելու, ինչպես նաև Երևան քաղաքի 

պատմամշակութային հիմնավորման և հուշարձանների պահպանական գոտիների 

նախագծի լրամշակման առաջին փուլի համար։ 

7. Դիմումներ, հայցադիմումներ, դատարանի որոշումների և վճիռների դեմ 

վերաքննիչ և վճռաբեկ բողոքներ ներկայացնելիս սահմանված վճարումներ ծրագրով 

նախատեսվել է 73,300.0 հազ. դրամ՝ դատարան դիմելիս պետական տուրքերի վճարման 

համար, ինչը 16,900.0 հազ. դրամով 23%-ով ավել  է 2021 թվականի հաստատված 

ցուցանիշից, ավելացումը պայմանավորված է պետական տուրքի դրույքաչափերի, 

ինչպես նաև դատական ընթացակարգերի հաճախականության հետ:  

8. Գույքի նկատմամբ իրավունքների գրանցման, գնահատման և 

տեղեկատվության տրամադրման հետ կապված վճարումներ ծրագրով նախատեսվել է 

48,552.4 հազ. դրամ, ինչը ներառում է ինչպես Երևան համայնքին սեփականության 

իրավունքով փոխանցված գույքի, ինչպես նաև ինքնակամ կառույցների 

օրինականացման գործընթացում համայնքի սեփականություն ճանաչվող գույքի 

գրանցման և գնահատման ծախսերը, ՀՀ ԿԱ անշարժ գույքի կադաստրի պետական 

կոմիտեից տեղեկատվություն ստանալու վճարները։ 

9. Քաղաքացիական պաշտպանությանն աջակցություն և Զինապարտների 

հաշվառման, զորակոչի, զորահավաքի և վարժական հավաքների կազմակերպմանն 

աջակցություն ծրագրերով 2022 թվականի բյուջեի նախագծով նախատեսվել է 131,088.4 

հազ. դրամ նախորդող տարվա 53,350.0 հազ. դրամի դիմաց: Ծրագրով նախատեսվում է 

հիմնանորոգել թվով 53 հիդրանտ, ձեռք բերել թվով 30 էլեկտրաշչակ և դրանց հեռահար 

կառավարման համակարգեր՝ 218 հատ, որը կնպաստի քաղաքացիական 

պաշտպանության աշխատանքներին, ինչպես նաև նախատեսվում է աջակցել Երևան 

քաղաքում իրականացվող զորակոչի իրականացմանը:  



 25 

10. Այլընտրանքային աշխատանքային ծառայության իրականացում 

ծրագրով նախատեսվել է 8,100.0 հազ. դրամ՝ հիմք ընդունելով ՀՀ 2022 թվականի 

պետական բյուջեի նախագծով նախատեսված համապատասխան ծրագիրը: 

11. Իրավախախտ շրջիկ առևտրի կետը կամ տրանսպորտային միջոցը 

հատուկ տարածք տեղափոխման և պահպանման ծառայություն ծրագրով 

նախատեսվել է 15,000.0 հազ. դրամ, որով նախատեսվում է՝ տնտեսական և առևտրային 

հարաբերությունները կարգավորել Երևան քաղաքում, մասնավորապես կկարգավորվի 

գործող իրավախախտ շրջիկ առևտրի կետերի՝ այդ թվում տրանսպորտային միջոցների, 

կանխարգելման ընթացակարգերը: 

12. Ինքնակամ տեղադրված առևտրի, ծառայությունների մառուցման 

օբյեկտների ապամոնտաժման, տեղափոխման և պահպանման ծառայություններ 

ծրագրով նախատեսվում է կարգավորել ինքնակամ տեղադրված առևտրային 

օբյեկտների ապամոնտաժման ընթացակարգերը: Ծրագրի բյուջեն կկազմի՝ 10,500.0 

հազ. դրամ: 

13. Ոռոգման ցանցի կառուցում և վերանորոգում ծրագրով նախատեսվել է 

40,000.0 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի հաստատված բյուջեի 24,076.0 հազ. դրամի 

դիմաց: Ծրագրով նախատեսվում է իրականացնել Կոմիտասի անվան պանթեոնի այգում 

խորքային հորի վերակառուցման աշխատանքները: 

14.  Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ իրականացվող   

«Երևանի էներգաարդյունավետության» ծրագրի և Արևելյան Եվրոպայի  

էներգախնայողության և բնապահպանական գործընկերության աջակցությամբ 

իրականացվող «Երևանի էներգաարդյունավետության»  դրամաշնորհային ծրագիր 

ծրագրի իրականացման համար նախատեսվել է 2,887,621.4 հազ. դրամ, որից 277,258.4 

հազ. դրամը՝ Երևան համայնքի բյուջեի համաֆինանսավորումն է, 415,000.0 հազ. 

դրամը՝ պետության կողմից համաֆինանսավորումը, իսկ 712,950.1 հազ. դրամը՝ ծրագրի 

դրամաշնորհային ֆոնդը։ Ծրագրով նախատեսվում է իրականացնել 

էներգաարդյունավետությանը և էներգախնայողությանն ուղղված նապադպրոցական 

հաստատությունների հիմնանորոգման աշխատանքներ, որը կներառի 

սեյսմակայունության ապահովման, արտաքին պատող կոնստրուկցիաների 

ջերմամեկուսացման, դռների և լուսամուտների փոխարինման, ջեռուցման/հովացման, 

օդափոխության և օդորակման համակարգերի, լուսավորության համակարգերի 



 26 

վերակառուցման, հաշմանդամություն ունեցող անձանց համար շենքերի հասանելիության 

ապահովման բաղադրիչները:  

15. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում ու ասֆալտ–

բետոնյա ծածկի հիմնանորոգում ծրագրերով նախատեսվել է 3,284,000.0 հազ. դրամ՝ 

2021 թվականի հաստատված բյուջեի՝ 3,976,650.0 հազ. դրամի դիմաց, որը 18%-ով 

պակաս է քան նախորդող տարին: 

16. Եզրաքարերի վերանորոգում ծրագրով նախատեսվել է 232,793.7 հազ. 

դրամ` վթարված եզրաքարերի վերանորոգման և փոխարինման, ինչպես նաև քայքայված 

բետոնե եզրաքարերի վերականգնման համար, ինչն պակաս է 2021 թվականի 

հաստատված ցուցանիշից 12,581.8 հազ. դրամով։ 

17. Հենապատերի վերանորոգում ծրագրով նախատեսվել է 174,812.6 հազ. 

դրամ՝ 2021 թվականի հաստատված բյուջեից 12,987.4 հազ. դրամով պակաս։ 

Հենապատերի ընտրությունը կատարվում է ըստ նրանց վթարայնության և վերանորգման 

հրատապության աստիճանի։ Ծրագրով նաև նախատեսվում է կապիտալ հիմնանորոգել՝ 

Ա. Խաչատյան 6 և Հ. Հակոբյան 11 փողոցների շրջակայքում, Ն. Զարյանից փ. դեպի Հ. 

Մուրադյան փ. տանող ճանապարհի, Դավթաշեն 2-րդ թաղամասի 17, 18, 19 և 20 

շենքերի հարակից տարածքում, Թայրովի փողոցի դպրոցի մոտակայքում, Թումանյան 

տուն թանգարանի շրջակայքում, Իսակովի փողոցում, Նաիրի հյուրանոցից դեպի Նոր 

Նորք տանող ճանապարհատվածում, թիվ 122 և 123 մանկապարտեզների և 61 դպրոցի 

հարակից տարածքում, գտնվող հենապատերը:   

18.   Հետիոտն անցումների կառուցում և վերանորոգում ծրագրով 

նախատեսվել է 198,300.0 հազ. դրամ։ Ծրագրով նախատեսված ցուցանիշը ավել է 2021 

թվականի հաստատված բյուջեից 78,300.0 հազ. դրամով։ Ծրագրով նախատեսվում է 

հիմնանորոգել Թամանցիների փողոցի խաչմերուկում գտնվող գետնանցումը, Արաբկիր 

41 փողոցից Այգեձոր 22 փողոց տանող հետիոտնային ճանապարհը, Վահան Մուրադյան, 

Ստեփանյան-Սաֆարյան և Գայի պողոտա խաչմերուկում գտնվող ստորգետնյա 

անցումները, ինչպես նաև Դավիթ Անհաղթ-Ազատություն խաչմերուկում գտնվող 

գետնանցումը: 

19. Կամրջային կառուցվածքների վերականգնում և պահպանում ծրագրով 

նախատեսվել է 150,000.0 հազ. դրամ: Ծրագրով նախատեսված ցուցանիշը պակաս է 

2021 թվականի հաստատված բյուջեից 23,700.0 հազ. դրամով: Այն ուղղվելու է Երևան 



 27 

քաղաքի թվով 44 կամուրջների վերգետնյա անցումների և ուղեանցերի սպասարկմանը, 

Հաղթանակ կամրջի հիմնանորոգման, ինչպես նաև Իսակովի պողոտայում գտնվող 

երկաթուղու անցուղու սյուների ամրացմանը:  

20. Հրազդանի կիրճի և Երևանյան լճի բարեկարգում ծրագրով նախատեսվել 

է 92,430.0 հազ. դրամ Հրազդանի կիրճում և Երևանյան լճում ընթացիկ բարեկարգման և 

մաքրման աշխատանքների համար, ինչպես նաև մետաղական արգելապատնեշների 

վերանորոգման համար։Նախատեսվել է նաև Երևան քաղաքի ավագանու 2021 թվականի 

մայիսի 25-ին հ. 383-Ա որոշմամբ հաստատված Հրազդանի կիրճում և Երևանյան լճում 

բնապահպանական ծրագրի համայնքի կողմից ֆինանսավորվող մասը: 

21. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և հիմնանորոգում ծրագրով 

նախատեսվել է 606,413.9 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի հաստատված բյուջեով 

նախատեսված ցուցանիշից 232,323.9 հազ. դրամով ավել: Ծրագրի շրջանակներում 

նախատեսվում է քաղաքի տարբեր հատվածներում ընթացիկ վերանորոգման և 

սալիկապատման աշխատանքներ: Նախատեսվում է նաև հիմնանորոգել՝ Տիգրան 

Պետրոսյանի փողոցի, Գայի արձանի շրջակայքի և Տիգրան Մեծ 71 հասցեի շրջակայքում 

գտնվող մայթերը, կառուցել նորը՝ Ծարավ Աղբյուր փողոցում, ինչպես նաև կառուցել 

Մամիկոնյանց և Արամ Խաչատրյան փողոցները միացնող նոր ճանապարահատվածը։ 

22. Փողոցների պահպանում և շահագործում ծրագրով նախատեսվել է 

85,000.0 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի բյուջեից 128,089.1 հազ. դրամով պակաս, որն 

ուղղվելու է Երևանի հիմնանորոգված փողոցների վթարված հատվածների 

վերականգնման, փողոցների միջնապատերի և այլ հատվածների ընթացիկ 

բարեկարգման աշխատանքներն իրականացնելու համար, ինչպես նաև դիտահորերի 

կափարիչների բարձրացմանը: Բյուջետային միջոցներն նախատեսվել են նաև Աթենքի 

փողոցում ճանապարհի քարաթափումները ցանցապատելու՝ կանխարգելիչ 

միջոցառումների իրականացմանը, Արշակունյաց պողոտայի, Շիրակի փողոցի և 

Աշտարակի խճուղու, Աշտարակ Բաբաջանյանի, Արգավանդ-Շիրակ 

ճանապարհատվածների սպասարկմանը։ 

23. Ավտոկայանատեղի կազմակերպման ծառայություն ծրագրով 

նախատեսվել է 412,761.7 հազ. դրամ՝ ՀՀ կառավարության 01.12.2016 թվականի N 1214-Ա 

և Երևան քաղաքի ավագանու 21.12.2016թ.  N 655-Ա որոշումների հիման վրա «Փարկինգ 



 28 

Սիթի Սերվիս» ՓԲԸ-ի կողմից ծառայությունների մատուցման համար և Ազատության 

հրապարակի ստորգետնյա ավտոկայանատեղիի պահպանման համար:  

24. Թեքահարթակների կառուցում ծրագրերով՝ տեղաշարժման խնդիրներ 

ունեցող անձանց տեղաշարժման մատչելիություն ապահովելու նպատակով նախատեսվել 

է 21,824.0 հազ. դրամ՝ շուրջ 150 թեքահարթակի կառուցման համար, ընդ որում 

առաջնահերթությունը տրվելու է՝ Արցախյան պատերազմի ընթացքում 

հաշմանդամություն ստացած անձանց ֆիզիկական միջավայրի մատչելիությանը ։ 

25. Փողոցների, հրապարակների և այգիների կահավորում ծրագրով 

նախատեսվել է 326,526.0 հազ. դրամ, որի շրջանակներում նախատեսվում է ձեռք բերել 

և վարչական շրջանների փողոցներում տեղադրել նստարաններ, աղբամաններ, 

փողոցների ուղենիշեր, հայտարարությունների ցուցատախտակներ, տեղադրել 

քաղաքային նոր ինստալյացիաներ: Նախատեսվում է նաև սպասարկել գործող՝ թվով 42 

հետիոտնային կանչի ռեժիմով լուսացույցային համակարգերը (ընթացիկ տարում 

նախատեսվում է նաև տեղադրել ևս 49), տեղադրել թվով 20 նոր հետիոտնային կանչի 

ռեժիմով լուսացույցային համակարգեր, ինչպես նաև ձեռք բերել թվով 10 նոր 

կանգառասրահներ։  

26. Ճանապարհային երթևեկության անվտանգության ապահովում և 

ճանապարհատրանսպորտային պատահարների կանխարգելում (պատվիրակված 

լիազորություններ) ծրագրով նախատեսվել է 765,928.6 հազ. դրամ, որի նպատակն է 

կարգավորել ճանապարհատրանսպորտային ոլորտը՝ ապահովելով դրա 

անվտանգությունը: Ծրագրի բյուջեն կազմվել է հիմք ընդունելով 2022 թվականի 

պետական բյուջեի օրենքի մասին նախագիծը: 

27. Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող քաղաքային 

ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն զարգացման ներդրումային ծրագիր 

(պատվիրակված լիազորություններ) և Ասիական բանկի աջակցությամբ 

իրականացվող քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն զարգացման 

ներդրումների ծրագրի համակարգում և կառավարում (պատվիրակված 

լիազորություններ) ծրագրերով նախատեսված է 3,147,341.7 հազ. դրամ ՀՀ 2022 

թվականի պետական բյուջեի նախագծով նախատեսված ցուցանիշի չափով, որի 

շրջանակներում նախատեսվում է իրականացնել  Արգավանդ-Շիրակ 

ճանապարհահատվածի կառուցման տեխնիկական հսկողության աշխատանքներ, 



 29 

ներգրավվել ծրագրի մասով աուդիտ և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների գծով 

մասնագետներ, ինչպես նաև ձեռք բերել նոր քաղաքային ավտոբուսներ: 

28. Վերելակների հիմնանորոգում ծրագրով նախատեսվել է 1,145,931.2 հազ. 

դրամ 2021 թվականի հաստատված 1,145,711.4 հազ. դրամի դիմաց: Ծրագրով 

նախատեսվում է ձեռք բերել  բազմաբնակարան շենքերի համար թվով 100 վերելակ, 

ինչպես նաև հին վերելակների պահպանումը իրականացնելու համար խիստ անհրաժեշտ 

սարքավորումների ձեռք բերման և տեղադրման համար։  

29. Երևանի մետրոպոլիտենի աշխատանքների կազմակերպում 

(պատվիրակված լիազորություններ) ծրագրով նախատեսվել է 2,915,209.6 հազ. դրամ՝ 

մետրոպոլիտենի սուբսիդավորման նպատակով՝ որպես պատվիրակված լիազորություն՝ 

հիմք ընդունելով ՀՀ 2022 թվականի պետական բյուջեի նախագծով նախատեսված 

ցուցանիշը։ 

30. Վերգետնյա էլեկտրատրանսպորտով ուղևորափոխադրման 

ծառայություն ծրագրով նախատեսվել է 628,315.6 հազ. դրամ՝ որպես սուբսիդիա 

«Երևանի էլեկտրատրանսպորտ» ՓԲԸ–ին, որի ծրագրման հիմքում ընկած է ՀՀ 2022 

թվականի պետական բյուջեի նախագծով նախատեսված նպատակային հատկացումը 

(սուբվենցիա)։ 

31. Խողովակաշարի կառուցում և վերակառուցում ծրագրով նախատեսվել է 

34,500.0 հազ. դրամ, Նուբարաշեն վարչական շրջանի Մասիս Ա թաղամասում և 13-րդ 

փողոցում ջրագծերի հիմնանորոգման նպատակով:  

32. Եվրոպական ներդրումային բանկի, Եվրոպական միության 

հարևանության, Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի ներդրումային 

ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի մետրոպոլիտենի վերակառուցման 

ծրագրերով (պատվիրակված լիազորություններ) նախատեսվել են ընդհանուր 

3,689,508.9 հազ. դրամի ծրագրեր որպես պատվիրակված լիազորություն՝ հիմք 

ընդունելով ՀՀ 2022 թվականի պետական բյուջեի նախագծով նախատեսված 

համապատասխան ծրագրերը (ցանկը կցվում է)։ 

33. Երևանի մետրոպոլիտենի ենթակառուցվածքների նորոգում 

(պատվիրակված լիազորություններ) ծրագրով նախատեսվում է 500,000.0 հազ. դրամ՝ 

որպես պատվիրակված լիազորություն՝ հիմք ընդունելով ՀՀ 2022 թվականի պետական 

բյուջեի նախագիծը:: 



 30 

34. Զբոսաշրջության զարգացում ծրագրով նախատեսվել է 31,300.0 հազ. 

դրամ՝ 2021 թվականի հաստատված ցուցանիշից 28,300.0 հազ. դրամով պակաս: 

Մասնավորապես նախատեսվում է իրականացնել՝ Երևան քաղաքի բազմալեզու  

զբոսաշրջային քարտեզի տպագրում, միջազգային ցուցահանդեսների և էքսպոների 

մասնակցություն, Երևան քաղաքի բրենդի մշակում, Նոր զբոսաշրջային 

տեղեկատվական կենտրոնների ստեղծում, ինչպես նաև Սիթի տուր զբոսաշրջային 

ավտոբուսի տեխնիկական ապահովումը: 

35. Դրոշների տեղադրում ծրագրով նախատեսվել է 45,000.0 հազ. դրամ, ինչը 

ներառում է ինչպես հատուկ օրերին քաղաքի դրոշակազարդման աշխատանքները, 

այնպես էլ քաղաքի տարբեր հատվածներում ՀՀ դրոշների տեղադրումը, պարբերաբար 

փոխարինումը, սպասարկումը և նախատեսվել է 2021 թվականի հաստատված 

ցուցանիշի չափով։ 

36. Աջակցություն համայնքային կազմակերպություններին 

հուղարկավորությունների հետ կապված անվճար ծառայությունների մատուցման և 

գերեզմանատների պահպանման համար ծրագրով նախատեսվել է 14,368.0 հազ. 

դրամ՝ 2021 թվականի հաստատված ցուցանիշի չափով։ Հիմք ընդունելով ՀՀ 

կառավարության 2006 թվականի նոյեմբերի 23-ի հ. 1910-Ն որոշման հ.1 հավելվածի 16-

րդ կետը և նախատեսվել է հուղարկավորությունների հետ կապված անվճար 

ծառայությունների մատուցում և գերեզմանատների պահպանման համար։ 

37. Կառավարման և տեղեկատվական տեխնոլոգիաների զարգացում 

ծրագրով նախատեսվել է 168,100.0 հազ. դրամ՝ քաղաքապետարանի ծրագրային 

ապահովում և ցանցային ղեկավարում իրականացնող «Երևան քաղաքի կառավարման 

տեխնոլոգիաների կենտրոն» ՓԲԸ–ին սուբսիդավորելու համար, ծրագրվել է 2021 

թվականի հաստատված ցուցանիշի չափով։ 

38. Աջակցություն համայնքային և ոչ համայնքային կազմակերպությունների 

ծրագրերին  ծրագրով նախատեսվել է 420,337.0 հազ. դրամ՝ կրթական, մշակութային, 

սոցիալ-հոգեբանական, բնապահպանական, հանրային խնդիրներով զբաղվող 

հասարակական և այլ կազմակերպությունների Երևան քաղաքին վերաբերող ծրագրերին 

աջակցելու նպատակով:  



 31 

39. Ոչ ֆինանսական ակտիվների օտարումից մուտքեր ծրագրով 

նախատեսվել են մուտքեր 5,021,000.0 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի հաստատված 

ցուցանիշից 480,000.0 հազ դրամ ավել, այդ թվում՝  

ա) անշարժ գույքի իրացումից մուտքերը ծրագրվել են 620,000.0 հազ. դրամի 

չափով, 

բ) հողի օտարումից մուտքերը ծրագրվել են 4,400,000.0 հազ. դրամի չափով 

գ) Շարժական գույքի իրացումից մուտքերը ծրագրվել են 1,000.0 հազ. դրամի 

չափով: 

Հաշվարկներն իրականացվել են հիմք ընդունելով գույքագրման արդյունքները, 

ընթացիկ տարվա օտարման միտումները և գործընթացի ողջամիտ ակտիվացման 

հնարավորությունները: 

40. Տոնական ձևավորում ծրագրով նախատեսվել է 127,000.0 հազ. դրամ՝ 

տոնական օրերին և Ամանորին Երևան քաղաքը պատշաճ ձևավորելու համար, ինչպես 

նաև Էրեբունի-Երևան տոնակատարության ինստալացիոն աշխատանքների 

իրականացման համար: 

41. Հատակագծի նախապատրաստման և կազմման աշխատանքներ 

ծրագրով նախատեսվել է 44,370.0 հազ. դրամ՝ որը նախատեսվում է որպես սուբսիդիա 

հատկացնել «Քաղաքաշինություն» ՓԲԸ-ին: 

42. Ներդրումային ծրագրերի իրականացում ծրագրով նախատեսվում է 

133,000.0 հազ. դրամ որից 5,000.0 հազ. դրամը նախատեսվում է ներդրումային 

ծրագրերի վերաբերյալ տարատեսակ տեղեկատվական բրոշյուրների, բուկլետների, 

կատալոգների և ներդրումային տեղեկատվական գրքույկների, տպագրության համար, 

որը նպատակ ունի իրազեկելու հնարավոր ներդրողներին, ինչպես նաև հասարակության 

լայն շերտերին մայրաքաղաքում հնարավոր ներդրումներ իրականացնելու համար, 

13,000.0 հազ. դրամ դրամաշնորհային ծրագրերի, մրցույթների հայտերի լրացման, 

ինչպես նաև ներդրումային և սուբվենցիոն ծրագրերի կազմման համար մասնագետների 

ներգրավման, պրեզենտացիաների, ֆիլմերի և այլ նյութերի պատրաստման համար, իսկ 

115,000.0 հազ. դրամը նախատեսվում է որպես սուբսիդիա հատկացնել «Երևանի 

կառուցապատման ներդրումային ծրագրերի իրականացման գրասենյակ» ՀՈԱԿ-ին: 

43. Պարտադիր վճարների գանձման ծառայություններ ծրագրով 

նախատեսվել է 14,102.7 հազ. դրամ, որից 6,300.0 հազ. դրամը՝ աղբահանության 



 32 

վճարների կանխիկ գանձման անդորրագրերի տպագրության համար, 7,802.7 հազ. 

դրամը՝ աղբահանության վճարների գանձման ծառայության դիմաց վճարման համար։ 

Ծառայությունների դիմաց վճարումը նախատեսվել է համատիրությունների կողմից 

փաստացի գանձվող աղբահանության վճարի 3%-ի չափով։ 

44. Առանձնահատուկ պայմանների կարիք ունեցող անձանց համար 

մատչելիության ապահովում ծրագրով նախատեսվել է 15,000.0 հազ. դրամ՝ 

ավտոբուսներում ուղևորների և կույր հաշմանդամների համար հասարակական 

տրանսպորտից օգտվելու մատչելիության և հարմարավետության ապահովման, 

կանգառները ավտոմատ հայտարարման համակարգով կահավորման համար: 

45. Տոնավաճառների կազմակերպում ծրագրով նախատեսվել է 610.0 հազ. 

դրամ, որը նախատեսվում է բաշխել վարչական շրջանների միջև համամասնաբար, 

տոնավաճառների աշխատանքի արդյունավետ կազմակերպման համար: 

46. Հրատապ լուծում պահանջող ընթացիկ  աշխատանքների իրականացում 

ծրագրով նախատեսվել է 395,000.0 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի հաստատված բյուջեի 

385,000.0 հազ. դրամի դիմաց, ինչը պայմանավորված է Երևան քաղաքում և  

վարչական շրջաններում 2021 թվականի բյուջով  չկանխատեսվող դեպքերում հրատապ 

լուծում պահանջվող աշխատանքների հաճախականությունից: 

47. Աղբահանություն և սանիտարական մաքրում ծրագրին հատկացվել է 

277,645.6 հազ. դրամ 2021 թվականի հաստատված 361,545.6 հազ. դրամի 

դիմաց:Ծրագրով կառուցվելու է թվով 564 հատ աղբամանների հարթակներ, ինչպես նաև 

ձեռք է բերվելու էքսկավատոր բեռնիչ և թվով 3 բեռնատար մեքենա:  

48. Աղբամուղերի սպասարկման և շինարարական աղբի տեղափոխման 

ծառայություններ ծրագրով նախատեսվել է 352,136.5. հազ. դրամ: Այս ծրագրի 

շրջանակներում նախատեսվում է «Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի համապատասխան 

ընտրված օպերատորի միջոցով սպասարկել Երևան քաղաքի բազմաբնակարան շենքերի 

աղբամուղերը (խցանման մաքրում, ախտահանում), իրականացնել աղբամուղերի 

աղբընդունիչների վերանորոգումը, ինչպես նաև ապահովել վարչական շրջաններում 

հավաքված (լքված) շինարարական աղբի բարձումն ու տեղափոխումը 

49. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի, Եվրոպական 

ներդրումային բանկի, Արևելյան Եվրոպայի էներգախնայողության և 

բնապահպանական գործընկերության ֆոնդի և Եվրոպական միության 



 33 

հարևանության ներդրումային գործիքի աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի 

կոշտ թափոնների կառավարման» ծրագրերով (պատվիրակված լիազորություններ) 

նախատեսվել է 2,278,106.0 հազ. դրամ ՀՀ 2022 թվականի պետական բյուջեի 

նախագծով նախատեսված ցուցանիշի չափով, որի շրջանակներում նախատեսվում է 

Նուբարաշենի առկա աղբավայրի հարակից՝ շուրջ 29 հա տարածքում նախագծել, 

կառուցել և շահագործել եվրոպական չափանիշներին համապատասխան նոր 

աղբավայրի երկու միավոր, ինչպես նաև նույն չափորոշիչներին համապատասխան 

մեկուսացնել Նուբարաշենի և Աջափնյակի գործող աղբավայրերի տարածքները։ 

50. §Երևանի աղբահանություն և սանիտարական մաքրում¦ համայնքային 

հիմնարկի պահպանման ծախսեր ծրագրով նախատեսվել է 4,600,000.0 հազ. դրամ, 

որով նախատեսվում է իրականացնել Երևան քաղաքի աղբահանությունը և 

սանիտարական մաքրումը:  

51. <<Երևանի կոշտ թափոնների կառավարման ծրագիր>> ծրագրի 

շրջանակներում մասհանումների գծով մարումների տրամադրում ծրագրով 

նախատեսվում է նոր աղբավայրերի կառուցման շրջանակներում կնքված 

ենթավարկային մարումների նպատակով 10,000.0 հազ. դրամի չափով սուբսիդավորել 

պայմանագրի կողմ հանդիսացող <<Երևանի նոր աղբավայր>> ՓԲԸ-ին: 

52. Ջրահեռացման կոմունիկացիոն ցանցերի կառուցում ծրագրով 

նախատեսվել է 509,485.0 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի հաստատված բյուջեից 111,485.0 

հազ. դրամով ավել՝ հեղեղատար և կոյուղատար համակարգերի վերանորոգման, 

հիմնանորոգման և վերակառուցման աշխատանքների համար: Մասնավորապես 

նախատեսվում է հիմնանորոգել և վերակառուցել հետևյալ հասցեները՝  Աջափնյակ 

վարչական շրջանի Հակոբյանց փ.-Խ.Խաչատրյան 2-րդ նրբ. և 16-րդ թաղամասի 23-26 

շենքերի կոյուղագծերը, Արաբկիր վարչական շրջանի Փափազյան փողոցի հ. 22 շենքի 

կոյուղագիծը, Կենտրոն վարչական շրջանի Իսահակյան 38 և Բուզանդի 1/3 (Երևանի 

քաղաքապետարանի 2-րդ մասնաշենք) կոյուղագծերը, Էրեբունի վարչական շրջանի Նոր 

Արեշի 33 և 22 փողոցներում, Ավանեսովի 3-րդ նրբանցքում, Բուռնազյան հ.1 փողոցի 

կոյուղագծերը, Մալաթիա-Սեբաստիա վարչական շրջանի Ծերենցի 2-րդ նրբանցքի 19-27 

և Ջիվանու փողոցի 20-54 կոյուղագծերը, Շենգավիթ վարչական շրջանում Ֆրունզե 

փողոցի կոյուղագիծը, Քանաքեռ-Զեյթուն վարչական շրջանի Սարկավագի փողոցի 



 34 

վերջնամասի, Հասրաթյան փողոցի 80տ. մինչև Միքայելյան հիվանդանոց ձգվող 

կոյուղագծերը: 

53. Գետերի հուների մաքրում ծրագրով նախատեսվել է 38,683.0 հազ. դրամ՝ 

2021 թվականի հաստատված ցուցանիշի չափով՝Գետառ և Ողջաբերդ գետերի հուների 

մաքրման նպատակով։ 

54. Կանաչ տարածքների հիմնում և պահպանում ծրագրով նախատեսվել է 

3,750,000.0 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի բյուջեի չափով,  որից 3,400,000.0 հազ. դրամն 

ուղղվելու է Կանաչապատման և շրջակա միջավայրի պահպանման ՀՈԱԿ-ի 

պահպանման ծախսերի սուբսիդավորումը, իսկ 350,000.0 հազ. դրամը 

մեքենասարքավորումների ձեռք բերմանը: 

55. Ախտահանման և միջատազերծման ծառայություններ ծրագրով 

նախատեսվել է 27,932.0 հազ. դրամ՝ Երևան քաղաքի տարբեր հատվածներում 

դեռատիզացիոն աշխատանքների կազմակերպման համար: 

56. Հասարակական զուգարանների պահպանում և վերանորոգում ծրագրով 

նախատեսվել է 19,320.0 հազ. դրամ՝ 9,320.0 հազ. դրամը գործող զուգարանների 

պահպանման և մաքրման աշխատանքները կազմակերպելու համար, իսկ 10,000.0 հազ. 

դրամ Արաբկիր վարչական շրջանի Վ. Դավթյանի անվան զբոսայգում նախատեսվում է 

կառուցել 1 հասարակական զուգարան։ 

57. Թափառող կենդանիների վնասազերծում ծրագրով նախատեսվել է 

234,500.0 հազ. դրամ՝ Երևան քաղաքում թափառող կենդանիների վնասազերծումը 

կանոնակարգելու համար։ 

58. Երևան, Վարշավա, Տիրանա մայրաքաղաքաների համագործակցությունը 

վտանգավոր թափոնների կառավարմանն առնչվող ընդհանուր մարտահրավերների 

շուրջ աշխատանքների իրականացում ծրագրերով նախատեսվել է 1,475,111.0 հազ. 

դրամ՝ դրամաշնորհային վտանգավոր թափոնների կառավարման ծրագրի 

իրականացման նպատակով, որից 180,015.7 հազ. դրամը համայնքի մասով 

համաֆինանսավորմամբ: 

59. Շրջակա միջավայրի պաշտպանության ենթակառուցվածքների 

զարգացում ծրագրով նախատեսվել է 544,560.0 հազ. դրամ, որից 48,898.8 հազ. 

դրամը՝  «Թափառող կենդանիների վնասազերծման կենտրոն» ՀՈԱԿ-ի համար՝ 

ադմինիստրատիվ շենքի վերակառուցման, 361,032.8 հազ. դրամ «Աղբահանություն և 



 35 

սանիտարական մաքրում» համայնքային հիմնարկի վարչական շենքի կառուցման, 

119,628.4 հազ. դրամ՝ «Կանաչապատում և շրջակա միջավայրի պահպանում» ՀՈԱԿ-ի 

վարչական շենքի հիմնանորոգման արդեն իսկ կնքված պայմանագրերի անցումը  2022 

թվականի բյուջետային տարում ապահովելու համար, իսկ 15,000.0 հազ դրամ 

Նուբարաշեն վարչական շրջանում թունաքիմիկատների պահակակետի կառուցման 

համար: 

60. Ինքնակամ կառույցների քանդում ծրագրով նախատեսվել է 25,000.0 հազ. 

դրամ Երևան քաղաքում ապօրինի տեղադրված գովազդային վահանակների 

ապամոնտաժման աշխատանքների համար և այն ինքնակամ կառույցների քանդման 

համար, որոնք հնարավոր չէ իրականացնել կառուցապատողների միջոցով։ 

61. Չորրորդ աստիճանի վթարային շենքերի քանդման հետևանքով 

բնակտարածություններից զրկված բնակիչների կողմից վարձակալած 

բնակարանների փոխհատուցման ծրագրով 2022 թվականի նախագծով նախատեսվում 

է 3,564.0 հազ. դրամ՝ Արզումանյան փողոցի վթարային շենքի բնակիչներին 

փոխհատուցելու նպատակով: 

62. Շենքերի գեղարվեստական լուսավորում ծրագրով նախատեսվել է 

47,600.0 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի 22,975.0 հազ. դրամի դիմաց՝ Շենգավիթ 

վարչական շրջանում Կինոհայրենիքի հրապարակում և հարակից տարածքում 

լուսատուների տեղադրում, ինչպես նաև Էրեբունի վարչական շրջանում շենքերի 

գեղարվեստական լուսավորում իրականացնելու նպատակով։ 

63. Արտաքին լուսավորության ցանցի շահագործման և պահպանման 

աշխատանքներ ծրագրով նախատեսվել է 2,269,951.6 հազ. դրամ ներկայումս գործող 

լուսավորության ռեժիմի պահպանման պարագայում աշխատանքների կազմակերպման 

համար։ Ծրագրի շրջանակներում նախատեսվում է 1,500,000.0 հազ. դրամ գումարի 

չափով պետության կողմից նպատակային հատկացում՝ համաձայն ՀՀ 2022 թվականի 

պետական բյուջի նախագծի: 

64. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի, Արևելյան 

Եվրոպայի էներգախնայողության և բնապահպանական գործընկերության ֆոնդի 

աջակցությամբ իրականացվող «Երևանի քաղաքային լուսավորության» ծրագրերով 

(պատվիրակված լիազորություններ) նախատեսվել է 1,713,549.2 հազ. դրամ ՀՀ 2021 

թվականի պետական բյուջեի նախագծով նախատեսված ցուցանիշի չափով, որի 



 36 

շրջանակներում իրականացվում է Երևան քաղաքի թվով 28 փողոցների լուսավորության 

ցանցի արդիականացման ծրագիրը, որը նախատեսում է առկա էներգատար 

լուսատուները փոխարինել խնայող LED տիպի լուսատուներով: 

65. Արտաքին լուսավորության ցանցի ենթակառուցվածքների զարգացում 

ծրագրով նախատեսվում է 148,000.0 հազ. դրամ, որը ուղղվելու է <<Երքաղլույս>> ՓԲԸ-ի 

վարչական շենքի բարեկարգմանը: 

66.  Շենքերի և շինությունների հետազոտման աշխատանքներ ծրագրով 

նախատեսվել է 12,000.0 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի հաստատված բյուջեի չափով, ինչը 

ներառում է բազմաբնակարան շենքերի սեյսմիկ անվտանգության,  վթարայնության 

աստիճանի հետազոտումը և դրանց վերաբերյալ տեխնիկական եզրակացությունների 

տրամադրումը։ 

67. Բազմաբնակարան շենքերի հարթ տանիքների վերանորոգում և 

բազմաբնակարան շենքերի թեք տանիքների վերանորոգում ծրագրերով նախատեսվել 

է ընդհանուր 1,205,087.0 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի հաստատված բյուջեի 1,045,609.6 

հազ. դրամի դիմաց: Ծրագրի շրջանակներում կատարվելու են վարչական շրջանների 

հարթ և թեք տանիքների նորոգման, հիմնանորոգման աշխատանքներ։ Մասնավորապես 

հարթ տանիքների մասով նախատեսվում է՝ ամբողջ Երևան քաղաքում, վերանորոգել 

շուրջ 80,3 հազ. քմ հարթ տանիք, թեք տանիքների կապիտալ հիմնանորոգման մասով 

նախատեսվում է հիմնանորոգել հետևյալ հասցեները՝ Աջափնյակ վարչական շրջանի 

Շինարարների 11 և 28, Լենինգրադյան 28, Ավան վարչական շրջանի Աճառյան 5 և 23/3 

շենքերի, Արաբկիր վարչական շրջանի Արծրունի 28, Ավետիսյան 67, Փափազյան 21, 

Կոմիտաս 30 և 39, Մամիկոնյանց 25, 50 և  Ազատություն 3 շենքերի, Էրեբունի 

վարչական շրջանի Արցախի պողոտա 22, Նուբարաշեն խճուղի հ. 5/5, Նոր Արեշ 15-րդ 

փողոցի 7, Ռոստովյանի 15, Էրեբունի 9 և 11 շենքերի, Կենտրոն վարչական շրջանում՝ 

Սայաթ-Նովա 12 և Տիգրան Մեծի 36 շենքերի, Նոր Նորք վարչական շրջանի Մալյանի 

նրբանցք 1 և Մառի 9 շենքերում: Ծրագրով նախատեսվում է նաև առանձին թիթեղների 

ձեռք բերում, որոնք ուղղվելու են թեք տանիքների մասնակի վերանորոգմանը: 

68. Բակային տարածքների և խաղահրապարակների հիմնանորոգում և 

պահպանում ծրագրով նախատեսվել է 1,805,859.7 հազ. դրամ՝ նախրոդ տարվա 

1,670,447.6 հազ. դրամի դիմաց, վարչական շրջանների կողմից ուսումնասիրությունների 

և խնդիրների գույքագրման արդյունքում՝ ընտրված բակերի ընթացիկ նորոգման, 



 37 

բարեկարգման, բակային տարածքներում խաղահրապարակների կառուցման և 

հիմնանորոգման, բակային տարածքներում աստիճանների վերակառուցման, 

զրուցարանների, նստարանների ձեռքբերման, ինչպես նաև շինանյութի ձեռքբերման և 

վարչական շրջան-համատիրություն համագործակցության շրջանակներում 

խաղահրապարակների նորոգման համար:Մասնավորապես կապիտալ հիմնանորոգման 

և կառուցման մասով նախատեսվում է աշխատանքներ իրականացնել հետևյալ 

հասցեներում գտնվող շենքերի կամ օբյեկտների հարակից բակային տարածքներում՝ 

Աջափնյակ վարչական շրջանի Հալաբյան 24,26,35,37,39, Լենինգրադյան 48/5, 

Էստոնական 7,9, Ֆիզիկայի բանավան, Սիլիկյան թաղամասի հ.108 դպրոցի 

շրջակայնքում, Ավան վարչական շրջանի Ավան-Առինջ 1-ին միկրոշրջանի 2/4, Ավան-

Առինջ 2-րդ միկրոշրջանի 2/5-2/6, 2/3, Արաբկիր վարչական շրջանի Կիևյան 2-10, 

Մամիկոնյանց 27, Քանաքեռ ՀԵԿ 2,4,5,7,8,11, Վրացական 15,17, Ազատության 25, 

Կոմիտասի 48,45/1, 56-58, Արաբկիր 17-ի 25, Ն. Զարյան 19, Տիգրանյան 7, Բաղրամյան 

51, Ա. Խաչատրյան 29/1,31, Դավթաշեն վարչական շրջանի 1-ին թաղ 28, 4-րդ թաղ 199 

դպրոցի հարակից տարածքի, 33,49, Էրեբունի վարչական շրջանի Նոր Արեշ 15-ի 7, 

Սարի թաղ 66 մանկապարտեզի շրջակայքում, Արցախի 32ա,32բ,14, Խ. Դոնի 1, 

Էրեբունի 11, Կենտրոն վարչական շրջանի Մ. Մաշտոցի 51,43, Տ. Մեծի 18-20, 24-28, 

Մալաթիա-Սեբաստիա վարչական շրջանի Անդրանիկի 135,143, Իսակովի 26, Րաֆֆու 

73,75,77, Նոր Նորք վարչական շրջանի Ջրվեժի բանավանի 10-15, Նուբարաշեն 

վարչական շրջանի Նուբարաշեն 11-ի 14, Շենգավիթ վարչական շրջանի Արարատյան 

7,62/2, Արտաշիսյան 50, Ս. Տարոնցի 12-14,22-24, Գ. Նժդեհի 56ա, Քանաքեռ-Զեյթուն 

վարչական շրջանի Տիգրանյան 5, Յան Ռանիսի 11ա,15,28, Լեփսուսի 3ա: 

69. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ աշխատանքներ ծրագրով 

նախատեսվել է ընդհանուր 721,389.2 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի հաստատված 

ցուցանիշից 232,422.4 հազ. դրամ պակաս, որից 40,000.0 հազար դրամ գումար 

վարչական շրջան-համատիրություն համագործակցության շրջանակներում մուտքերի 

նորոգման համար: 

70. Ջրային կառույցների շահագործում և պահպանում ծրագրով 

նախատեսվել է 308,000.0 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի հաստատված բյուջեի չափով՝ 

Երևան քաղաքի համայնքային սեփականություն հանդիսացող բոլոր շատրվանների 

շահագործման և ընթացիկ նորոգման համար։ 



 38 

71. Կաթսայատների և գույքերի պահպանում ծրագրով նախատեսվել է 

13,759.3 հազ. դրամ, 2021 թվականի ճշտված բյուջեի ցուցանիշից 1,649.9 հազ. դրամով 

պակաս և ներառում է Երևան քաղաքին սեփականության իրավունքով փոխանցված 

կաթսայատների զուտ պահպանման (պահակային ծառայության նվազագույն արժեքը) 

ծախսերը: 

72. Վթարային պատշգամբների նորոգում ծրագրով նախատեսվել է 111,772.6 

հազ. դրամ՝ 2021 թվականի ճշտված ցուցանիշից 21,517.6 դրամով ավել։ Նախատեսված 

գումարով նախատեսվում է իրականացնել վարչական շրջանների վթարային 

պատշգամբների ընթացիկ և կապիտալ վերանորոգում: 

73. Առողջապահական կազմակերպությունների համար բժշկական 

սարքավորումների ձեռք բերում ծրագրով նախատեսվել է համայնքային 

կազմակերպություններին հատկացնել 237,00.0 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի բյուջեով 

նախատեսված 203,340.0 հազ. դրամի դիմաց՝ ռենտգեն ապարատի, ուլտրաձայնային 

ստացիոնար հետազոտման սարքի, ուլտրաձայնային դյուրակիր հետազոտման սարքի, 

աչքի կոնտակտային տոնոմետրի և այլ առաջնահերթ համարվող բժշկական 

սարքավորումների ձեռք բերման և բուժհաստատություններին տրամադրման համար։ 

74. Առողջապահական օբյեկտների հիմնանորոգում   ծրագրով նախատեսվել 

է 500,000.0 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի համեմատ 250,000.0 հազ դրամով ավել: 

Նախատեսվում է համայնքային ենթակայության տակ գտնվող թիվ 15, «Արշակունյաց» և 

«Արաբկիր» մանկական պոլիկլինիկաների և էնդոկրինոլոգիական կենտրոնի 

հիմնանորոգման նպատակով: 

75. Դժվարամատչելի հետազոտությունների իրականացում ծրագրով 

նախատեսվել է 20,000.0 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի 11,500.0 հազ. դրամի դիմաց, որի 

շրջանակներում նախատեսվել է սոցիալապես անապահով քաղաքացիներին՝ թվով 412 

անձի, կոնտրաստավորմամբ մագնիսա-ռեզոնանսային տոմոգրաֆիայի, 

կոմպյուտերային տոմոգրաֆիայի, կրցքագեղձի քաղցկեղի սքրինինգի և կորոնագրաֆիկ 

հետազոտությունների ծառայության տրամադրման համար։  

76. Սպորտային միջոցառումների կազմակերպում ծրագրով նախատեսվել է 

104,896.7 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի համեմատ 14,243.4 հազ. դրամով պակաս՝ հիմք 

ընդունելով նախորդ տարիներին իրականացված միջոցառումների ցուցանիշները, 



 39 

ինչպես նաև 2022 թվականին նախագծի շրջանակներում ոլորտի ուսումնասիրության 

արդյունքում ընտրված միջոցառումների քանակը:  

77. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու պահպանում 

ծրագրով նախատեսվել է 672,492.0 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի համեմատ 76,450.0 հազ 

դրամով պակաս, որով նախատեսվում է փուլային տարբերակով իրականացնել 

Հաղթանակի 40-ամյակին նվիրված զբոսայգու հիմնանորոգումը, Երևան քաղաքի 

տարբեր վարչական շրջաններում հանգստի գոտիների ընթացիկ նորոգման և 

պահպանման աշխատանքներ: Նախատեսվում նաև իրականացնել Նոր Նորք 

վարչական շրջանի Բաղյան 1, Նանսենի 6 և 10 շենքերի միջնամասում հանգստի 

գոտիների կառուցում, Նանսենի այգու խաղահրապարակի և Վիլնյուսի 101 շենքի 

տարածքում պուրակի բարեկարգման համար, Նուբարաշեն վարչական շրջանում՝ Ակտիվ 

քաղաքացի հարթակի շրջանակներում, սքեյթ բորդի այգու կառուցում, Նուբարաշեն 

կենտրոնական այգու շատրվանի կառուցում և պահպանում, շների զբոսանքի համար 

զբոսայգիների հարմարեցման և բարեկարգման աշխատանքներ՝ թվով 9 հատ, ինչպես 

նաև նախատեսվում է  իրականացնել Երևանի 2800-ամյակին նվիրված և Սիրահարների 

այգու ընթացիկ պահպանման աշխատանքներ: 

78. Հեծանվահրապարակի շահագործում ծրագրով նախատեսվել է 50,000.0 

հազ. դրամ՝ հեծանվահրապարակի վերանորոգման և գործունեության ապահովման 

համար։ 

79. Սպորտային գոտիների և մարզական կենտրոնների կառուցում ու 

պահպանում ծրագրով 2022 թվականին նախատեսվում է 98,820.8 հազ. դրամ՝ 

Շենգավիթ վարչական շրջանի Գարեգին Նժդեհ 56 ա հասցեում գտնվող սպորտային 

գոտու կառուցման՝ Ակտիվ քաղաքացի հարթակի շրջանակներում Կարմիր Բլուր 

արգելոցի  հանգստի և սպորտային գոտու կառուցման և Մալաթիա-Սեբաստիա 

վարչական շրջանի Անդրանիկի փողոցի 127 շենքի  և Ծ. Իսակովի փողոցի 38/1 շենքի 

կողամասերում գտնվող սպորտային գոտիների կառուցման նպատակով: 

80. Գրադարանային ծառայություններ ծրագրով նախատեսվել է 604,734.2 

հազ. դրամ՝ 2021 թվականի համեմատ 4004.1 հազ. դրամ ավել: Նախատեսվում է 

Երևանի համայնքային գրադարանային կազմակերպություններին սուբսիդիա 

տրամադրելու համար։ 



 40 

81. Գրադարանների համար անհրաժեշտ գույքի ձեռքբերում ծրագրով 2022 

թվականի բյուջեով սկիզբ է դրվում գրադարանների վերազինմանը, մասնավորապես նոր 

թողարկված, արդի և ժամանակակից գրականության տեսքով, որը կնպաստի Երևան 

քաղաքում գրադարանային մշակույթի զարգացմանը: Ծրագրի բյուջեն նախատեսվում է 

20,000.0 հազ դրամի չափով:  

82. Թանգարանային ծառայություններ և ցուցահանդեսներ ծրագրով Երևանի 

ենթակայության թանգարանների պահպանման համար ՀՀ 2022 թվականի պետական 

բյուջի նախագծով նախատեսված նպատակային հատկացումների մասով նախատեսվել է 

321,602.6 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի հաստատված բյուջեի չափով: Ծրագրի 

իրականացման արդյունքում նախատեսվում է ֆինանսավորել՝ <<Երևան քաղաքի 

Պատմության թանգարան>>, <<Ժամանակակից արվեստի թանգարան>>, <<Կարեն 

Դեմիրճյանի թանգարան>>, <<Երևանի Ֆրիտյոֆ Նանսենի թանգարան>> ՀՈԱԿ-ներին 

և <<Էրեբունի պատմահնագիտական արգելոց-թանգարան>> ՊՈԱԿ-ին: 

83. Թանգարանների նորոգում  ծրագրով նախատեսվել է 25,000.0 հազ դրամ՝ 

Ա. Սպենդարյանի անվան տուն-թանգարան շենքի բարեկարգման համար: 

84. Համայնքային մշակույթի և ազատ ժամանցի կազմակերպում ծրագրով 

նախատեսվել է 480,320.1 հազ. դրամ՝ Երևանի ենթակայության մշակույթի տների և 

մանկապատանեկան ստեղծագործական կենտրոնների պահպանման նպատակով, 2021 

թվականի հաստատված բյուջեից 6,177.8 հազ. դրամով ավել: 

85. Մշակութային միջոցառումների իրականացում ծրագրով նախատեսվել է 

843,346.7 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի հաստատված բյուջեից 52,934.0 հազ. դրամով 

պակաս։ Ծրագիրն իր մեջ ներառում է Երևան պատանեկան սիմֆոնիկ նվագախմբի 

համերգային ծրագրերի, Կանանց միջազգային օրվա /մարտի 8/, Թատրոնի միջազգային 

օրվա /մարտի 27/, Ջազի միջազգային օրվա /ապրիլի 30/, Ցեղասպանության զոհերի 

հիշատակի օրվա /ապրիլի 24/, Ամանորյա և այլ մշակութային միջոցառումներ:  

86. Կենդանաբանական այգու ցուցադրություններ ծրագրով նախատեսվել է 

302,564.0 հազ. դրամ՝ «Երևանի կենդանաբանական այգի» ՀՈԱԿ–ի սուբսիդավորման 

համար՝ ՀՀ 2022 թվականի պետական բյուջի նախագծով նախատեսված նպատակային 

հատկացումների հաշվին։   

87. Երաժշտարվեստի և պարարվեստի համերգներ ծրագրով նախատեսվել է 

151,504.5 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի հաստատված բյուջեի 150,451.3 հազ. դրամի 



 41 

դիմաց՝ Երևանի ենթակայության «Յու. Բախշյանի անվան մանկական ֆիլհարմոնիա», 

«Երևան» փողային նվագախումբ», «Հայաստանի փոքրիկ երգիչներ» մանկական 

ֆիլհարմոնիա, և «Հայ-Արտ» մշակութային կենտրոն ՓԲԸ–ի և <<Մարաթուկ>> 

մշակութային կենտրոնին սուբսիդավորելու նպատակով: 

88.  Թատերական ներկայացումներ ծրագրով նախատեսվել է 455,271.3 հազ. 

դրամ Երևանի ենթակայության թվով 3 թատրոնների սուբսիդավորման համար ՀՀ 2022 

թվականի պետական բյուջեի նախագծով նախատեսված նպատակային հատկացումների 

հաշվին։ 

89. Թատրոնների հիմնանորոգում ծրագրով նախատեսվել է 197,644.3 հազ. 

դրամ՝ Մհեր Մկրտչյանի անվան արտիստական թատրոնի հիմնանորոգման, թատրոնի 

վերազինման և տեխնիկական արդիականացման համար:  

90. Հուշարձանների վերանորոգում և պահպանում ծրագրով նախատեսվել է 

6,000.0 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի հաստատված բյուջեից 6,000.0 հազ դրամով 

պակաս՝ հուշարձանների լվացման և այն հուշարձանների նորոգման և պահպանման 

համար, որոնք ընդգրկված չեն պետական պահպանության ենթակա հուշարձանների 

ցանկում։ 

91. Երիտասարդական միջոցառումների իրականացում ծրագրով 

նախատեսվել է 10,000.0 հազ. դրամ՝ «Աշխատանք երիտասարդներին» տոնավաճառ, 

Երիտասարդների միջազգային օրվան նվիրված կազմակերպում և Կանավորների 

միջազգային օրվան նվիրված միջոցառմների կազմակերպման, Երիտասարդների 

նորարարական ծրագրերի ֆինանսավորման նպատակով: 

92. Անդամակցության վճարներ ծրագրով նախատեսվել է 20,417.0 հազ. դրամ՝ 

Ֆրանսախոս քաղաքների քաղաքապետերի միջազգային ասոցիացիայի, Եվրոպական 

քաղաքների ասոցիացիայի (EUROCITIES), Միջազգային քաղաքային համայնքների 

լուսավորում ասոցիացիայի (LUCI), Տեղական իշխանությունները հանուն կայունության 

ասոցիացիայի (ICLEI), Համաշխարհային ժառանգության քաղաքների 

կազմակերպության և Հայաստանի համայնքների միություն ՀԿ-ին անդամակցության 

նպատակով։ 

93. Նախադպրոցական ուսուցում ծրագրով նախատեսվել է 10,471,809.9 հազ. 

դրամ՝ 2021 թվականի հաստատված բյուջեի 9,063,832.7 հազ. դրամի դիմաց։ 

Հաշվարկների հիմքում դրվել է 1 երեխային ամսական ուսուցման (պահպանման) 



 42 

ծախսերի միջին ինքնարժեքը, որը ծրագրվել է 28.0 հազ. դրամ: Յուրաքանչյուր ՀՈԱԿ–ի 

պահպանման ծախսերի համար նախատեսվել է ամսական 850,0 հազ. դրամ, իսկ 

բյուջեից հատկացումները նախատեսվել են հաշվի առնելով  երեխայի սննդի նորմատիվի 

պահպանումը՝ յուրաքանչյուրի օրական 485 դրամ հաշվարկով։  

94. Նախադպրոցական ուսուցման կազմակերպման համար անհրաժեշտ 

գույքի ձեռք բերում ծրագրով նախատեսվել է 200,000.0 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի 

հաստատված բյուջեի չափով, ինչի շրջանակներում կարիքի գնահատման 

միջոցառումների արդյունքներից ելնելով նախատեսվում է Երևանի համայնքի 

ենթակայության մանկապարտեզների համար ձեռք բերել մանկական կահույք, 

կենցաղային էեկտրական  սարքավորումներ և այլ անհրաժեշտ գույք, 50,000.0 հազ. 

դրամի սահմաններում նախատեսվում է մանկապարտեզների սաների համար ձեռք բերել 

ուսուցողական և զարգացնող մանկական խաղեր։ Ծրագիրը շարունակական է մինչև 

խնդրի ամբողջական կարգավորումը։ 

95. Նախադպրոցական կրթություն (պատվիրակված լիազորություններ) 

ծրագրով նախատեսվել է 22,637.5 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի հստատված բյուջեի 

30,664.2 հազ. դրամի դիմաց, որպես պատվիրակված լիազորություն՝ ՀՀ 2022 թվականի 

պետական բյուջեի նախագծի ցուցանիշների հիման վրա (նախակրթարանների մասով): 

96. Հանրակրթական ուսուցում ծրագրով նախատեսվել է 16,349,489.9 հազ. 

դրամ՝ 2021 թվականի հաստատված բյուջեի 17,170,804.5 հազ. դրամի դիմաց, որպես 

պատվիրակված լիազորություն՝ ՀՀ 2022 թվականի պետական բյուջեի նախագծով 

նախատեսված ցուցանիշներով և հաշվարկվել է օրենսդրությամբ սահմանված 

ընթացակարգերով։ 

97. Արտադպրոցական դաստիարակություն ծրագրով նախատեսվել է 

4,269,357.5 հազ. դրամ` 2021 թվականի հաստատված ցուցանիշից 67,999.7 հազ. 

դրամով պակաս: Ծրագիրը հիմնականում ներառում է Երևանի ենթակայության 

երաժշտական, սպորտի, արվեստի և շախմատի դպրոցների սուբսիդավորումը։ Նշված 

ծրագիրը ներառում է նաև թվով 2 սպորտդպրոցների՝ <<Երևանի հանդբոլի 

մասնագիտացված և խաղային այլ մարզաձևերի մանկապատանեկան մարզադպրոց>> և 

<<Երևանի թենիսի և բադմինթոնի մանկապատանեկան համալիր մարզադպրոց>> 

ՀՈԱԿ-ների, պահպանման ծախսերը, որոնք նախատեսվել են ՀՀ 2022 թվականի 



 43 

պետական բյուջեի նախագծով նախատեսված նպատակային հատկացումների հաշվին՝ 

55,863.0 հազ. դրամի չափով։ 

98. Արտադպրոցական կազմակերպությունների համար անհրաժեշտ գույքի 

ձեռք բերում ծրագրով նախատեսվել է 110,000.0 հազ. դրամ՝ մասնագետների կողմից 

կարիքի գնահատման արդյունքներից ելնելով, Երևանի ենթակայության տակ գտնվող 

արտադպրոցական հաստատությունների գործունեության ապահովման նպատակով՝ 

երաժշտական գործիքների, վարչական և սպորտային գույքերի ձեռք բերման և 

տրամադրման համար:Ծրագրով նշված ապրանքային միավորների նախատեսվում է 

նաև նվիրատվություն Արցախի Հանրապետությանը: 

99. «Հակոբ Կոջոյան» կրթահամալիր ՊՈԱԿ–ում արտադպրոցական 

դաստիարակության կազմակերպում (պատվիրակված լիազորություններ) ծրագրով 

նախատեսվել է 7,071.8 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի հաստատված բյուջեի 7,547.8 հազ. 

դրամի դիմաց, որպես պատվիրակված լիազորություն՝ ՀՀ 2022 թվականի պետական 

բյուջեի նախագծի հիման վրա։ 

100. Երաժշտական և արվեստի դպրոցներում ազգային, փողային և լարային 

նվագարանների գծով ուսուցում ծրագրով նախատեսվել է 66,481.0 հազ. դրամ՝ 2021 

թվականի հաստատված բյուջեի 132,961.2 հազ. դրամի դիմաց, որպես սուբսիդիա՝ ՀՀ 

2022 թվականի պետական բյուջի նախագծով նախատեսված նպատակային 

հատկացումների հաշվին: 

101. Արտադպրոցական կազմակերպությունների հիմնանորոգում և 

վերանորոգում ծրագրով նախատեսվել է 192,600.0 հազ. դրամ՝ 2021 թվականին 

նախատեսվածից 85,100.0 հազ. դրամով ավել՝ Շենգավիթի համալիր մարզաձերի 

մանկապատանեկան մարզադպրոցի կապիտալ հիմնանորոգման, Երևանի 

ենթակայության Սայաթ-Նովա երաժշտական դպրոցի կապիտալ վերանորոգման և 

Դավթաշեն վարչական շրջանի Ա. Տերտերյանի արվեստի դպրոցի ցանկապատի 

կառուցման համար: 

102. Աջակցություն արտադպրոցական կազմակերպություններին ծրագրով 

նախատեսվել է 10,000.0 հազ. դրամ՝ Երևանի ենթակայության տակ գտնվող սպորտ 

դպրոցներին դրամաշնորհային աջակցություն ընթացիկ նորոգումների համար: 

103. Նախադպրոցական հաստատությունների հիմնանորոգում և 

վերանորոգում ծրագրով նախատեսվել է 2,940,000.0 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի 



 44 

հաստատված ցուցանիշից 821,000.0 հազ. դրամով ավելի՝ թիվ 1, 15, 63, 77, 95, 137, 143 

և 147 մսուր-մանկապարտեզների հիմնանորոգման համար, հ.48 և 49 

մանկապարտեզների բակերի հիմնանորոգման համար և Արաբկիր վարչական շրջանի 

հ.24 վթարային մանկապարտեզի վերակառուցման համար:  

104.  Դպրոցական օլիմպիադաների և այլ միջոցառումների կազմակերպում 

ծրագրով նախատեսվել է 55,500.0 հազ. դրամ, որի շրջանակներում նախատեսվում են 

մանկավարժների խրախուսման միջոցառումների անցկացում, առարկայական 

օլիմպիադաներ, հանրային առողջապահության միջոցառումներ, քաղաքացիական 

պաշտպանության միջոցառումներ, կիրառական ռազմագիտության միջոցառումներ, 

խորհրդակցական մարմինների ներուժի զարգացման ուղղված ծրագրեր։ 

105. Ատեստավորման միջոցով որակավորում ստացած ուսուցիչներին 

հավելավճարների տրամադրում (պատվիրակված լիազորություններ) ծրագրով 

նախատեսվել է 37,662.2 հազ. դրամ որպես պատվիրակված լիազորություն՝ ՀՀ 2022 

թվականի պետական բյուջեի նախագծով նախատեսված ցուցանիշների հիման վրա: 

106. Հանրակրթական հիմնական ծրագրեր իրակակացնող ուսումնական 

հաստատությունների հերթական ատեստավորման ենթակա ուսուցիչների 

վերապատրաստում ծրագրով նախատեսվել է 68,544.0 հազ. դրամ որպես 

պատվիրակված լիազորություն՝ ՀՀ 2022 թվականի պետական բյուջեի նախագծով 

նախատեսված ցուցանիշների հիման վրա: 

107. Հարազատ չունեցող անձանց հուղարկավորության կազմակերպում 

ծրագրով նախատեսվել է 14,574.9 հազ. դրամ՝ հաշվարկվել է նախորդ տարիների 

փաստացի կատարված նմանատիպ ծախսերի հիման վրա։ 

108. Երեխայի իրավունքների և շահերի պաշտպանություն ծրագրով 

նախատեսվում է 4,500.0 հազ դրամ: Ծրագիրը նախատեսվում է քաղաքային, 

մշակութային միջոցառումներում կյանքի դժվարին իրավիճակներում գտնվող 

երեխաների ներգրավվման համար, ինչպես նաև  վարչական շրջաններում 

խնամակալության և հոգաբարձության անդամների համար միասնական պրակտիկայի 

ձևավորման համար վերապատրաստումների կազմակերպման նպատակով 

տարածքների վարձակալության համար  

109. Ընտանիքում երեխայի ապրելու իրավունքի ապահովում Ծրագրով 

նախատեսված է 2,025.0 հազ. դրամ: Ծրագրով նախատեսված է իրականացնել 



 45 

մանկալքության կանխարգելման նպատակով ծառայությունների մատուցման 

համատեքստում սոցիալ-հոգեբանական աջակցության տրամադրում, այդ թվում՝ 

կացարանի և կոմունալ վճարների փոխհատուցում: 

110. Երևան քաղաքում երեխաների և սոցիալական պաշտպանության 

ոլորտում արդյունավետ կառավարման նպատակով նոր համակարգի շարունական 

զարգացում՝ արդյունավետ կառավարման նպատակով ծրագրով նախատեսվել է 

28,400.0 հազ. դրամ: Ծրագիրը հիմնականում ներառում է համայնքային ծառայողների, 

ինչպես նաև սոցիալ աշխատողների մասնագիտական վերապատրաստումների 

շարունակական իրացում, Երևան համայնքի երեխաների և սոցիալ պաշտպանության 

համակարգի վերաբերյալ հանրային իրազեկման միջոցառումների՝ աշխատանքների 

արդյունավետության բարձրացմանը միտված աշխատաժողովների կազմակերպում, 

Երևան համայնքի երեխաների և սոցիալական պաշտպանության համակարգի ներդրման 

համար անհրաժեշտ ընթացակարգերի մշակում, 12 վարչական շրջանների սոցիալական 

աշխատողների համար նյութատեխնիկական միջոցների ապահովում և տնտեսավարման 

և ծնողավարման հմտությունների զարգացման նպատակով վերապատրաստման 

մոդուլների մշակում սոցիալական աջակցություն կարիք ունեցող ընտանիքների համար և 

վերապատրաստումների կազմակերպում: 

111. Երևան համայնքի բնակիչների կենսամակարդակի բարելավմանն 

ուղղված նպատակային ծրագրերի իրականացում ծրագրով նախատեսվել է 136,154.0 

հազ. դրամ 2021 թվականի 89,000.0 հազ. դրամի դիմաց՝ տեղական սոցիալական 

ծրագրերի իրականացման, ընտանիքների համար տոնական և հիշատակի օրերին 

միջոցառումների իրականացման, ինչպես նաև այլ նպատակային և թիրախային 

սոցիալական ծրագրերի համար: 

112. Հասարակական կազմակերպություններին աջակցություն ծրագրով 

նախատեսվել է 77,500.0 հազ. դրամ՝ տարբեր սոցիալական ուղղվածություն ունեցող 

հասարակական կազմակերպություններին անդամակցելու նպատակով: 

113.  «Տարբեր սոցիալական խմբերի համար Երևան համայնքում որակյալ 

սոցիալական ծառայությունների կազմակերպում» ծրագրով նախատեսվել է 50,580.0 

հազ. դրամ՝ ներառական կրթության կարիք ունեցող երեխաների աջակցության, 

տարեցների համար նախատեսված շուրջօրյա խնամքի կենտրոնի ծառայություն, 

հաշմանդամության խումբ ունեցող անձանց շուրջօրյա խնամքի կենտրոնի 



 46 

ծառայություն:Ծրագիրը իր մեջ ներառում է նաև Սոցիալական աջակցություն և 

ներառական կրթության կարիք ունեցող երեխաների աջակցություն և  կարիքների 

գնահատման արդյունքում սոցիալական ծառայությունների մատուցում 

114. «Բազմազավակ, երիտասարդ, և այլ խմբերին պատկանող 

ընտանիքներին աջակցություն»  ծրագրով նախատեսվել է 102,500.0 հազ. դրամ՝ 

բազմազավակ ընտանիքներին աջակցության ծրագրերի մշակման և իրականացման, 

ինչպես նաև բազմազավակ և երիտասարդ ընտանիքներին աջակցության նպատակով 

վերապատրաստումների իրականացման (մոդուլների մշակում, տնտեսավարում, 

ծնողավարության հմտություններ և այլն) նպատակով: 

115. Հայրենադարձ և փախստական ընտանիքներին աջակցություն ծրագրով 

նախատեսվել է 10,000.0 հազ. դրամ՝  թվով շուրջ 80 հայրենադարձ ընտանիքներին 

աջակցության նպատակով: 

116. Արտակարգ իրավիճակներում և նմանատիպ այլ դեպքերում կյանքի 

դժվարին իրավիճակներում հայտնված անձանց և ընտանիքներին աջակցություն 

ծրագրով նախատեսվել է 138,644.5 հազ. դրամ՝ 2021 թվականի 171,000.0 հազ. դրամի 

դիմաց:Ծրագիրը իր մեջ ներառում է տարբեր աջակցության միավորների՝ այդ թվում 

գույքային, կենցաղային և ընթացիք վերանորոգումների տեսքով: 

117. Պետական հիմնարկների և կազմակերպությունների աշխատողների 

սոցիալական փաթեթով ապահովում (պատվիրակված լիազորություններ) ծրագրով 

նախատեսվում է 648,864.0 հազ. դրամ՝ որպես պատվիրակված լիազորություն, որի 

համար հիմք է հանդիսացել ՀՀ 2022 թվականի պետական բյուջեի օրենքի մասին 

նախագիծը: 

118. Առողջության ապահովագրություն ծրագրով նախատեսվել է 666,588.0 

հազ. դրամ, 2021 թվականի ցուցանիշից 7,529.0 հազ. դրամով պակաս: Յուրաքանչյուր 

աշխատակցի համար առողջության ապահովագրության փաթեթի սահմանաչափի 

(գումարի) գումարը նախատեսվում է սահմանել 57.0 հազ. դրամ։ Առողջության 

ապահովագրության ծառայություններ են ձեռք բերվում Երևանի քաղաքապետարանի 

աշխատակազմի, վարչական շրջանների աշխատակազմերի աշխատակիցների, 

շախմատի դպրոցների, մսուր-մանկապարտեզների աշխատակիցների, «Երևանտրանս» 

ՓԲԸ-ի աշխատակիցների, «ԳՇՊՇ» ՓԲԸ-ի սպասարկող անձնակազմի, Երևան քաղաքի 

թատրոնների և թանգարանների, գրադարանների աշխատակիցների համար, ինչպես 



 47 

նաև մարզադպրոցների, երաժշտական և արվեստի դպրոցների, ՄՊՍԿ-ների, մշակույթի 

կենտրոնների, «Երևանի աղբահանության և սանիտարական մաքրում» համայնքային 

հիմնարկի, «Թափառող կենդանիների վնասազերծման կենտրոն» ՀՈԱԿ-ի և <<Երևանի 

կառուցապատման ներդրումային ծրագրերի իրականացման գրասենյակ>> ՀՈԱԿ-ի 

աշխատակիցներին։ 

Երևան քաղաքի 2022 թվականի բյուջեի նախագծով նախատեսվում է 4,261,021.7  

հազ. դրամի չափով պակասուրդ։ Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ 

իրականացվող   «Երևանի էներգաարդյունավետության» ծրագրի շրջանակներում 

նախատեսվում է վարկի ստացում 1,470,208.4 հազ. դրամ, տարեսկզբի ազատ մնացորդը 

կանխատեսվում է 4,975,261.2 հազ. դրամի չափով։ Միաժամանակ նախատեսվում է 

172,593.9 հազ. դրամն ուղղել «Փարկինգ Սիթի Սերվիս» ՓԲԸ-ի կանոնադրական 

կապիտալում բաժնետոմսերի ձեռք բերմանը,  11,854.0 հազ. դրամն ուղղել «Երևանի 

քաղաքային նոր աղբավայր» ՓԲԸ-ի կանոնադրական կապիտալում բաժնետոմսերի ձեռք 

բերմանը, իսկ 2,000,000.0 հազ. դրամը՝  «Երևան ավտոբուս» ՓԲԸ-ի կանոնադրական 

կապիտալում բաժնետոմսերի ձեռք բերմանը:  

Տարեսկզբի ազատ մնացորդը կանխատեսված ցուցանիշ է, որը կճշգրտվի 2021 

թվականի բյուջետային տարվա ավարտից հետո։ 

Երևան քաղաքի 2022 թվականի բյուջեի նախագիծը՝ հաստատված 

ժամանակացույցի համաձայն, 2021 թվականի հոկտեմբերի 18-ին ներկայացվել է Երևանի 

քաղաքապետին կից գործող Երևան համայնքի զարգացման հնգամյա ծրագրի և 

տարեկան բյուջեի կառավարման խորհրդի անդամներին, հոկտեմբերի 21-ին հրավիրված 

նիստում տվել է իր դրական եզրակացությունը 2021 թվականի հոկտեմբերի 22-ից մինչև 

նոյեմբերի 5-ը Երևան քաղաքի 2022 թվականի բյուջեի նախագծի վերաբերյալ հանրային 

քննարկումներ իրականացնելու համար։ Հանրային քննարկման հրապարակայնությունը, 

մատչելիությունը և թափանցիկությունը ապահովելու նպատակով հանրային քննարկման 

մասնակցության հրավերը հրապարակվել է մամուլում և Երևան քաղաքի պաշտոնական 

կայքում։ Միաժամանակ ՀՀ արդարադատության նախարարության իրավական ակտերի 

նախագծերի հրապարակման միասնական http://www.e-draft.am կայքում, ինչպես նաև 

Երևան քաղաքի պաշտոնական կայքում հրապարակվել է Երևան քաղաքի 2022 

թվականի բյուջեի նախագծի էլեկտրոնային տարբերակը կից բացատրագիր-

հիմնավորմամբ։  2021 թվականի նոյեմբերի 9-ին Երևանի քաղաքապետարանում 

http://www.e-draft.am/


 48 

կազմակերպվել է Երևան քաղաքի 2022 թվականի բյուջեի նախագծի հանրային 

քննարկում՝ հանրային բաց լսումների եղանակով, որի վերաբերյալ կազմվել է 

համապատասխան ամփոփաթերթ։ Երևանի քաղաքապետին կից գործող Երևան 

համայնքի զարգացման հնգամյա ծրագրի և տարեկան բյուջեի կառավարման խորհրդի 

2021 թվականի նոյեմբերի 11-ին կայացած նիստում ամփոփվել են հանրային քննարկման 

արդյունքները։ Նույն նիստում Երևան համայնքի զարգացման հնգամյա ծրագրի և 

տարեկան բյուջեի կառավարման խորհուրդը տվել է իր դրական եզրակացությունը 

Երևան քաղաքի 2022 թվականի բյուջեի նախագիծը Երևանի ավագանուն ներկայացնելու 

համար: 

 

Այսպիսով, Երևան քաղաքի 2022 թվականի բյուջեի նախագիծը առաջարկվում է 

հաստատել. 

1. եկամուտների գծով՝ 94,560,201.2 հազ. դրամ, 

2. ծախսերի գծով՝ 98,821,222.9 հազ. դրամ, 

3. դեֆիցիտը՝ 4,261,021.7  հազ. դրամ։ 

 

 

 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ, 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՏԱՐ                          Հ. ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

 

 



N Ծրագրի անվանումը Գումարը

ԸՆԹԱՑԻԿ ՍՈՒԲՎԵՆՑԻԱ 7,011,244.7

1

Երևան քաղաքի ենթակայության կազմակերպություններում այլընտրանքային 
աշխատանքային ծառայողներին դրամական բավարարման և դրամական 
փոխհատուցման տրամադրում

8,100.0

2 Ասֆալտ-բետոնյա  ծածկի վերանորոգում և պահպանում 3,284,000.0

3
Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
էներգաարդյունմավետության ծրագրին պետական աջակցություն

415,000.0

4 Վերգետնյա էլեկտրատրանսպորտով ուղևորափոխադրման  ծառայություն 628,315.6

5
Արտաքին լուսավորության ցանցի շահագործման  և պահպանման 
աշխատանքներ

1,500,000.0

6 Թանգարային ծառայություններ և ցուցահանդեսներ 295,649.8

7 Կենդանաբանական այգու ցուցադրություններ 302,564.0

8 Թատերական ներկայացումներ 455,271.3

9 Արտադպրոցական դաստիարակություն 55,863.0

10
Երաժշտական և արվեստի դպրոցներում ազգային, փողային և լարային 
նվագարանների գծով ուսուցում

66,481.0

ՑԱՆԿ

ՀՀ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵՈՎ ՆԱԽԱՏԵՍՎԱԾ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ 
ՀԱՏԿԱՑՈՒՄՆԵՐԻ (ՍՈՒԲՎԵՆՑԻԱՆԵՐԻ)

Ըստ Երևան համայնքի բյուջեի ծրագրերի

հազար դրամներով



N Ծրագրի անվանումը Գումարը

ՊԱՏՎԻՐԱԿՎԱԾ ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 37,571,925.00      

1 Քաղաքացիական կացության ակտերի գրանցման ծառայության գործունեության կազմակերպում 33,983.0

2
Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային ծրագիր

2,887,560.0

3
Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող՝ քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային ծրագրի համակարգում և կառավարում

259,781.7

4
Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող Քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային երկրորդ ծրագիր /ճանապարհաշինություն/

4,589,969.6

5
Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող՝ քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային երկրորդ ծրագրի համակարգում և կառավարում

804,059.0

6
Ճանապարհային երթևեկության անվտանգության ապահովում և ճանապարհատրանսպորտային 
պատահարների կանխարգելում

765,928.6

7
Երևանի մետրոպոլիտենի աշխատանքների կազմակերպման բնագավառում պետության կողմից 
համայնքի ղեկավարին պատվիրակված լիազորությունների իրականացման ֆինանսավորում

2,915,209.6

8
Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ ծրագիր

376,429.3

9
Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի
մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ ծրագիր 

1,730,011.5

10
Եվրոպական միության հարևանության ներդրումային ծրագրի աջակցությամբ իրականացվող Երևանի 
մետրոպոլիտենի վերակառուցման երկրորդ դրամաշնորհային ծրագիր

1,583,068.1

11 Երևանի մետրոպոլիտենի ենթակառուցվածքների նորոգում/շարժասանուղքներ/ 500,000.0

12
Եվրոպական ներդրումային բանկի աջակցությամբ իրականացվող §Երևանի կոշտ թափոնների 
կառավարման¦ ծրագիր 

843,859.6

13
Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ իրականացվող §Երևանի կոշտ 
թափոնների կառավարման¦ դրամաշնորհային ծրագիր 

168,468.6

14
Եվրոպական միության հարևանության  ներդրումային գործիքի  աջակցությամբ իրականացվող §Երևանի 
կոշտ թափոնների կառավարման¦ դրամաշնորհային ծրագիր

337,543.9

15
Արևելյան  եվրոպայի էներգախնայողության և բնապահպանական  գործընկերության ֆոնդի  
աջակցությամբ իրականացվող  §Երևանի կոշտ թափոնների կառավարման¦ դրամաշնորհային ծրագիր

84,374.3

16
Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ իրականացվող §Երևանի կոշտ 
թափոնների կառավարման¦ ծրագիր 

843,859.6

17
Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ իրականացվող §Երևանի 
քաղաքային լուսավորության¦ ծրագիր

1,112,475.7

18
Արևելյան Եվրոպայի էներգախնայողության  և բնապահպանական գործընկերության ֆոնդի 
աջակցությամբ իրականացվող  §Երևանի քաղաքային լուսավորության¦ դրամաշնորհային  ծրագիր

515,730.9

19
Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի աջակցությամբ իրականացվող §Երևանի 
քաղաքային լուսավորության¦ դրամաշնորհային ծրագիր /կատարման ապահովում/

85,342.6

20 Նախադպրոցական կրթություն 22,637.5

21 Հանրակրթական ուսուցում /տարրական/ 7,615,687.1

22 Հանրակրթական ուսուցում /հիմնական/ 8,514,533.2

23  Հանրակրթական ուսուցում /միջնակարգ/ 219,269.6

24 §Հակոբ Կոջոյան կրթահամալիր¦ ՊՈԱԿ-ում արտադպրոցական դաստիարակության կազմակերպում 7,071.8

25 Ատեստավորման միջոցով որակավորում ստացած ուսուցիչներին հավելավճարների տրամադրում 37,662.2

26
Հանրակրթական հիմնական ծրագրեր իրականացնող ուսումնական հաստատությունների հերթական 
ատեստավորման ենթակա ուսուցչի վերապատրաստում

68,544.0

27 Պետական հիմնարկների և կազմակերպությունների աշխատողների սոցիալական փաթեթով ապահովում 648,864.0

ՑԱՆԿ
ԼԻԱԶՈՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ

Ըստ Երևան համայնքի բյուջեի ծրագրերի



                  

ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ԱՄՓՈՓԱԹԵՐԹ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ ՍՏԱՑՎԱԾ 
ԱՌԱՋԱՐԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ, ԱՌԱՐԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ, ՀԱՐՑԱԴՐՈՒՄՆԵՐԻ ԵՎ ԴՐԱՆՑ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՄ ՉԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 

Հ/Հ 
Առաջարկության, 

առարկության հեղինակ 
 

Առաջարկության, առարկության կամ 
հարցադրման բովանդակություն 

Պարզաբանում/ եզրակացություն 
Կատարված 

փոփոխություններ 

1 2 3 4 5 
1 Զարուհի Առաքելյան Բյուջեում գումար հատկացնել 

Արզումանյան 10 չորրորդ կարգի 
վթայաին շենքի բնակիչների համար 
այլ տեղում նոր շենք կառուցելու 
համար 

Թեև խնդիրը քաղաքապետարանի 
լիազորություններից դուրս է, բայց 
համայնքը, հաշվի առնելով մարդկանց 
կյանքին և առողջությանը սպառնացող 
վտանգը, արել և անում է ամեն ինչ, 
որպեսզի խնդիրը հնարավորինս շուտ 
լուծում ստանա: Քաղաքապետի 
տեղակալը նաև շեշտել է, որ քաղաքային 
իշխանությունն այսօր բանակցում է 
ներդրողների հետ՝ միաժամանակ 
ընդգծելով, որ շենքերի խնդիրը կարող էր 
լուծվել ավելի վաղ, եթե բոլոր 
բնակիչները համաձայնեին 
ներդրումային նախորդ առաջարկին 

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 

2 «Տնտեսական իրավունքի 
կենտրոն» հասարակական 
կազմակերպության 
նախագահ՝ Մովսես 
Արիստակեսայն 

 
Երևան քաղաքի բյուջեն ինչու չի 
կազմված ծրագրային 
բյուջետավորման 
մեթոդաբանությամբ՝ Պետական 
բյուջեն և համայանքների բյուջեները 
կազմելով ՀՀ համախմբված բյուջեն, 
պետք է կազմվեն նույն 

Երևանի քաղաքապետարանը անչափ 
կարևորում է անցումը ծրագրային 
բյուջետավորմանը, այդ թվում որպես 
նախադեպ ծառայելով ՀՀ այլ խոշոր 
համայնքներին և արձանագրելով, որ այն 
թույլ կտա ծախսային ծրագրերը 
ներկայացնել թիրախային, 
նպատակային, արդյունքային 

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 



մեթոդաբանությամբ: 
 

ցուցանիշներով և ըստ էության բյուջեն 
կդարձնի հասարակության համար 
առավել մատչելի, սակայն պետք է հաշվի 
առնել, որ պետական հատվածին՝ 
անցումը իրականացնելու համար, 
պահանջվեց մի քանի տարի, ինչպես նաև 
բավականին մեծ ներդրումներ թե՛ 
կադրային և թե՛ բյուջետային իմաստով: 
Չնայած դրա բարդ ընթացակարգին 
Երևան համայնքը արդեն իսկ կատարել է 
իր առաջին քայլը, մասնավորապես 2021 
թվականի Երևան քաղաքի ավագանու 
2021 թվականի մարտի 16-ի հ. 346-Ա  
որոշմամբ տեղի է ունեցել Երևանի 
քաղաքապետարանի 
ստորաբաժանումների կառուցվածքային 
փոփոխություն, որի արդյունքում 
ստեղծվել է նոր բաժին, որի ստեղծման 
հիմնախնդիրներից է եղել նաև 
<<Ծրագրային բյուջետավորման>> 
անցումը: Ներկայումս Երևանի 
քաղաքապետարանը մշակում է հստակ 
գործողությունների քարտեզ, որի 
շրջանակներում նախատեսվում է նաև 
համագործակցել մասնագիտացված 
հասարակական 
կազմակերպությունների, Երևան քաղաքի 
քույր կամ գործընկեր քաղաքների, 
ինչպես նաև պետական հատվածի հետ: 

3    
1. Ինչ հիմնավորումներով է 

Երևանի բյուջեի դեֆիցիտը 
այդպիսի բարձր մակարդակի 
վրա 2018 թվականի 
համեմատությամբ: 

2.  Ինչ միջոցներով է ծածկվելու 

1. 2022 թվականի բյուջեի 
նախագծով առաջարկվող դեֆիցիտը 
ծածկվելու է 2 աղբյուրներով՝ տարեսկզբի 
ազատ մնացորդով և վարկային 
միջոցներով: Անհրաժեշտ է նկատել նաև, 
որ ծածկման աղբյուրների առյուծի 
բաժինը հասնում է տարեսկզբի ազատ 

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 



այդ դեֆիցիտը: 
3. Ինչպիսի բաժնետոմսեր պետք 

է ձեռք բերվեն և ինչպիսի 
ընկերությունների 
կապիտալում 
մասնակցություն պետք է 
ունենա Երևանի  
քաղաքապետարանը: 

4. Դեֆիցիտի ֆինանսավորման 
համար 1.5 մլրդ դրամի 
վարկային միջոցներն ու 
փոխառությունները ինչպիսի 
միջոցառումների համար են  
օգտագործվելու և որոնք են 
դրանց ֆինանսավորման 
աղբյուրները:  

մնացորդին և հարկ է նշել, որ 2018 
թվականի բյուջեի դեֆիցիտի 
տարբերությունը պայմանավորված է 
հենց այդ ցուցանիշի տարբերությամբ: 
Բաժնետոմսերի ձեռք բերման մասով 
նախագծի ուղերձում հստակ 
ներկայացված է կազմակերպությունների 
ցանկը, դրանք են՝<< Փարկինգ Սիթի 
սերվիս>> ՓԲԸ-ն, << Երևանի Ավտոբուս>> 
ՓԲԸ-ն և <<Երևանի քաղաքային նոր 
աղբավայր>> ՓԲԸ-ն: Վարկային 
միջոցները ներգրավված են Երևանի 
էներգախնայողության ծրագրի 
շրջանակիներում և ուղղվելու են 
նախադպրոցական հաստատությունների 
հիմնանորոգմանը, որը ևս ներկայացված 
է ուղերձում: 

4  1.Որոնք են բյուջեի եկամուտների 
նվազման հիմնական պատճառները 
2019 թվականի համեմատությամբ:    
2. Որքան է ավտոկայանատեղի 
վճարի տեսակարար կշիռը Երևանի 
բյուջեի եկամտային մասում:  
3.Արդյոք ավելացել է 
ավտոկայանատեղի վճարը 2020թ, 
2021թ. համեմատ:  

Նվազումը պայմանավորված է 
պետության կողմից Երևանի 
քաղաքապետին պատվիրակված 
լիազորությունների կատարման բյուջեի և 
պետության կողմից Երևան համայնքին 
տրվող  սուբվենցիաների կրճատման 
հետ:Ավտոկայանատեղի վճարի 
տեսակարար կշիռը Երևան քաղաքի 2022 
թվականի բյուջեի եկամտային մասոում 
կազմում է շուրջ 1.3%: 
Ավտոկայանատեղի վճարը  2020  և 2021 
թվականների համեմատ մնացել է 
անփոփոխ: 

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 

5  Վարչական իրավախախտումեների 
համար պատասխանատվության 
միջոցների կիրառումից 2022 
թվականին նախատեսված 575.7 մլն. 
դրամից, որքան մաս է կազմում 

Հաշվի առնելով, որ բյուջեներում 
վարչական իրավախախտումեների 
համար պատասխանատվության 
միջոցների կիրառումից գանձվող 
տուգանքները արտացոլված են որպես 

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 



<<կարմիր գծերի>> 
իրավախախտումների համար 
գանձվող տուգանքները: 

միավոր եկամուտ, դրանց 
տարանջատումը բյուջետային իմաստով 
չի իրականացվում: 

6  Որքան են Երևանի բյուջեի 
պարտավորությունները <<Փարքինգ 
Սիթի սերվիս>> ՓԲԸ-ին վարկային 
պարտավորությունների համար 

2022 թվականին  <<Փարքինգ Սիթի 
սերվիս>> ՓԲԸ վարկային 
պարտավորությունները կազմում են 
շուրջ 172.6 մլն դրամ: 

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 

7  Երևան քաղաքի բյուջեում որքան են 
կազմելու իրապես վճարովի 
կայանատեղիներ կառուցելու 
ուղղությամբ ծախսերը և որտեղ են 
նախատեսվելու դրանք կառուցել: 

Երևան քաղաքի բյուջեի 
նախագծով վճարովի կայանատեղիներ 
կառուցելու ուղղությամբ ծախսեր 
նախատեսված չեն: 

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 

8  1. Ինչու է աշխատավարձը 
հաշվարկվում 13 ամսվա համար, երբ 
պարգևավճարների գումարները 
նվազել են ընդամնեը 100.0մնլ-ով:     
2. Ինչպիսի քանակական 
դերակատարություն ունեն ծախսերի 
ավելացման գործում Երևան քաղաքի 
աշխատակազմի թվաքանակի 
ավելացումը, նրանց 
աշխատավարձերի և դրանց 
հավասարեցված եկամուտների 
ավելացումը: 
 

Աշխատավարձի ֆոնդը 
նախատեսվել է 13 ամսվա համար, 
սակայն պարգևատրումները չեն նվազել 
100.0 մլն դրամով, այլ  2021 թվականի 
համեմատ նվազել են 1752.3 մլն դրամով և 
դարձել ընդամենը 100.0 մլն դրամ:                                                  
2021 թվականի իրականացված 
հաստիքային և դրույքաչափային 
փոփոխությունների արդյունքում 
աշխատավարձի ֆոնդը՝ 2021 թվականի 
ճշտված բյուջեի նկատմամբ, ավելացել է 
1458.0մլն դրամով: Հարկ է նկատել, որ 
աշխատավարձերի ավելացումը 
իրականացվել է պարգևատրման ֆոնդի 
նվազեցման հաշվին, իսկ ներկայիս 
պարգևատրման ֆոնդը՝ 100.0մլն դրամ, 
ուղղվելու է բացառապես բարձր 
արդյունքային ցուցանիշներ ցուցաբերած 
աշխատակիցներին: 

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 

9  01.10.21թ գրությամբ խոստացվել է 
Բաբաջանյան փողոցի 89-99, 
91,93,95,99 շենքերի շքամուտքերի 
վերանորգման, շենքերի բակային 

04.10.2021 թվականի հ. 02/09-
120716հ գրությամբ տեղեկացվել է, որ 
առաջարկվող աշխատանքները մասամբ 
կներառվեն Երևան համայնքի 2022 

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 



տարածքներում գտնվող 
մարզադաշտերի հիմնանորոգման, 
հարակից տարածքների 
ասֆալտապատման և 
կանաչապատման, ինչպես նաև 
մանկական խաղային 
ատրակցոնների վերանորոգման 
խնդիրների լուծումը նախատեսել 
2022 թվականի բյուջեի 
շրջանակներում, սակայն չի 
նախատեսվել: 

թվականի բյուջեի նախագծում, իսկ 
մնացած աշխատանքները կդիտարկվեն 
2022 թվականի բյուջետային տարվա 
ընթացքում: 

10  <<Աջակցություն համայնքային և ոչ 
համայնքային ծրագրերին >> և 
<<Աջակցություն հասարակական 
կազմակերպություններին>> 
ծրագրերով նախատեսված միջոցները 
ինչ մեխանիզմներով են 
հատկացվելու և ում, և որ օրենքների 
համապատասխան և թե ինչու 
Երևանի քաղաքապետարանը պետք է 
աջակցի տարբեր հասարակական 
կազմակերպություններին: 

Հատկացումը իրականացվում է 
համապատասխան պատասխանատու 
ստորաբաժանման կողմից ոլորտի, 
խնդրի կամ առաջարկի ուսումնասիրման 
և դրա արդյունքում եզրակացության 
տրամադրման պայմաններում  և 
գումարի հատկացումը հրապարակվում է 
Երևանի քաղաքապետարանի 
պաշտոնական կայք էջում: Նշված 
հատկացումների պայմանագրերում նաև 
բարձր է հաշվետվողականության 
մակարդակը, մասնավորապես 
համաձայն կնքվող պայմանագրերի 
ծրագրի կատարող կողմը պարտավոր է 
ծրագրի ավարտից հետո 1-ամսյա 
ժամկետում ներկայացնել ծրագրի 
կատարման և ֆինանսական միջոցների 
ծախսման մասին հաշվետվություն: 

Նախագծում 
փոփոխություն չի 
կատարվել 

  

 

    ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ, 

    ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՏԱՐ                                                                            Հ. ՍԱՐԳՍՅԱՆ 



Ա Մ Փ Ո Փ Ա Թ Ե Ր Թ 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ  «ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔՒ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵՆ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» 
ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ  

 
Հ/Հ Առաջարկության, 

առարկության 
հեղինակը 

Առարկության. առաջարկության բովանդակությունը Կատարված փոփոխությունները 

1. ՀՀ 
Արդարադատության 

նախարարություն 

14.12.2021թ. 
N/27.3/40905-2021 

             1.<<Երևան քաղաքի 2022 թվականի բյուջեն 
հաստատելու մասին>> ավագանու որոշման նախագծի 
(այսուհետ՝ Նախագիծ) թիվ 5 և թիվ 7 հավելվածների 
վերնագրերն անհրաժեշտ է համապատասխանեցնել Նախագծի 
1-ին կետի 6-րդ և 8-րդ ենթակետերի դրույթներին: 
 
 
           2.<<Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին>> օրենքի 6-
րդ հոդվածի 4-րդ մասի համաձայն՝ նորմատիվ իրավական ակտի 
նախագիծը փորձաքննության են ուղարկում համապատասխան 
ակտն ընդունելու իրավասություն ունեցող մարմինը կամ 
Կառավարության անդամը, ինչպես նաև Կառավարությանը և 
վարչապետին ենթակա մարմինները՝ հիմնավորման հետ 
մեկտեղ,մինչդեռ Նախագծին կից ներկայացվել է բացատրագիր-
հիմնավորում:Այդ առումով հայտնում ենք, որ <<Նորմատիվ 
իրավական ակտերի մասին>> օրենքի 6-րդ հոդվածի 5-րդ մասի 
համաձայն՝ փորձաքննության ներկայացվող նորմատիվ 
իրավական ակտին կցվող հիմնավորման մեջ պետք է 
շարադրվեն կարգավորման ենթակա ոլորտի կամ խնդրի 
սահմանումը, առկա իրավիճակը (եթե կիրառելի է), 
կարգավորման նպատակները, ակնկալվող արդյունքը, ակտի 
նորմատիվ բնույթի հիմնավորվածությունը: 
 

Ընդունվել է և լրամշակվել: 
 

 
 
 
 
Չի ընդունվել: 
Համաձայն Երևան քաղաքի 
ավագանու 2009 թվականի 
հունիսի 18-ի հ. 1-Ն որոշման 17-րդ 
մասի՝ Իրավական ակտի 
ընդունումը նախաձեռնելու 
իրավունքը պատկանում է 
Ավագանու անդամին, 
Քաղաքապետին, Oրենքով 
նախատեսված դեպքերում՝ 
Խմբակցությանը, Ավագանու 
անդամների մեկ երրորդին, իսկ 
համաձայն նույն որոշման 34-րդ 
մասի 1-ին կետի՝ ավագանու 
անդամը իրավունք ունի 
նախաձեռնելու Ավագանու 
ակտերի ընդունումը (ներառյալ 



 բյուջեի), բացառությամբ այն 
դեպքերի, երբ Օրենքով այդ 
ակտերի ընդունման 
նախաձեռնությունը վերապահված 
է բացառապես 
Քաղաքապետին,Խմբակցությանը 
կամ Ավագանու անդամների 
առնվազն մեկ երրորդին,  մինչդեռ 
հարկ է նշել, որ Երևանի 
քաղաքապետի հանդիսանում է 
ավագանու անդամ, իսկ 
համաձայն <<Երևան քաղաքում 
տեղական ինքնակառավարման 
մասին>> օրենքի 54-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 1-ին կետի Երևանի 
քաղաքապետի սեփական 
լիազորություն է հանդիսանում 
Երևանի բյուջեի նախագծումը և 
միաժամանակ Երևան քաղաքի 
բյուջեի վերաբերյալ իրավական 
ակտի նախաձեռնման մասով 
Օրենքով այլ բան սահմանված չէ:  

 

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ԱՌԱՋԻՆ ՏԵՂԱԿԱԼ 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏԻ ՊԱՇՏՈՆԱԿԱՏԱՐ՝                                                                            ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

 



 

 

 

 

 

 


	1. Նախագիծ.01
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7 lramshakvac ardaradat
	8. Ուղերձ  2022 լրամշակված
	9. 2022 սուբվենցիա
	10. 2022թ. պատվիրակված
	11. Texekanq Ampopatert byuje  2022
	12. Տեղեկանք ամփոփաթերթ արդարադատություն

